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1   KINGS of LYDIA. Kroisos. Circa 560-546 BC. AR Stater – Double Siglos . Struck circa
550-546 BC. Confronted foreparts of lion, right, and bull, left / Two incuse square punches of
unequal size. Berk 20; Traité I 407; SNG Kayhan 1018; SNG von Aulock 2874; SNG
Copenhagen 455. The 'Kroisos' type coinage is one of the most known of all ancient Greek
coinage. King Kroisos was one of the pioneers in early struck coinage. The issues began in
circa 550 BC and contained light as heavy series and different nominations. Condition: Very
Fine Weight: 10.0 gr Diameter: 17 mm

2   KINGS of LYDIA. Kroisos. Circa 560-546 BC. AR . Struck circa 550-546 BC. Confronted
foreparts of lion, right, and bull, left / Two incuse square punches of unequal size. Berk 20;
Traité I 407; SNG Kayhan 1018; SNG von Aulock 2874; SNG Copenhagen 455. The
'Kroisos' type coinage is one of the most known of all ancient Greek coinage. King Kroisos
was one of the pioneers in early struck coinage. The issues began in circa 550 BC and
contained light as heavy series and different nominations. Condition: Very Fine Weight: 1.6
gr Diameter: 9 mm

3   Tarsos ca 425-400 BC. AR Triobol. Forepart of hippocamp right / Persian King advancing
right, holding spear and bow. Condition: Very Fine Weight: 3.4 gr Diameter: 15 mm

4   Attica, Athens AR Tetradrachm. Circa 490-482 BC. Exceptionally large Archaic head of
Athena right wearing full crested helmet decorated with chevron and dot pattern / Owl
standing right, head facing, olive sprig behind, ΑΘΕ before. Cf. Svoronos Pl. 4, 26. Very
good condition for the issue, with a full crest struck and preserved on sound, lustrous metal.
Condition: Very Fine Weight: 17.2 gr Diameter: 21 mm

5   ATTICA. Athens. Circa 454-404 BC.AR Tetradrachm Obverse : Helmeted head of Athena
right Reverse : AΘE; owl standing right, head facing; olive sprig and crescent behind; all
within incuse square Reference : HGC 4, 1597 Condition: Very Fine Weight: 17.2 gr
Diameter: 23 mm

6   ATTICA. Athens. Circa 454-404 BC.AR Tetradrachm Obverse : Helmeted head of Athena
right Reverse : AΘE; owl standing right, head facing; olive sprig and crescent behind; all
within incuse square Reference : HGC 4, 1597 Condition: Very Fine Weight: 17.2 gr
Diameter: 23 mm
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7   ATTICA. Athens. Circa 454-404 BC.AR Tetradrachm Obverse : Helmeted head of Athena
right Reverse : AΘE; owl standing right, head facing; olive sprig and crescent behind; all
within incuse square Reference : HGC 4, 1597 Condition: Very Fine Weight: `17.2 gr
Diameter: 23 mm

8   ATTICA. Athens. Circa 454-404 BC.AR Tetradrachm Obverse : Helmeted head of Athena
right Reverse : AΘE; owl standing right, head facing; olive sprig and crescent behind; all
within incuse square Reference : HGC 4, 1597 Condition: Very Fine Weight: 17.3 gr
Diameter: 24mm

9   ATTICA. Athens. Circa 454-404 BC.AR Tetradrachm Obverse : Helmeted head of Athena
right Reverse : AΘE; owl standing right, head facing; olive sprig and crescent behind; all
within incuse square Reference : HGC 4, 1597 Condition: Very Fine Weight: 17.2 gr
Diameter: 28 mm

10   ATTICA. Athens. Circa 454-404 BC.AR Tetradrachm Obverse : Helmeted head of
Athena right Reverse : AΘE; owl standing right, head facing; olive sprig and crescent
behind; all within incuse square Reference : HGC 4, 1597 Condition: Very Fine Weight: 17.2
gr Diameter: 24 mm

11   ATTICA. Athens. Circa 454-404 BC.AR Tetradrachm Obverse : Helmeted head of
Athena right Reverse : AΘE; owl standing right, head facing; olive sprig and crescent
behind; all within incuse square Reference : HGC 4, 1597 Condition: Very Fine Weight: 17.3
gr Diameter: 22 mm

12   ATTICA. Athens. Circa 454-404 BC.AR Tetradrachm Obverse : Helmeted head of
Athena right Reverse : AΘE; owl standing right, head facing; olive sprig and crescent
behind; all within incuse square Reference : HGC 4, 1597 Condition: Very Fine Weight: 17.2
gr Diameter: 22 mm

13   ATTICA. Athens. AR Hemidrachm (1.99 gms), ca. 440-404 B.C. Helmeted head of
Athena facing right; Reverse: Owl standing facing, olive sprig at either side. Dark toned,
excellent strike. Condition: Very Fine Weight: 2.1 gr Diameter: 11 mm

Zeus Numismatics • Web Auction 17 • 5 June 2021

All prices are starting prices (GBP). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

14   Archaic. Circa 525-475 BC. Cut AR Fragment Condition: Very Fine Weight: 8.6 gr
Diameter: 24 mm

15   Archaic. Circa 525-475 BC. Cut AR Fragment Condition: Very Fine Weight: 3.7 gr
Diameter: 16 mm

16   Archaic. Circa 525-475 BC. Cut AR Fragment Condition: Very Fine Weight: 5.9 gr
Diameter: 14 mm

17   Archaic. Circa 525-475 BC. Cut AR Fragment Condition: Very Fine Weight: 6.2 gr
Diameter: 20 mm

18   ATTICA, Athens. Circa 168/5-50 BC. AR New Style Tetradrachm. Head of Athena right,
wearing triple-crested Attic helmet / Owl standing right, head facing, on amphora; to right
cock standing left with palm over shoulder, Condition: Very Fine Weight: 16.0 gr Diameter:
30 mm

19   KINGS of MACEDON. temp. Alexander III – Philip III. Circa 324/3-320 BC. AR
Tetradrachm. Arados mint. Struck under Menes or Laomedon. Head of Herakles right,
wearing lion skin / Zeus Aëtophoros seated left; kerykeion in left field; below throne, A
above P. Price 3332; Duyrat group IV, series 11, 550-862. Condition: Very Fine Weight: 17,1
gr Diameter: 26 mm
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20   Kingdom of Macedon. Alexander III 'The Great' AR Tetradrachm. Babylon, circa 323-
319 BC. Head of Herakles right, wearing lion skin / Zeus Aëtophoros seated left; M in left
field, ΛY below throne. Price 3692. Condition: Very Fine Weight: 17.2 gr Diameter: 25 mm

21   Kingdom of Macedon. Alexander III The Great. Tetradrachm, 336-323 BC, Tetradrachm,
Obv: Head of Herakles. wearing skin of lion's head. Rev: Zeus enthroned l. holding eagle
and scepter. Condition: Very Fine Weight: 17.1 gr Diameter: 23 mm

22   Kingdom of Macedon. Alexander III The Great. Tetradrachm, 336-323 BC, Tetradrachm,
Obv: Head of Herakles. wearing skin of lion's head. Rev: Zeus enthroned l. holding eagle
and scepter. Condition: Very Fine Weight: 17.10 gr Diameter: 26 mm

23   Kingdom of Macedon. Alexander III The Great. Tetradrachm, 336-323 BC, Tetradrachm,
Obv: Head of Herakles. wearing skin of lion's head. Rev: Zeus enthroned l. holding eagle
and scepter. Condition: Very Fine Weight: 16.7 gr Diameter: 26 mm

24   Kingdom of Macedon. Alexander III The Great. Tetradrachm, 336-323 BC, Tetradrachm,
Obv: Head of Herakles. wearing skin of lion's head. Rev: Zeus enthroned l. holding eagle
and scepter. Condition: Very Fine Weight: 16.0 gr Diameter: 26 mm

25   Kingdom of Macedon. Alexander III The Great. Tetradrachm, 336-323 BC, Tetradrachm,
Obv: Head of Herakles. wearing skin of lion's head. Rev: Zeus enthroned l. holding eagle
and scepter. Condition: Very Fine Weight: 16.8 gr Diameter: 27 mm

26   Kingdom of Macedon. Alexander III The Great. Tetradrachm, 336-323 BC, Tetradrachm,
Obv: Head of Herakles. wearing skin of lion's head. Rev: Zeus enthroned l. holding eagle
and scepter. Condition: Very Fine Weight: 17.0 gr Diameter: 24 mm

Zeus Numismatics • Web Auction 17 • 5 June 2021

All prices are starting prices (GBP). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

27   Kingdom of Macedon. Alexander III The Great. Tetradrachm, 336-323 BC, Tetradrachm,
Obv: Head of Herakles. wearing skin of lion's head. Rev: Zeus enthroned l. holding eagle
and scepter. Condition: Very Fine Weight: 16.7 gr Diameter: 26 mm

28   Kingdom of Macedon. Alexander III The Great. Tetradrachm, 336-323 BC, Tetradrachm,
Obv: Head of Herakles. wearing skin of lion's head. Rev: Zeus enthroned l. holding eagle
and scepter. Condition: Very Fine Weight: 16.8 gr Diameter: 26 mm

29   Kingdom of Macedon. Alexander III The Great. Tetradrachm, 336-323 BC, Tetradrachm,
Obv: Head of Herakles. wearing skin of lion's head. Rev: Zeus enthroned l. holding eagle
and scepter. Condition: Very Fine Weight: 17.2 gr Diameter: 24mm

30   Kingdom of Macedon. Alexander III The Great. Tetradrachm, 336-323 BC, Tetradrachm,
Obv: Head of Herakles. wearing skin of lion's head. Rev: Zeus enthroned l. holding eagle
and scepter. Condition: Very Fine Weight: 16.4 gr Diameter: 27 mm

31   Kingdom of Macedon. Alexander III The Great. Tetradrachm, 336-323 BC, Tetradrachm,
Obv: Head of Herakles. wearing skin of lion's head. Rev: Zeus enthroned l. holding eagle
and scepter. Condition: Very Fine Weight: 15.3 gr Diameter: 24 mm

32   Kingdom of Macedon. Alexander III The Great. Drachm, 336-323 BC, Obv: Head of
Herakles. wearing skin of lion's head. Rev: Zeus enthroned l. holding eagle and scepter.
Condition: Very Fine Weight: 3.8 gr Diameter: 17 mm

33   Kingdom of Macedon. Alexander III The Great. Drachm, 336-323 BC, Obv: Head of
Herakles. wearing skin of lion's head. Rev: Zeus enthroned l. holding eagle and scepter.
Condition: Very Fine Weight: 4.3 gr Diameter: 17 mm
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34   Kingdom of Macedon. Alexander III The Great. Drachm, 336-323 BC, Obv: Head of
Herakles. wearing skin of lion's head. Rev: Zeus enthroned l. holding eagle and scepter.
Condition: Very Fine Weight: 4.4 gr Diameter: 17 mm

35   Kingdom of Macedon. Alexander III The Great. Drachm, 336-323 BC, Obv: Head of
Herakles. wearing skin of lion's head. Rev: Zeus enthroned l. holding eagle and scepter.
Condition: Very Fine Weight: 4.3 gr Diameter: 18 mm

36   Kingdom of Macedon. Alexander III The Great. Drachm, 336-323 BC, Obv: Head of
Herakles. wearing skin of lion's head. Rev: Zeus enthroned l. holding eagle and scepter.
Condition: Very Fine Weight: 4.2 gr Diameter: 16 mm

37   Kingdom of Macedon. Alexander III The Great. Drachm, 336-323 BC, Obv: Head of
Herakles. wearing skin of lion's head. Rev: Zeus enthroned l. holding eagle and scepter.
Condition: Very Fine Weight: 4.3 gr Diameter: 17 mm

38   Kingdom of Macedon. Alexander III The Great. Drachm, 336-323 BC, Obv: Head of
Herakles. wearing skin of lion's head. Rev: Zeus enthroned l. holding eagle and scepter.
Condition: Very Fine Weight: 4.2 gr Diameter: 17 mm

39   Kingdom of Macedon. Philip III Arrhidaios AR Drachm. Kolophon, circa 322-319 BC.
Struck under Menander or Kleitos in the name of Alexander. Head of Herakles right, wearing
lion's skin / Zeus Aëtophoros seated left; star in left field, spear head in right field. Müller
317; Price 1759. Condition: Very Fine Weight: 4.1 gr Diameter: 17 mm

40   Kingdom of Macedon. Alexander III The Great. Drachm, 336-323 BC, Obv: Head of
Herakles. wearing skin of lion's head. Rev: Zeus enthroned l. holding eagle and scepter.
Condition: Very Fine Weight: 4.1 gr Diameter: 16 mm
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41   Macedonian Kingdom. Alexander III 'the Great'. 336-323 B.C. AR drachm. Kolophon
Head of Herakles right, wearing lion's skin headdress Rev: Zeus seated left, holding eagle
and scepter; below thone, star; in outer right field, spear head. Price 1761. Condition: Very
Fine Weight: 4.0 gr Diameter: 18 mm

42   Kingdom of Macedon. Alexander III The Great. Drachm, 336-323 BC, Obv: Head of
Herakles. wearing skin of lion's head. Rev: Zeus enthroned l. holding eagle and scepter.
Condition: Very Fine Weight: 3.8 gr Diameter: 17 mm

43   Kingdom of Macedon. Alexander III The Great. Drachm, 336-323 BC, Obv: Head of
Herakles. wearing skin of lion's head. Rev: Zeus enthroned l. holding eagle and scepter.
Condition: Very Fine Weight: 4.1 gr Diameter: 16 mm

44   Kingdom of Macedon. Alexander III The Great. Drachm, 336-323 BC, Obv: Head of
Herakles. wearing skin of lion's head. Rev: Zeus enthroned l. holding eagle and scepter.
Condition: Very Fine Weight: 4.0 gr Diameter: 17 mm

45   Kingdom of Macedon. Alexander III The Great. Drachm, 336-323 BC, Obv: Head of
Herakles. wearing skin of lion's head. Rev: Zeus enthroned l. holding eagle and scepter.
Condition: Very Fine Weight: 4.0 gr Diameter: 18 mm

46   Kingdom of Macedon. Alexander III The Great. Drachm, 336-323 BC, Obv: Head of
Herakles. wearing skin of lion's head. Rev: Zeus enthroned l. holding eagle and scepter.
Condition: Very Fine Weight: 4.0 gr Diameter: 15 mm

47   Kingdom of Macedon. Alexander III The Great. Drachm, 336-323 BC, Obv: Head of
Herakles. wearing skin of lion's head. Rev: Zeus enthroned l. holding eagle and scepter.
Condition: Very Fine Weight: 4.0 gr Diameter: 16 mm
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48   Kingdom of Macedon. Alexander III The Great. Drachm, 336-323 BC, Obv: Head of
Herakles. wearing skin of lion's head. Rev: Zeus enthroned l. holding eagle and scepter.
Condition: Very Fine Weight: 3.8 gr Diameter: 15 mm

49   Kingdom of Macedon. Alexander III The Great. Drachm, 336-323 BC, Obv: Head of
Herakles. wearing skin of lion's head. Rev: Zeus enthroned l. holding eagle and scepter.
Condition: Very Fine Weight: 3.2 gr Diameter: 15 mm

50   Kingdom of Macedon. Alexander III The Great. Drachm, 336-323 BC, Obv: Head of
Herakles. wearing skin of lion's head. Rev: Zeus enthroned l. holding eagle and scepter.
Condition: Very Fine Weight: 4.1 gr Diameter: 15 mm

51   Kingdom of Macedon. Alexander III The Great. Drachm, 336-323 BC, Obv: Head of
Herakles. wearing skin of lion's head. Rev: Zeus enthroned l. holding eagle and scepter.
Condition: Very Fine Weight: 4.1 gr Diameter: 18 mm

52   Kingdom of Macedon. Alexander III The Great. Drachm, 336-323 BC, Obv: Head of
Herakles. wearing skin of lion's head. Rev: Zeus enthroned l. holding eagle and scepter.
Condition: Very Fine Weight: 4.0 gr Diameter: 17 mm

53   Kingdom of Macedon. Alexander III The Great. Drachm, 336-323 BC, Obv: Head of
Herakles. wearing skin of lion's head. Rev: Zeus enthroned l. holding eagle and scepter.
Condition: Very Fine Weight: 4.0 gr Diameter: 17 mm

54   Kingdom of Macedon. Alexander III The Great. Drachm, 336-323 BC, Eastern Europe.
Imitations of Alexander III and his successors Obv: Head of Herakles. wearing skin of lion's
head. Rev: Zeus enthroned l. holding eagle and scepter. Condition: Very Fine Weight: 3.2 gr
Diameter: 18 mm
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55   Macedonian Kingdom. Alexander III the Great. 336-323 B.C. AE Miletos mint, struck
323-319 B.C. Diademed youthful male head (Alexander?) right, dotted border /
[Β]ΑΣΙΛΕΩ[Σ] / ΑΛΕΧΑΝΔ[ΡΟΥ], titles above and beneath youth on prancing horse right;
bipennis to left of monogram above horse's rump, ME ligate in monogram below horse's
forelegs . Price 2131. Condition: Very Fine Weight: 3.5 gr Diameter: 18 mm

56   Kings of Macedon. Philip II (359-336 BC). AE Obv. Head of Apollo right, wearing tainia.
Rev. ΦΙΛΙΠΠΟΥ, Youth on horseback right, Condition: Very Fine Weight: 5.7 gr Diameter: 20
mm

57   Kingdom of Macedon. Alexander III, "The Great". AE 18. 325-310 BC. Ae. Condition:
Very Fine Weight: 6.1 gr Diameter: 18 mm

58   Kingdom of Macedon. Alexander III, "The Great". AE 18. 325-310 BC. Ae. Condition:
Very Fine Weight: 5.7 gr Diameter: 17 mm

59   Kingdom of Macedon. Alexander III, "The Great". AE 18. 325-310 BC. Ae. Condition:
Very Fine Weight: 6.1 gr Diameter: 16 mm

60   Kingdom of Macedon. Alexander III, "The Great". AE 18. 325-310 BC. Ae. Condition:
Very Fine Weight: 5.6 gr Diameter: 18 mm

61   Kingdom of Macedon. Alexander III, "The Great". AE 18. 325-310 BC. Ae. Condition:
Very Fine Weight: 5.4 gr Diameter: 17 mm
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62   Kingdom of Macedon. Alexander III, "The Great". AE 18. 325-310 BC. Ae. Condition:
Very Fine Weight: 5.4 gr Diameter: 16 mm

63   Kingdom of Macedon. Alexander III, "The Great". AE 18. 325-310 BC. Ae. Condition:
Very Fine Weight: 1.3 gr Diameter: 11 mm

64   Kingdom of Macedon. Alexander III, "The Great". AE 18. 325-310 BC. Ae. Condition:
Very Fine Weight: 1.6 gr Diameter: 11 mm

65   Kingdom of Macedon. Alexander III, "The Great". AE 18. 325-310 BC. Ae. Condition:
Very Fine Weight: 4.1 gr Diameter: 16 mm

66   Kingdom of Macedon. Alexander III, "The Great". AE 18. 325-310 BC. Ae. Condition:
Very Fine Weight: 3.5 gr Diameter: 15 mm

67   Kingdom of Macedon. Alexander III, "The Great". AE 18. 325-310 BC. Ae. Condition:
Very Fine Weight: 3.9 gr Diameter: 15 mm

68   Kingdom of Macedon. Alexander III, "The Great". AE 18. 325-310 BC. Ae. Condition:
Very Fine Weight: 3.5 gr Diameter: 16 mm
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69   Kingdom of Macedon. Alexander III, "The Great". AE 18. 325-310 BC. Ae. Condition:
Very Fine Weight: 3.4 gr Diameter: 16 mm

70   Kingdom of Macedon. Alexander III, "The Great". AE 18. 325-310 BC. Ae. Condition:
Very Fine Weight: 3.9 gr Diameter: 16 mm

71   Kingdom of Macedon. Alexander III, "The Great". AE 18. 325-310 BC. Ae. Condition:
Very Fine Weight: 3.7 gr Diameter: 14 mm

72   Kingdom of Macedon. Alexander III, "The Great". AE 18. 325-310 BC. Ae. Condition:
Very Fine Weight: 2.4 gr Diameter: 14 mm

73   PHOENICIA, Arados. Circa 380-350 BC. AR Tetrobol. Wreathed head of Melkart right /
Galley right, waves below. Betlyon 11; BMC Phoenicia pg. 7, 39. Condition: Very Fine
Weight: 2.9 gr Diameter: 16 mm

74   Judaea. SAMARIA. Circa 375-333 BCE. AR Obol . Imitating the coins of Sidon. Galley
to left; meaningless numbers above / Persian king slaying a lion; A Condition: Very Fine
Weight: 0.8 gr Diameter: 9 mm

75   Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR LYCAONIA. Laranda. Ca. 324/3 BC. AR obol (0.51
gm). XF. Head of bearded Heracles facing; olive branch to left / ΛΑ-ΡΑΝ, forepart of wolf
right; ΠΑΡ monogram to left, star above wolf paw. Göktürk 65, Condition: Very Fine Weight:
0.7 gr Diameter: 11 mm
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76   Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR CILICIA. Kelenderis. Obol (Circa 440-430 BC). ???
Condition: Very Fine Weight: 0.7 gr Diameter: 8 mm

77   Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Lycaonia, Laranda. AR Obol, c. 324/3 BC. Obv. Head
of Herakles to right. Rev. Forepart of a wolf right; Λ above. SNG Levante 227; SNG von
Aulock 8656; Klein 652. Condition: Very Fine Weight: 0.5 gr Diameter: 9 mm

78   Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Lycaonia, Laranda. AR Obol, c. 324/3 BC. Obv. Head
of Herakles to right. Rev. Forepart of a wolf right; Λ above. SNG Levante 227; SNG von
Aulock 8656; Klein 652. Condition: Very Fine Weight: 0.6 gr Diameter: 9 mm

79   Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR ACHAEMENID EMPIRE. Time of Artaxerxes III (Circa
340 BC). Obol. Uncertain mint in Cilicia. Obv: Forepart of lion left, head facing . Rev:
Persian king or hero, wearing kidaris and kandys, bow in case on back, standing right,
fighting griffin standing left on hind legs; all within shallow incuse square. Göktürk 39; SNG
Levante 215. Condition: Very Fine Weight: 0.7 gr Diameter: 11 mm

80   Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Lycaonia, Laranda. AR Obol, c. 324/3 BC. Condition:
Very Fine Weight: 0.6 gr Diameter: 11 mm

81   Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Ionia, Phokaia AR Obol. Circa 521-478 BC. Head of
griffin left / Incuse square, Condition: Very Fine Weight: 1.3 gr Diameter: 9 mm

82   Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Lycaonia, Laranda. AR Obol, c. 324/3 BC. Obv. Zeus
Seated Rev. Forepart of a wolf right;. Condition: Very Fine Weight: 0.6 gr Diameter: 10 mm
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83   Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Thrace, Selymbria AR Oktobol. Circa 425-410 BC.
Cockerel standing to left / Ear of barley; ΣA-ΛY around. Condition: Very Fine Weight: 0.8 gr
Diameter: 9 mm

84   Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Condition: Very Fine Weight: 1.2 gr Diameter: 8 mm

85   Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Lycaonia, Laranda. AR Obol, c. 324/3 BC. Obv. Zeus
Seated Rev. Forepart of a wolf right;. Condition: Very Fine Weight: 0.3 gr Diameter: 12 mm

86   Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Condition: Very Fine Weight: 0.7 gr Diameter: 10 mm

87   CILICIA. Uncertain. Mid 5th century BC. Tetartemorion (Silver, 6 mm, 0.2 g, 1 h). Head
of Athena or a beardless local hero to right, with a lozenge-shaped archaic eye, wearing an
undecorated Attic helmet with crest. Rev. Uncertain legend Raven standing to left within a
pelleted rectangular border; the whole within a shallow incuse square. Unpublished,
Condition: Very Fine Weight: 0.2 gr Diameter: 6 mm

88   Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Lycaonia, Laranda. AR Hemiobol, c. 324/3 BC. Obv.
Head of Herakles to right. Rev. Forepart of a wolf right; Λ above. SNG Levante 227; SNG
von Aulock 8656; Klein 652. Condition: Very Fine Weight: 0.4 gr Diameter: 8 mm

89   Mysia. Kyzikos 480 BC. Obol AR . Condition: Very Fine Weight: 0.2 gr Diameter: 6 mm
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90   UNCERTAIN LEVANTINE. 4th century BC. AR Tetartemorion 7mm, 0.2 g, 10h).
Janiform head of Silenos on left, satyr on right, with a third face facing upward from the top /
Slinger in throwing stance right; E to left, triskeles to right; all within incuse square. Triton IX,
lot 1063 (top face not noted), otherwise unpublished. , some porosity, obverse off center.
Extremely rare, apparently the second known. The reverse on this unpublished
tetartemorion imitates the reverse type of the early wrestlers-slinger staters of Aspendos, a
prolific coinage that was widely circulated. Condition: Very Fine Weight: 0.2 gr Diameter: 7
mm

91   Mysia. Kyzikos circa 480 BC. Tetartemorion AR 6mm., 0,2g. Forepart of boar left with
tall mane and dotted truncation; to right, tunny upward / Head of roaring lion left with
bristling mane, outstretched tongue, and dotted truncation, retrogade X to upper left; all
within incuse square. very fine Von Fritze, Nomisma IX, Kyzikos, Gruppe II, 15-Tafel V, 17
Condition: Very Fine Weight: 0.2 gr Diameter: 7 mm

92   Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Condition: Very Fine Weight: 0.5 gr Diameter: 8 mm

93   IONIA, Miletos. ca. 480-450 BC. AR Obol Condition: Very Fine Weight: 1.2 gr Diameter:
9 mm

94   Mysia. Kyzikos 480 BC. Obol AR . Forepart of boar left, tunny upward to right / Head of
roaring lion left, retrograde K to upper left, all within incuse square. very fine Von Fritze II 15
Condition: Very Fine Weight: 0.8 gr Diameter: 11 mm

95   IONIA, Miletos. ca. 480-450 BC. AR Obol Condition: Very Fine Weight: 1.0 gr Diameter:
9 mm

96   IONIA, Miletos. ca. 480-450 BC. AR Obol Condition: Very Fine Weight: 1.1 gr Diameter:
9 mm
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97   CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Helmeted head of Ares left. Rev:
Laureate head of Zeus left. SNG France -; SNG Levante -; Göktürk -; Troxell & Kagan
Condition: Very Fine Weight: 0.7 gr Diameter: 9 mm

98   CILICIA, Mallos. Circa 425-385 BC. AR Obol Condition: Very Fine Weight: 0.8 gr
Diameter: 9 mm

99   ASIA MINOR. Uncertain (Cilicia?). Obol (4th-3rd centuries BC). Obv: Bull butting right.
Rev: Male figure advancing left. Gorny & Mosch 176/1249; SNG France -; BMC -; SNG
Kayhan -; Klein -; Rosen -; SNG von Aulock -; Isegrim -. Condition: Very Fine Weight: 0.7 gr
Diameter: 9 mm

100   CILICIA. Myriandros. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334 BC). Obol. Obv: Crowned
and bearded figure (king of Persia?) seated right on throne, holding lotus flower and lotus-
tipped sceptre. Rev: Lion standing left; Aramaic letter above. Göktürk -; SNG France 425;
SNG Levante 184. Condition: Very Fine Weight: 0.7 gr Diameter: 10 mm

101   CILICIA, Tarsos. Time of Pharnabazos and Datames, Satraps. 379-372 BC. AR Obol.
Female head facing slightly left, wearing single-pendant earring and necklace; dolphins
flanking / Bearded and helmeted male head (Ares?) left. SNG Levante 90 (this coin); SNG
France 303; SNG von Aulock Condition: Very Fine Weight: 0.7 gr Diameter: 9 mm

102   Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR CILICIA. Tarsos. Tarkumuwa (Datames). Satrap of
Cilicia and Cappadocia (384-361/0 BC). Hemiobol. Condition: Very Fine Weight: 0.4 gr
Diameter: 7 mm

103   Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Condition: Very Fine Weight: 0.7 gr Diameter: 9 mm
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104   Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Condition: Very Fine Weight: 0.5 gr Diameter: 8 mm

105   Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Condition: Very Fine Weight: 0.6 gr Diameter: 9 mm

106   Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Condition: Very Fine Weight: 0.7 gr Diameter: 10
mm

107   Cilicia. Kelenderis 410-375 BC.Obol AR Forepart of Pegasos right / Goat kneeling
right, head left. SNG BN 81–4; SNG Levante 27. Condition: Very Fine Weight: 0.6 gr
Diameter: 8 mm

108   CILICIA. Tarsos. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334 BC). Obol. Obv: Baaltars
seated left, holding lotus-tipped sceptre, grain ear and grape bunch. Rev: Lion standing left,
attacking stag kneeling left. SNG France 329. Condition: Very Fine Weight: 0.6 gr Diameter:
10 mm

109   CILICIA, Tarsos. Mazaios. Satrap of Cilicia, 361/0-334 BC. AR Obol. Baaltars seated
left, his torso facing, holding lotus-tipped scepter in extended right hand, left hand holding
chlamys at his waist; MZDY (in Aramaic) to right / Lion walking left, head facing, on ground;
above, winged solar disk with volutes. Casabonne Series 5, Group B; Göktürk –; SNG
France –; SNG Levante 190 (Myriandros); Sunrise 62 corr. From the Sunrise Collection. The
attribution of the walking-lion series of Mazaios had originally been given to the mint of
Tarsos, but Newell argued that they more likely were struck at Myriandros in his study of that
mint in AJN 53 (1919). Later, J.D. Bing, in AJN 1 (1989), argued for an alternative attribution
of the Myriandros coinage to the mint of Issos. While most numismatic works continue to
follow Newell, Casabonne’s significant study of Cilicia during the Persian period
convincingly returns these coins of Mazaios to the mint of Tarsos (cf. Casabonne, pp. 215–
7). Condition: Very Fine Weight: 0.7 gr Diameter: 10 mm
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110   Cilicia. Soloi 410-375 BC.Obol AR Helmeted head of Athena right / Grape bunch on
vine. SNG Aulock 5872. Condition: Very Fine Weight: 0.8 gr Diameter: 8 mm

111   Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Condition: Very Fine Weight: 0.6 gr Diameter: 12
mm

112   CILICIA, Uncertain. 4th Century BC. Obol. Crowned and bearded head to right (of the
Persian Great King?). Rev. Forepart of Pegasus to right. Göktürk -. Troxell & Kagan - SNG
France 482-4. SNG Levante 232 Condition: Very Fine Weight: 0.6 gr Diameter: 8 mm

113   CILICIA. Uncertain mint. 4th Century BC. Obol. Youthful male head to left, wearing
wreath of grain ears. Rev. Eagle, with spread wings, standing left on the back of lion
recumbent left; all within dotted square. Göktürk 43. SNG Levante 230. SNG Paris 474.
Well-struck, toned and attractive. An unusually fine example of this enigmatic issue.
Condition: Very Fine Weight: 0.7 gr Diameter: 9 mm

114   CILICIA. Uncertain. 4th century BC. Head of female facing slightly left, wearing
stephanos, single-pendant earrings, and necklace; to left, rose. Rev. Male head left, wearing
diadem, Persian headdress and earring. Gökturk -. SNG Copenhagen Supp. 537. SNG
Levante -. SNG Paris -. Winzer 18.1 ('Mazaios'). Condition: Very Fine Weight: 0.6 gr
Diameter: 9 mm

115   CILICIA, Tarsos. Datames, Satrap of Cilicia and Cappadocia. 384-362 BC. AR Obol .
Struck 378-372 BC. Female bust right, wearing loop earring and necklace / 'TRDMW' in
Aramaic right, bearded and helmeted male head (Ares?) right, wearing crested Athenian
helmet. SNG Levante 81; SNG France 278; BMC Lycaonia -; SNG Copenhagen -; SNG von
Aulock Condition: Very Fine Weight: 0.6 gr Diameter: 9 mm

116   CILICIA, Tarsos. Datames, Satrap of Cilicia and Cappadocia. 384-362 BC. AR Obol .
Struck 378-372 BC. Female bust right, wearing loop earring and necklace / 'TRDMW' in
Aramaic right, bearded and helmeted male head (Ares?) right, wearing crested Athenian
helmet. SNG Levante 81; SNG France 278; BMC Lycaonia -; SNG Copenhagen -; SNG von
Aulock Condition: Very Fine Weight: 0.8 gr Diameter: 9 mm
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117   Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Condition: Very Fine Weight: 0.7 gr Diameter: 10
mm

118   CILICIA. Nagidos. 4th century BC. Obol. Head of Aphrodite to right. Rev. ΝΑΓΙ
Laureate and bearded head of Dionysos to right. Göktürk 3 var. (heads to left). SNG
Levante 3. SNG Paris 13 var. (head of Dionysos to left). Condition: Very Fine Weight: 0.7 gr
Diameter: 10 mm

119   Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Condition: Very Fine Weight: 0.7 gr Diameter: 9 mm

120   Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Condition: Very Fine Weight: 0.7 gr Diameter: 10
mm

121   Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Condition: Very Fine Weight: 0.7 gr Diameter: 10
mm

122   CILICIA. Uncertain Tetartemorion (Circa late 5th century BC). Condition: Very Fine
Weight: 0.2 gr Diameter: 5 mm

123   Cilicia. Holmoi 380-375 BC.Obol AR Helmeted head of Athena right / OΛMITAN,
wreathed head of Apollo right. Göktürk 11 var. (legend); SNG France 121 var. (legend);
SNG Levante 34 var. (legend). Condition: Very Fine Weight: 0.7 gr Diameter: 9 mm
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124   Cilicia. Soloi 410-375 BC.Obol AR Helmeted head of Athena right / Grape bunch on
vine. SNG Aulock 5872. Condition: Very Fine Weight: 0.7 gr Diameter: 9 mm

125   Cilicia, Soloi, c. 410-375 BC. AR Tetartemorion. . Helmeted head of Athena l. R/ Grape
bunch within linear circle. BMC 24 var Condition: Very Fine Weight: 0.3 gr Diameter: 6 mm

126   CILICIA. Uncertain. 4th Century BC. Obol. Head of Athena facing slightly left, wearing
triple-crested helmet. Rev. King standing right, holding scepter with right hand, bow over left
shoulder. SNG Paris 475. Traité II 736. Condition: Very Fine Weight: 0.7 gr Diameter: 10
mm

127   Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Condition: Very Fine Weight: 0.5 gr Diameter: 9 mm

128   CILICIA, Tarsos. Datames, Satrap of Cilicia and Cappadocia. 384-362 BC. AR Obol .
Struck 378-372 BC. Female bust right, wearing loop earring and necklace / 'TRDMW' in
Aramaic right, bearded and helmeted male head (Ares?) right, wearing crested Athenian
helmet. SNG Levante 81; SNG France 278; BMC Lycaonia -; SNG Copenhagen -; SNG von
Aulock Condition: Very Fine Weight: 0.7 gr Diameter: 9 mm

129   Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Condition: Very Fine Weight: 0.4 gr Diameter: 7 mm

130   CILICIA. Uncertain Tetartemorion (Circa late 5th century BC). Condition: Very Fine
Weight: 0.3 gr Diameter: 7 mm
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131   Greek Obol, Ca. 350-300 BC. AR Condition: Very Fine Weight: 0.6 gr Diameter: 9 mm

132   Lykian League, Masikytes AR Quarter Drachm. 1st century BC. Bust of Artemis right,
wearing stephane; bow and quiver behind shoulder / Quiver with strap; L - Y / Y / M - A
across fields; all within shallow incuse square. Troxell 139; Sear Greek 5299; cf BMC 24.
Condition: Very Fine Weight: 1.0 gr Diameter: 12 mm

133   Tarsus. Mazaeus as Satrap (361/0-334 BC). AR stater. 'BLTARZ', Baaltars seated left,
head and torso facing front, holding grain ear and grape bunch upon which eagle standing
right, and scepter; below grape bunch, 'T'R; below throne, 'M' / 'MZDI', lion left, bringing
down bull; below, monogram. SNG BN -. SNG Levante 106. Condition: Very Fine Weight:
10.5 gr Diameter: 23 mm

134   CILICIA. Nagidos. Drachm (Circa 400-385/4 BC). Obv: Aphrodite seated left, holding
phiale; Eros behind. Rev: NAΓΙΔE. Dionysos standing left, holding grape bunch on vine and
thyrsos; monogram above. SNG BN 27. Condition: Very Fine Weight: 3.4 gr Diameter: 15
mm

135   Macedonian Kingdom. Demetrios I Poliorketes. 306-283 B.C. AR drachm. Tarsos, ca.
298-295 B.C. Nike atop prow of galley left, blowing trumpet and cradling stylis / [Β]ΑΣ-ΙΛΕΩ-
Σ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, Poseidon Pelagaios advancing left, wielding trident; in left field, A; in inner
right field, AI monogram in circle. Newell 44; SNG Alpha Bank Condition: Very Fine Weight:
4.1 gr Diameter: 16 mm

136   MYSIA, Parion. 4th century BC. AR Hemidrachm. Gorgoneion / ΠA–PI, bull standing
left, head right; above, dolphin right. SNG France –; SNG von Aulock –; BMC 22. Condition:
Very Fine Weight: 2.2 gr Diameter: 13 mm

137   ISLAND OF EPIRUS. Corcyra Hemidrachm or triobol, 4th century BC.?? Condition:
Very Fine Weight: 2.2 gr Diameter: 13 mm
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138   Greek Coins. Ae (1st century BC). Condition: Extremely Fine Weight: 1.1 gr Diameter:
11 mm

139   LYDIA. TRALLES. T. Ampius T. f. Balbus, Proconsul 58-57 BC. AR-Cistophor,
magistrates Dionysios and Menandros. Cista mystica in ivy wreath // Two snakes around a
tripod, above an eagle, l. Humpback cattle. Stumpf p. 20, 20 and 303, 20 (same stamp on
reverse). Of the greatest rarity. T. Ampius Balbus belonged to the Pompeians, but was later
captured by Caesar. Condition: Very Fine Weight: 12.5 gr Diameter: 25 mm

140   PHOENICIA, Aradus. Drachm 153/152. Bee with straight wings seen from above
between zP and monogram. Rev. APAΔDIΩN Stag standing to r. in front of palm tree. BMC
163. Condition: Very Fine Weight: 3.9 gr Diameter: 17 mm

141   PHOENICIA, Aradus. Drachm 153/152. Bee with straight wings seen from above
between zP and monogram. Rev. APAΔDIΩN Stag standing to r. in front of palm tree. BMC
163. Condition: Very Fine Weight: 3.8 gr Diameter: 16 mm

142   Dynasts of Lycia, Perikles AR Third Stater. Circa 380-360 BC. Facing lion's scalp /
Triskeles; Legend around. SNG Copenhagen -; SNG v. Aulock -; Cf. SNG v. Aulock 4256.
Condition: Very Fine Weight: 2.6 gr Diameter: 14 mm

143   Islands of Karia. Rhodes AR Drachm. Rhodos, circa 205-190 BC. Stasion, magistrate.
Head of Helios facing slightly right / Rose with bud to right; to left, club facing downward
over bowcase; ΣTAΣIΩN above. Ashton 297; HGC 6, Condition: Very Fine Weight: 1.7 gr
Diameter: 17 mm

144   Islands of Karia. Rhodes AR Drachm. Rhodos, circa 205-190 BC. Condition: Very Fine
Weight: 1.0 gr Diameter: 11 mm
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145   KINGDOM OF THRACE. LYSIMACHUS, king 306-281 B.C. Bronze. AE. Head of
Athena r., wearing crested Attic helmet. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ - ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ Lion leaping r.,
below, monogram between kerykeion and spearhead. SNG Cop. 1154. SNG Tübingen 963.
Condition: Very Fine Weight: 4.8 gr Diameter: 19 mm

146   Kings of Thrace. Lysimachos. 323-281 B.C. AE. Head of Athena right wearing crested
Corinthian helmet / [B]AΣIΛEΩΣ / [Λ]YΣIMAXO[Y], title above and beneath forepart of lion
leaping right, beneath, spearhead; caduceus and monogram to left . Condition: Very Fine
Weight: 2.3 gr Diameter: 15 mm

147   Macedonian Kingdom. Demetrios I Poliorketes. 306-283 B.C. AE), 306-283 B.C. Head
of Athena right in crested Corinthian helmet / B A, prow right; Condition: Very Fine Weight:
4.3 gr Diameter: 15 mm

148   Macedonian Kingdom. Demetrios I Poliorketes. 306-283 B.C. AE), 306-283 B.C. Head
of Athena right in crested Corinthian helmet / B A, prow right; Condition: Very Fine Weight:
3.9 gr Diameter: 17 mm

149   Kingdom of Macedon, Demetrios I Poliorketes Æ. Uncertain Anatolian mint, circa 298-
295 BC. Nike, blowing trumpet and holding stylis, standing to left on prow of galley to left /
Poseidon Pelagaios standing to left, preparing to throw trident; [BA] to left(?), MΘE
monogram to right. Newell 62 var. (legend & monogram); HGC 3, 1031 var. Condition: Very
Fine Weight: 1.8 gr Diameter: 11 mm

150   Kingdom of Macedon, Demetrios I Poliorketes Æ. Uncertain Anatolian mint, circa 298-
295 BC. Condition: Very Fine Weight: 2.0 gr Diameter: 11 mm

151   Kingdom of Macedon, Demetrios I Poliorketes Æ. Uncertain Anatolian mint, circa 298-
295 BC. Nike, blowing trumpet and holding stylis, standing to left on prow of galley to left /
Poseidon Pelagaios standing to left, preparing to throw trident; [BA] to left(?), MΘE
monogram to right. Newell 62 var. (legend & monogram); HGC 3, 1031 var. Condition: Very
Fine Weight: 1.8 gr Diameter: 10 mm
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152   Kingdom of Macedon, Demetrios I Poliorketes Æ. Uncertain Anatolian mint, circa 298-
295 BC. Condition: Very Fine Weight: 1.7 gr Diameter: 12 mm

153   Greek Coins. Ae (1st century BC). Condition: Very Fine Weight: 1.3 gr Diameter: 11
mm

154   Phoenicia, Arados, c. 242/1-167/6 BC. Æ Condition: Very Fine Weight: 0.4 gr
Diameter: 9 mm

155   KINGS OF THRACE. Lysimachus. Ae (323-281 BC). Obv: Head of Herakles right,
wearing lion's skin headress. Rev: ΒΑΣΙ / ΛΥΣΙ. Legend within grain ear wreath. SNG
Copenhagen 1168. Condition: Very Fine Weight: 2.3 gr Diameter: 12 mm

156   AEOLIS. Larissa Phrikonis. Ae (4th century BC). Condition: Very Fine Weight: 7.8 gr
Diameter: 20 mm

157   Greek Coins. Ae (1st century BC). Condition: Very Fine Weight: 1.5 gr Diameter: 13
mm

158   PONTOS. Amisos. Ae (56 BC). Condition: Very Fine Weight: 4.3 gr Diameter: 18 mm
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159   PONTOS. Amisos. Ae (56 BC). Condition: Very Fine Weight: 8.3 gr Diameter: 21 mm

160   PONTOS. Amisos. Ae (56 BC). Condition: Very Fine Weight: 8.9 gr Diameter: 21 mm

161   PONTOS. Amisos. Ae (56 BC). Condition: Very Fine Weight: 8.3 gr Diameter: 20 mm

162   PONTOS. Amisos. Ae (56 BC). Condition: Very Fine Weight: 8.3 gr Diameter: 22 mm

163   PONTOS. Amisos. Ae (56 BC). Condition: Very Fine Weight: 8.0 gr Diameter: 22 mm

164   PONTOS. Amisos. Ae (56 BC). Condition: Very Fine Weight: 8.2 gr Diameter: 22 mm

165   PONTOS. Amisos. Ae (56 BC). Condition: Very Fine Weight: 8.3 gr Diameter: 19 mm
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166   PONTOS. Amisos. Ae (56 BC). Condition: Very Fine Weight: 6.7 gr Diameter: 21 mm

167   PONTOS. Amisos. Ae (56 BC). Condition: Very Fine Weight: 8.1 gr Diameter: 21 mm

168   PONTOS. Amisos. Ae (56 BC). Condition: Very Fine Weight: 7.5 gr Diameter: 18 mm

169   PONTOS. Amisos. Ae (56 BC). Condition: Very Fine Weight: 18.4 gr Diameter: 30 mm

170   PONTOS. Amisos. Ae (56 BC). Condition: Very Fine Weight: 7.9 gr Diameter: 22 mm

171   PONTOS. Amisos. Ae (56 BC). Condition: Very Fine Weight: 4.2 gr Diameter: 16 mm

172   PONTOS. Amisos. Ae (56 BC). Condition: Very Fine Weight: 7.2 gr Diameter: 22 mm
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173   PAPHLAGONIA. Sinope. Ae. (Circa 120-111 or 110-100 BC). Condition: Very Fine
Weight: 7.6 gr Diameter: 19 mm

174   PONTOS. Pharnakeia. Ae (Circa 85-65 BC). Time of Mithradates VI Eupator. Obv:
Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΑΡΝΑΚΕΙΑΣ. Eagle standing left on thunderbolt, head
right, with open wings; monogram to left. SNG von Aulock 132. Condition: Very Fine Weight:
7.7 gr Diameter: 21 mm

175   PONTOS. Pharnakeia. Ae (Circa 85-65 BC). Time of Mithradates VI Eupator. Obv:
Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΑΡΝΑΚΕΙΑΣ. Eagle standing left on thunderbolt, head
right, with open wings; monogram to left. SNG von Aulock 132. Condition: Very Fine Weight:
6.7 gr Diameter: 20 mm

176   BITHYNIA. Dia. Ae (Circa 85-65 BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΔΙΑΣ.
Eagle standing left on thunderbolt, head right; monograms to left and right. SNG Ashmolean
378; HGC 7, 453. Condition: Very Fine Weight: 8.2 gr Diameter: 21 mm

177   BITHYNIA. Dia. Ae (Circa 85-65 BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΔΙΑΣ.
Eagle standing left on thunderbolt, head right; monograms to left and right. SNG Ashmolean
378; HGC 7, 453. Condition: Very Fine Weight: 7.5 gr Diameter: 20 mm

178   BITHYNIA. Dia. Ae (Circa 85-65 BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΔΙΑΣ.
Eagle standing left on thunderbolt, head right; monograms to left and right. SNG Ashmolean
378; HGC 7, 453. Condition: Very Fine Weight: 8.2 gr Diameter: 21 mm

179   BITHYNIA. Dia. Ae (Circa 85-65 BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΔΙΑΣ.
Eagle standing left on thunderbolt, head right; monograms to left and right. SNG Ashmolean
378; HGC 7, 453. Condition: Very Fine Weight: 8.2 gr Diameter: 20 mm
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180   CILICIA, Aigeai. Circa 200-113 B.C.. Æ Obv: Laureate head of Asklepios (or Zeus)
right, Rev: Serpent-entwined staff of Asklepios. Ps: Found in Aigeai. Condition: Very Fine
Weight: 3.3 gr Diameter: 17 mm

181   CAPPADOCIA. Eusebia-Caesarea. Pseudo-autonomous issue. Time of Archelaus (36
BC-17 AD). Ae. Obv: Laureate head of Herakles right, with lion skin tied around neck and
club over shoulder. Rev: Club Condition: Very Fine Weight: 4.4 gr Diameter: 16 mm

182   Ephesos, Ionia. AE Tessera . 1st Century AD. Obv. KHΡIΛIC ωΔE ΠΡOC ΠAΛVPIN,
bee. Rev.Є - Φ, stag kneeling left, head reverted; CKωΠI in exergue. SNG Cop. 355; SNG
Aulock 1875. Condition: Very Fine Weight: 2.8 gr Diameter: 19 mm

183   Ephesos, Ionia. AE Tessera . 1st Century AD. Obv. KHΡIΛIC ωΔE ΠΡOC ΠAΛVPIN,
bee. Rev.Є - Φ, stag kneeling left, head reverted; CKωΠI in exergue. SNG Cop. 355; SNG
Aulock 1875. Condition: Very Fine Weight: 3.8 gr Diameter: 19 mm

184   Phrygia. Laodikeia . Pseudo-autonomous issue Time of Augustus, 27 BC-14 AD. .
Bronze Æ . ΛAOΔΙΚΕΩΝ; Laodike as Aphrodite standing left, wearing long chiton and
holding dove left in her right hand, monogram to left / Wolf with right forepaw raised left,
holding double-axe within laurel-wreath. very fine SNG München 348; RPC 2904. Condition:
Very Fine Weight: 2.7 gr Diameter: 14 mm

185   Lycian League, ca 23-19/18 BC. AE. Laureate head of Apollo right, / Lyre, within laurel
wreath. Condition: Very Fine Weight: 3.9 gr Diameter: 18 mm

186   Greek Coins, Ae Condition: Very Fine Weight: 1.7 gr Diameter: 13 mm
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187   Bithynian Kingdom, Bithynia. Nicomedia. Prusias II. 182-149 B.C. AE Condition: Very
Fine Weight: 4.2 gr Diameter: 17 mm

188   Bithynian Kingdom, Bithynia. Nicomedia. Prusias II. 182-149 B.C. AE Condition: Very
Fine Weight: 3.4 gr Diameter: 16 mm

189   CILICIA. Seleukeia ad Kalykadnon. Ae (2nd-1st centuries BC). Dioskurides,
magistrate. Obv: ΔΙΟΣΚΟΥΡΙ. Owl standing left, all within wreath. Rev: ΣΕΛΕ. Club, all
within wreath. SNG France 958. Condition: Very Fine Weight: 4.3 gr Diameter: 17 mm

190   Mysia, Pergamon, King Philotairos, 281 - 133 BC Obverse: Helmeted head of Athena
right. Reverse: Coiled snake, monogram in left field. SNGCop344 Condition: Very Fine
Weight: 2.9 gr Diameter: 14 mm

191   DYNASTS OF LYCIA. Perikles (Circa 380-360 BC). Ae. Obv: Horned head of Pan left .
Rev: Triskeles. SNG von Aulock 4257-8. Condition: Very Fine Weight: 2.3 gr Diameter: 13
mm

192   LYCAONIA. Iconium. Ae (1st century BC). Obv: Head of Zeus right. Rev: EIKONIEΩΝ
/ ΗΚ. Perseus standing facing, holdig harpa and head of Medusa. Aulock, Lykaonien 242.
Condition: Very Fine Weight: 3.6 gr Diameter: 15 mm

193   CARIA. Harpasa. Ae (2nd century BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev:
APΠAΣH / NΩN. Apollo standing right, holding lyre; uncertain object (helmet?) to inner right.
Cf. Imhoof, KM, p. 131, 4 = Waddington 2392. Condition: Very Fine Weight: 3.7 gr Diameter:
15 mm
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194   Mysia. Pergamon Æ / Trophy Date: Circa 133-27 BC Obverse: Helmeted head of
Athena right Reverse: ΑΘΗΝΑΣ - ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ, trophy of armor Attribution: SNG France
1893 Condition: Very Fine Weight: 6.8 gr Diameter: 20 mm

195   LYDIA. Blaundos. 2nd-1st century BC. Tetrachalkon, Theotimidos, magistrate.
Laureate head of Zeus to right. Rev. BΛAYNΔΕΩ[N] / ΘEOTIMIΔO Eagle standing left, head
right, with wings spread; to left, kerykeion; to right, grain ear. BMC 1-3. SNG München
Condition: Very Fine Weight: 6.8 gr Diameter: 21 mm

196   CARIA. Stratonikeia. Ae (Circa 2nd-1st centuries BC). Condition: Very Fine Weight:
6.0 gr Diameter: 19 mm

197   PHRYGIA. Laodicea. Ae (Circa 133-80 BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Rev:
ΛAOΔIKEΩN. Tripod. SNG von Aulock 3805 Condition: Very Fine Weight: 3.0 gr Diameter:
14 mm

198   PISIDIA. Antioch. Ae (1st century BC). Ae. Obv: Bust of Mên right, wearing Phrygian
cap ornamented with a star. Rev: Cockerel standing right. SNG France -; SNG Copenhagen
-; SNG von Aulock -; CNG E191/24. Condition: Very Fine Weight: 7.5 gr Diameter: 21 mm

199   BITHYNIA. Apamea. Pseudo-autonomous (Mid 1st century BC). Ae. Dated CY 236
(48/7 BC). Obv: AΠAMEΩN. Laureate head of Apollo right. Rev: TΩN / MYPΛEANΩN /
CΛΣ. Lyre. RG 31; SNG Copenhagen 333; BMC 16-7. Condition: Very Fine Weight: 7.3 gr
Diameter: 22 mm

200   PHRYGIA. Apameia. Ae (Circa 88-40 BC). Kokos, magistrate. Obv: Helmeted bust of
Athena right. Rev: AΠΑΜΕΩN / KOKOY. Eagle alighting right on maeander pattern; piloi of
the dioskouroi to left and right, star above. SNG Copenhagen 161-2; BMC 78-82; HGC 7,
670. Condition: Very Fine Weight: 9.3 gr Diameter: 23 mm
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201   PHRYGIA. Apameia. Ae (Circa 88-40 BC). Phainippos and Drakon, magistrates. Obv:
Helmeted bust of Athena right. Rev: AΠΑΜΕΩN / ΦAINIΠΠOY / ΔPAKONTOΣ. Eagle
alighting right on maeander pattern; piloi of the dioskouroi to left and right, star above. SNG
Copenhagen 168. Condition: Very Fine Weight: 8.7 gr Diameter: 20 mm

202   PHRYGIA. Akmoneia. Ae (1st century BC). Timotheos and Metro[...], magistrates.
Obv: Helmeted bust of Athena right. Rev: AKMONE TIMOΘEOY MHTPO. Eagle standing
right on thunderbolt between two stars. BMC 6 ff. Condition: Very Fine Weight: 8.3 gr
Diameter: 21 mm

203   PHRYGIA. Apameia. Ae (Circa 88-40 BC). Phainippos and Drakon, magistrates. Obv:
Helmeted bust of Athena right. Rev: AΠΑΜΕΩN / ΦAINIΠΠOY / ΔPAKONTOΣ. Eagle
alighting right on maeander pattern; piloi of the dioskouroi to left and right, star above. SNG
Copenhagen 168. Condition: Very Fine Weight: 8.7 gr Diameter: 23 mm

204   PHOKIS. Ae (3rd-2nd centuries BC). Condition: Very Fine Weight: 2.5 gr Diameter: 14
mm

205   CILICIA. Soloi-Pompeiopolis. Ae (2nd-1st centuries BC). Condition: Very Fine Weight:
9.5 gr Diameter: 20 mm

206   CILICIA. Soloi-Pompeiopolis. Ae (2nd-1st centuries BC). Condition: Very Fine Weight:
7.3 gr Diameter: 19 mm

207   CILICIA. Seleukeia. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Helmeted bust of Athena right.
Rev: Owl, with head facing, standing left on branch. Cf. Ziegler 415; cf. SNG BN 959-61; cf.
SNG Levante 712-5. Condition: Very Fine Weight: 5.3 gr Diameter: 21 mm
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208   CILICIA. Anazarbos. Tarkondimotos (King of Upper [Eastern] Cilicia, 39-31 BC). Ae.
Obv: Diademed head right; c/m: Anchor within incuse oval. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΤΑΡΚΟΝΔΙΜΟΤΟΥ ΦΙΛΑΝΤΩΝΙΟΥ. Zeus seated left on throne, holding crowning Nike and
sceptre. RPC I 3871; Ziegler, Anazarbos, -; Ziegler 878-82; SNG BN 1913-6; SNG Levante
1257-8. Condition: Very Fine Weight: 7.6 gr Diameter: 22 mm

209   CILICIA. Anazarbos. Tarkondimotos (King of Upper [Eastern] Cilicia, 39-31 BC). Ae.
Obv: Diademed head right; c/m: Anchor within incuse oval. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΤΑΡΚΟΝΔΙΜΟΤΟΥ ΦΙΛΑΝΤΩΝΙΟΥ. Zeus seated left on throne, holding crowning Nike and
sceptre. RPC I 3871; Ziegler, Anazarbos, -; Ziegler 878-82; SNG BN 1913-6; SNG Levante
1257-8. Condition: Very Fine Weight: 7.7 gr Diameter: 21 mm

210   CILICIA. Tarsos. Balakros, Satrap of Cilicia (333-323 BC). Ae. Obv: TAPΣΕΩΝ. Zeus
seated left with Nike and sceptre; in left field, star above crescent. Rev: Club flanked by
monograms; all within wreath. BMC 134. Condition: Very Fine Weight: 4.9 gr Diameter: 18
mm

211   CILICIA. Tarsos. Balakros, Satrap of Cilicia (333-323 BC). Ae. Obv: TAPΣΕΩΝ. Zeus
seated left with Nike and sceptre; in left field, star above crescent. Rev: Club flanked by
monograms; all within wreath. BMC 134. Condition: Very Fine Weight: 2.4 gr Diameter: 14
mm

212   CILICIA. Tarsos. Ae (164-27 BC). Obv: Downward club within wreath. Rev: TΑΡΣΕΩΝ.
Zeus seated left on throne, holding crowning Nike and sceptre; ΣAN to right. Ziegler 648 var.
(control); cf. SNG BN 1354-7; cf. SNG Levante 971-7. Condition: Very Fine Weight: 5.9 gr
Diameter: 17 mm

213   CILICIA. Tarsos. 164-27 BC. AE. Turreted head of the city-goddess to right; to left and
right, countermark within rectangular incusa: bow in bowcase . Rev. [ΤΑΡΣΕΩΝ] Zeus
seated left, holding scepter; to right, [monograms]. Cf. SNG Paris 1286-1294 (without
countermarks). Very interesting countermark. Condition: Very Fine Weight: 4.5 gr Diameter:
27 mm

214   CILICIA. Tarsos. 164-27 BC. AE. Countermark. Condition: Very Fine Weight: 6.3 gr
Diameter: 22 mm
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215   CILICIA. Tarsos. Ae (164-27 BC). Condition: Very Fine Weight: 6.4 gr Diameter: 19
mm

216   CILICIA. Tarsos. Ae (164-27 BC). Obv: Turreted, veiled and draped bust of Tyche
right. Rev: TΑΡΣΕΩΝ. Sandan, holding hammer and flower, standing right on horned
animal; two monograms to left. Ziegler 624-31 var. (controls); SNG BN 1344-51 var.
Condition: Very Fine Weight: 3.6 gr Diameter: 16 mm

217   SYRIA, Seleucis and Pieria, Rhosos, (1st century B.C.), AE Condition: Very Fine
Weight: 5.4 gr Diameter: 19 mm

218   SYRIA, Seleucis and Pieria, Rhosos, (1st century B.C.), AE Condition: Very Fine
Weight: 5.4 gr Diameter: 18 mm

219   CILICIA. Aigeai. Ae (Circa 130/20-88/77 BC). Obv: Turreted head of Tyche right. Rev:
Head of horse left; monogram to right. SNG Levante 1660. Condition: Very Fine Weight: 4.8
gr Diameter: 19 mm

220   CILICIA. Anazarbos. (39-31 BC). Ae Condition: Very Fine Weight: 12.9 gr Diameter:
22 mm

221   CILICIA. Anazarbos. (39-31 BC). Ae Condition: Very Fine Weight: 7.0 gr Diameter: 20
mm
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222   CILICIA, Elaioussa Sebaste. 1st century BC. AE Turreted and veiled bust of Tyche
right; T behind. Helmet Athena counter mark in circle Rev: Nike standing left holding wreath
and palm SNG France 1157 var. Condition: Very Fine Weight: 13.4 gr Diameter: 26mm

223   CILICIA, Elaioussa Sebaste. 1st century BC. AE Obv: Bust of Zeus right Rev: Nike
standing left holding wreath SNG BN 1139-41; SNG Levante 823-31 var. Condition: Very
Fine Weight: 6.5 gr Diameter: 20 mm

224   CILICIA, Elaioussa Sebaste. 1st century BC. AE Obv: Bust of Zeus right Rev: Nike
standing left holding wreath SNG BN 1139-41; SNG Levante 823-31 var. Condition: Very
Fine Weight: 5.3 gr Diameter: 21 mm

225   CILICIA, Elaioussa Sebaste. 1st century BC. AE Obv: Bust of Zeus right Rev: Nike
standing left holding wreath SNG BN 1139-41; SNG Levante 823-31 var. Condition: Very
Fine Weight: 7.6 gr Diameter: 20 mm

226   Cilicia, Korykos. 1st century B.C. AE Obv: Turreted head of Tyche right Rev: Hermes
standing left, holding purse and kerykeion; SNG France 1086-93; SNG Levante 791-4 var.
Condition: Very Fine Weight: 7.6 gr Diameter: 20 mm

227   CILICIA. Korykos. Ae (1st century BC). Obv: Draped bust of Artemis right, with bow
and quiver over shoulder; AK to left. Rev: KΩPVKIΩΤΩΝ. Apollo standing left, holding
branch and resting elbow upon tripod to right; three monograms to left. Ziegler -; SNG BN
1098-9 var. (controls); SNG Levante 796-800 var. Condition: Very Fine Weight: 2.9 gr
Diameter: 15 mm

228   Cilicia, Korykos. 1st century B.C. AE Obv: Turreted head of Tyche right Rev: Hermes
standing left, holding purse and kerykeion; SNG France 1086-93; SNG Levante 791-4 var.
Condition: Very Fine Weight: 5.8 gr Diameter: 20 mm
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229   CILICIA. Hierapolis-Kastabala. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Turreted, veiled and
draped bust of Tyche right. Rev: ΙЄΡΟΠΟΛΙΤΩΝ / ΤΩΝ ΠΡΟΣ ΠΥΡΑΜΩ. River god
Pyramos swimming right, head facing; eagle to left. Ziegler 1278-84; SNG BN 2212-3; SNG
Levante 1569. Condition: Very Fine Weight: 6.6 gr Diameter: 20 mm

230   CILICIA, Mopsos. 164-27 BC. Æ Condition: Very Fine Weight: 7.2 gr Diameter: 19 mm

231   Cilicia, Hierapolis-Kastabala Æ. 2nd-1st century BC. Turreted and draped bust of
Tyche right; monogram behind / Tyche seated left holding phiale Condition: Very Fine
Weight: 7.9 gr Diameter: 19 mm

232   CILICIA, Hierapolis-Kastabala. Circa 2nd-1st century BC. Æ Condition: Very Fine
Weight: 8.7 gr Diameter: 23 mm

233   CILICIA. Soloi. Ae (Circa 1st century BC). Obv: Gorgoneion at center of aegis. Rev:
ΣΟΛΕΩΝ. Aphrodite riding bull right; monogram above; to right, eagle standing left. Ziegler
587-8 var. (eagle right); SNG BN 1195-6 var. (same); SNG Levante 869-70 var. Condition:
Very Fine Weight: 12.8 gr Diameter: 27mm

234   Soloi , Cilicia. AE. c. 2nd and 1st Century BC. Obv. Helmeted head of Athena right.
Rev. Facing owl; to right, ΣOΛEΩN; to left, Θ. SNG Levante 864. Condition: Very Fine
Weight: 6.6 gr Diameter: 22 mm

235   Soloi , Cilicia. AE. c. 2nd and 1st Century BC. Obv. Helmeted head of Athena right.
Rev. Facing owl; to right, ΣOΛEΩN; to left, Θ. SNG Levante 864. Condition: Very Fine
Weight: 7.3 gr Diameter: 20 mm
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236   CILICIA. Soloi. Ae (Circa 1st century BC). Obv: Head of Artemis right, wearing
stephane. Rev: ΣΟΛΕΩΝ. Double cornucopia; to left, Є above Θ. Ziegler -; SNG BN 1209-
10 var. (controls); SNG Levante 865 var. Condition: Very Fine Weight: 4.0 gr Diameter: 16
mm

237   Cilicia, Soloi. Ca. 100-30 B.C. AE Obv: Head of Helmeted head of Athena Right. Rev:
..OΛEΩN Grape bunch on vine. SNG France 1187; cf. SNG Levante 856 Condition: Very
Fine Weight: 3.3 gr Diameter: 16 mm

238   Cilicia, Soloi. Ca. 100-30 B.C. AE Obv: Head of Helmeted head of Athena Right. Rev:
..OΛEΩN Grape bunch on vine. SNG France 1187; cf. SNG Levante 856 Condition: Very
Fine Weight: 3.9 gr Diameter: 15 mm

239   Cilicia, Soloi Æ / Tyche / Caps of the Dioscuri Date: 2nd Century BC-Imperial Times
Obverse: Turreted head of Tyche right Reverse: The caps of the Dioscuri, a star above each
Attribution: SNG Levante 868 Condition: Very Fine Weight: 1.4gr Diameter: 12 mm

240   Cilicia, Soloi. Ca. 100-30 B.C. AE Condition: Very Fine Weight: 2.2 gr Diameter: 15
mm

241   Cilicia, Soloi. Ca. 100-30 B.C. AE Condition: Very Fine Weight: 7.0 gr Diameter: 20
mm

242   Cilicia, Soloi. Ca. 100-30 B.C. AE Condition: Very Fine Weight: 6.1 gr Diameter: 19
mm
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243   Cilicia, Soloi. Ca. 100-30 B.C. AE Condition: Very Fine Weight: 6.5 gr Diameter: 19
mm

244   CILICIA, Seleukeia ad Kalykadnon . 2nd - 1st Century BC. Æ. Head of Athena right,
wearing crested helmet and necklace; SA behind, branch before / SELEUKEWN TWN
PROS TWI KALUKADNWI, Nike walking left, holding wreath in right hand; three
monograms before. SNG Levante 683; SNG France 906; SNG Copenhagen 201; BMC
Cilicia pg. 129, 9; SNG von Aulock 5805 var. Condition: Very Fine Weight: 7.0 gr Diameter:
23 mm

245   CILICIA, Seleukeia ad Kalykadnon . 2nd - 1st Century BC. Æ. Head of Athena right,
wearing crested helmet and necklace; SA behind, branch before / SELEUKEWN TWN
PROS TWI KALUKADNWI, Nike walking left, holding wreath in right hand; three
monograms before. SNG Levante 683; SNG France 906; SNG Copenhagen 201; BMC
Cilicia pg. 129, 9; SNG von Aulock 5805 var. Condition: Very Fine Weight: 8.1 gr Diameter:
22 mm

246   CILICIA, Seleukeia ad Kalykadnon . 2nd - 1st Century BC. Æ. Head of Athena right,
wearing crested helmet and necklace; SA behind, branch before / SELEUKEWN TWN
PROS TWI KALUKADNWI, Nike walking left, holding wreath in right hand; three
monograms before. SNG Levante 683; SNG France 906; SNG Copenhagen 201; BMC
Cilicia pg. 129, 9; SNG von Aulock 5805 var. Condition: Very Fine Weight: 8.8 gr Diameter:
24 mm

247   CILICIA, Seleukeia ad Kalykadnon . 2nd - 1st Century BC. Æ. Head of Athena right,
wearing crested helmet and necklace; SA behind, branch before / SELEUKEWN TWN
PROS TWI KALUKADNWI, Nike walking left, holding wreath in right hand; three
monograms before. SNG Levante 683; SNG France 906; SNG Copenhagen 201; BMC
Cilicia pg. 129, 9; SNG von Aulock 5805 var. Condition: Very Fine Weight: 7.0 gr Diameter:
23 mm

248   CILICIA, Seleukeia pros tô Kalykadnô. Circa 1st century BC. Æ Laureate head of
Apollo right; SA behind / Forepart of a horse right; AQH above, AQH below. SNG Levante
692 (this coin): SNG France 923; SNG von Aulock 5811. Condition: Very Fine Weight: 6.8 gr
Diameter: 21 mm
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249   CILICIA, Seleukeia pros tô Kalykadnô. Circa 1st century BC. Æ Laureate head of
Apollo right; SA behind / Forepart of a horse right; AQH above, AQH below. SNG Levante
692 (this coin): SNG France 923; SNG von Aulock 5811. Condition: Very Fine Weight: 3.0 gr
Diameter: 19 mm

250   Kings of Cappadocia. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63 BC). AR Drachm Obv.
Diademed head right. Rev. BAΣIΛEΩΣ APIOBAPZANOY ΦIΛOPΩMAIOY, Athena standing
left, holding shield, spear and Nike; to left, Condition: Very Fine Weight: 3.8 gr Diameter: 18
mm

251   Kings of Cappadocia. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63 BC). AR Drachm Obv.
Diademed head right. Rev. BAΣIΛEΩΣ APIOBAPZANOY ΦIΛOPΩMAIOY, Athena standing
left, holding shield, spear and Nike; to left, Condition: Very Fine Weight: 3.5 gr Diameter: 16
mm

252   Kings of Cappadocia, Ariarathes V Eusebes Philopator AR Drachm. Eusebeia-
Mazaca, dated RY 33 = 130/29 BC. Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΑΡΑΘOV
ΕVΣEBOVΣ, Athena Nikephoros standing left, with spear and shield; monogram to inner
left, T to outer right, ΓΛ (date) in exergue. Simonetta 21b (Ariarathes IV); HGC 7 Condition:
Very Fine Weight: 3.9 gr Diameter: 18 mm

253   KINGS OF CAPPADOCIA. Archelaos Philopatris Ktistes, 36 BC-AD 17. Drachm,
Caesareia, regnal year MB (42) = 6-7. Diademed head of Archelaos to right; fillet border.
Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΧΕΛΑΟΥ ΦΙΛΟΠΑΤΡΙΔΟΣ ΚΑΙ ΚΤΙΣΤΟΥ Club between date letters M-
B. DCA 464. HGC 7, 857. RPC 3606. Simonetta 5. Condition: Very Fine Weight: 3.2 gr
Diameter: 18 mm

254   Kings of Cappadocia. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63 BC). AR Drachm Obv.
Diademed head right. Rev. BAΣIΛEΩΣ APIOBAPZANOY ΦIΛOPΩMAIOY, Athena standing
left, holding shield, spear and Nike; to left, Condition: Very Fine Weight: 3.5 gr Diameter: 16
mm

255   Kings of Cappadocia. Ariobarzanes (96-63 BC). AR Drachm Condition: Very Fine
Weight: 3.0 gr Diameter: 15 mm
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256   SELEUCID KINGDOM. Demetrius I Soter (162-150 BC). AR drachm Condition: Very
Fine Weight: 4.0 gr Diameter: 18 mm

257   Seleukid Empire, Antiochos VII Euergetes AR Drachm. Antioch, 138-209 BC.
Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ EYEPΓETOY, Nike advancing left holding
wreath; monogram in outer left field, Condition: Very Fine Weight: 3.5 gr Diameter: 18 mm

258   Seleukid Kings of Syria. Philippos I. Epiphanes Philadelphos (94 -75 BC). AR
Tetradrachm Antioch. Obv. Diademed head to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ /ΦIΛIΠΠOΥ -
EΠIΦANOΥΣ/ΦIΛAΔEΛΦOΥ, Zeus seated left, holding Nike and sceptre; Condition: Very
Fine Weight: 15.2 gr Diameter: 26mm

259   Seleukid Kings of Syria. Philippos I. Epiphanes Philadelphos (94 -75 BC). AR
Tetradrachm Antioch. Obv. Diademed head to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ /ΦIΛIΠΠOΥ -
EΠIΦANOΥΣ/ΦIΛAΔEΛΦOΥ, Zeus seated left, holding Nike and sceptre; Condition: Very
Fine Weight: 13.7 gr Diameter: 25mm

260   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos I Soter. 280-261 BC. AR Tetradrachm. Sardes
mint. Struck circa 276-272 BC. Diademed and horned head of Seleukos I right / Apollo
seated left on omphalos, holding bow; monogram to inner left and in exergue. SC 323.2b;
cf. SNG Spaer 231; WSM 1366. The Seleukid royal court was resident in Sardes during the
period 276-274 BC and occasionally thereafter until about 271. The city was a convenient
center for operations against rebellious cities in Asia Minor and conflicts with Egypt over the
possession of Syria. During this period, Antiochos struck a series of tetradrachms honoring
the memory of the founder of the dynasty, Seleukos I with a remarkable portrait. Seleukos is
shown as an elderly man, with a lined, time-worn face, but also with the horn signifying
divinity and the unruly locks of hair similar to those of Lysimachos that reveal Alexander's
claim to godhood. Seleukos is both the mortal who conquered Asia and the descendant of
the semi-divine Alexander who established a world empire. Antiochos makes clear is
intention to preserve that legacy. Condition: Very Fine Weight: 16.7 gr Diameter: 25 mm

261   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
7.5 gr Diameter: 19 mm
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262   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
7.1 gr Diameter: 18 mm

263   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
4.7 gr Diameter: 17 mm

264   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
2.4 gr Diameter: 15 mm

265   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
4.8 gr Diameter: 17 mm

266   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
5.5 gr Diameter: 18 mm

267   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
3.9 gr Diameter: 17 mm

268   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
7.5 gr Diameter: 21 mm
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269   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
6.7 gr Diameter: 19 mm

270   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
4.9 gr Diameter: 17 mm

271   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
4.2 gr Diameter: 17 mm

272   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
5.1 gr Diameter: 19 mm

273   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
5.5 gr Diameter: 18 mm

274   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
6.9 gr Diameter: 29 mm

275   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
2.9 gr Diameter: 15 mm
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276   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
8.7 gr Diameter: 22 mm

277   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
7.3 gr Diameter: 20 mm

278   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
6.7 gr Diameter: 20 mm

279   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
2.9 gr Diameter: 18 mm

280   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
3.5 gr Diameter: 16 mm

281   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
4.7 gr Diameter: 16 mm

282   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
5.0 gr Diameter: 18 mm

Zeus Numismatics • Web Auction 17 • 5 June 2021

All prices are starting prices (GBP). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

283   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
3.7 gr Diameter: 15 mm

284   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
4.4 gr Diameter: 16 mm

285   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
2.7 gr Diameter: 16 mm

286   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
4.8 gr Diameter: 15 mm

287   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
7.6 gr Diameter: 21 mm

288   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
6.4 gr Diameter: 17 mm

289   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
4.5 gr Diameter: 15 mm
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290   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
7.9 gr Diameter: 20 mm

291   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
11.3 gr Diameter: 23 mm

292   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
16.6 gr Diameter: 25 mm

293   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
7.5 gr Diameter: 21 mm

294   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
2.3 gr Diameter: 12 mm

295   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
3,4 gr Diameter: 15 mm

296   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
3.9 gr Diameter: 15 mm
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297   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
35.8 gr Diameter: 33 mm

298   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
4.3 gr Diameter: 15 mm

299   MESOPOTAMIA, Adiabene. Natounia. Late 2nd-early/mid 1st century BC. Æ. Obv:
Radiate head (Helios-Shamash?) right Rev: Camel standing left within wreath. Hoover,
Natounia, Series 2, 4. Houghton 847-8; Seyrig, Trésor 14; cf. SC 2300 and 2307-8 (for
undertype). Condition: Very Fine Weight: 4.9 gr Diameter: 19 mm

300   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
7.9 gr Diameter: 21 mm

301   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
2.5 gr Diameter: 12 mm

302   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
5.5 gr Diameter: 18 mm

303   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
13.5 gr Diameter: 23 mm
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304   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
8.8 gr Diameter: 22 mm

305   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
12.8 gr Diameter: 23mm

306   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
6.0 gr Diameter: 20 mm

307   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
1.9 gr Diameter: 12 mm

308   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
1.9 gr Diameter: 12 mm

309   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
1.4 gr Diameter: 11 mm

310   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
6.6 gr Diameter: 21 mm
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311   SELEUKID KINGS of SYRIA. 2nd to 1st Century BC. Ae. Condition: Very Fine Weight:
6.4 gr Diameter: 20 mm

312   KINGS OF COMMAGENE. Epiphanes and Kallinikos (72). Ae. Commagene. Obv:
BACIΛΕΩC YIOI. Epiphanes and Kallinikos riding horses left. Rev: KOMMAΓHNΩN.
Capricorn and star above anchor; all within wreath. RPC I 3861; SNG Copenhagen 8-9.
Condition: Very Fine Weight: 8.5 gr Diameter: 21 mm

313   Ptolemaic kings of Egypt, Ptolemy VI and Ptolemy VIII (170-163), Ae Condition: Very
Fine Weight: 6.1 gr Diameter: 23 mm

314   PHOENICIA. Simyra. Ae (2nd century BC). Obv: Diademed head of Zeus right. Rev:
Turreted and diademed bust of Tyche right; Z to left; all within wreath. Lindgren I A2138A;
CNG E-322, lot 376; CNG 47, 591-2. Rare Condition: Very Fine Weight: 6.2 gr Diameter: 19
mm

315   MYSIA. Priapos. Ae (4th-3rd centuries BC). Condition: Very Fine Weight: 8.4 gr
Diameter: 22 mm

316   KINGS of PARTHIA. Vologases IV. Circa AD 147-191. Æ Tetrachalkon. Edessa mint.
Diademed bust left, wearing tiara with flap and decorated with horn and “hooks”; B behind /
Large symbol. Sellwood 84.134; Shore 436. Condition: Very Fine Weight: 7.7 gr Diameter:
21 mm

317   MESOPOTAMIA, Edessa. Waël. 163-165 AD. Æ. Draped bust of Waël left / Temple
with pediment in 3/4 perspective; cubic cult object on stand within, three-rayed star on
pediment. BMC Mesopotamia pg. 91, 2. VF, earthen over olive-green patina. Extremely
Rare. Edessa was an independent city in an unenviable position between the borders of the
Roman and Parthian empires. Waël was appointed to the throne by the Parthian Vologases
IV, who had deposed the legitimate king Ma'nu VIII. Waël's reign lasted a brief two years
before he himself was deposed by the Romans. Condition: Very Fine Weight: 7..8 gr
Diameter: 19 mm
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318   KINGS of PARTHIA. Osroes I. 109-129 AD. Æ??? Condition: Very Fine Weight: 5.9 gr
Diameter: 17 mm

319   COMMAGENE. Samosata. Ae (Circa 31 BC-AD 38) Condition: Very Fine Weight: 4.3
gr Diameter: 17 mm

320   KINGS OF COMMAGENE. Antiochos IV Epiphanes (38-72). Ae. Elaiousa-Sebaste in
Cilicia. Obv: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY. Diademed and draped bust right. Rev: ΣEBAΣTHNΩN.
Naked figure standing left on prow, holding branch and sceptre. RPC 3721. Condition: Very
Fine Weight: 6.5 gr Diameter: 21 mm

321   KINGS OF COMMAGENE. Antiochos IV Epiphanes, 38-72. AE. BAΣI•MEΓ
ANTIOXOΣ•EΠΙ• Diademed and draped bust of Antiochos IV to righta. Rev. KOMMAΓHNΩN
Capricorn to right; star above, anchor below; all within wreath. Kovacs 256. RPC I 3855.
Condition: Very Fine Weight: 8.0 gr Diameter: 22 mm

322   Parthian Kingdom. Vologases IV. Ca. A.D. 147-191. AE 17 Dichalkon. Struck A.D. 154.
Bust of Volgases IV facing with long, tapered beard, end cut square; wearing tiara with
hooks on crest, horn on side and long, curved earflaps; to right, Seleucid date (= SE 466 =
A.D. 154) / Nike seated left on column; palm in left field. Sellwood ICP 84.142; Shore
Condition: Very Fine Weight: 3.9 gr Diameter: 17 mm

323   Ancient Greek Coins - Lydia - Persian Kings - Archer Siglos. 450-330 BC. Obv: archer
kneeling holding spear and bow. Rev: quadripartite punch. Sear 4682. Condition: Very Fine
Weight: 5.3 gr Diameter: 14 mm

324   Ancient Greek Coins - Lydia - Persian Kings - Archer Siglos. 450-330 BC. Obv: archer
kneeling holding spear and bow. Rev: quadripartite punch. Sear 4682. Condition: Very Fine
Weight: 4.0 gr Diameter: 14 mm
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325   IONIA. Achaemenid Period. Uncertain Satrap (Circa 350-334 BC). Ae. Condition: Very
Fine Weight: 3.2 gr Diameter: 16 mm

326   Judaea, Jewish War (66-70 CE). Æ Prutah Condition: Very Fine Weight: 1.8 gr
Diameter: 17 mm

327   Judaea, Jewish War (66-70 CE). Æ Prutah Condition: Very Fine Weight: 3.2 gr
Diameter: 18 mm

328   Judaea, Jewish War (66-70 CE). Æ Prutah Condition: Very Fine Weight: 3.5 gr
Diameter: 17 mm

329   Judaea, Jewish War (66-70 CE). Æ Prutah Condition: Very Fine Weight: 2.4 gr
Diameter: 17 mm

330   Judaea, Jewish War (66-70 CE). Æ Prutah Condition: Very Fine Weight: 2.0 gr
Diameter: 14 mm

331   Judaea, Jewish War (66-70 CE). Æ Prutah Condition: Very Fine Weight: 2.0 gr
Diameter: 15 mm

Zeus Numismatics • Web Auction 17 • 5 June 2021

All prices are starting prices (GBP). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

332   Judaea, Jewish War (66-70 CE). Æ Prutah Condition: Very Fine Weight: 3.2 gr
Diameter: 19 mm

333   KINGS OF ARMENIA MINOR. Mithradates (?), circa 180s-170s BC. Chalkous.
Draped bust of Mithradates to left, bearded and wearing upright bashlyk tied with a diadem;
around, uncertain Aramaic legend. Rev. Draped female bust to right. Condition: Very Fine
Weight: 1.3 gr Diameter: 12 mm

334   KINGS of SOPHENE. Arsames I, circa 240 BC. Dichalkon. Draped bust of Arsames to
right, wearing pointed tiara. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΣΑΜΟΥ Cavalryman charging to right, with
raised spear, attacking two foot soldiers rushing left, each holding a round shield and a
raised spear; below horse, fallen soldier. AC 2. Bedoukian, Coinage 2. Nercessian Sophene
) 4. Condition: Very Fine Weight: 3.8 gr Diameter: 17 mm

335   KINGS OF Armenia (95 - 56 BC. ). Ae. Tigranes II, the Great, 95 - 56 BC. AE half
chalcus (5.28g). 64/63 BC Chr. Mzst. Nisibis. Obv .: head of the king with tiara to the left.
Rev .: BAΣIΛEΩΣ MEΓAΛOΥ TIΓΡANOΥ ΦIΛEΛΛHNOΣ, Zeus with scepter staff and Nike
to the left. enthroned in the field l. Λ. Depeyrot p. 158 No. 93. Nercessian 022; Alram 187;
Bedoukian 4 (Tigranes I). Condition: Very Fine Weight: 5.0 gr Diameter: 15 mm

336   KINGS OF ARMENIA MINOR. Mithradates, circa 180s-170s BC. Chalkous Draped
bust of Mithradates to left, bearded and wearing upright bashlyk tied with a diadem. Rev. A
bashlyk with curved top. Kovacs 29 corr. ('Mithradates I of Sophene'). Condition: Very Fine
Weight: 1.8 gr Diameter: 11 mm

337   KINGS OF SOPHENE. Arsames I, circa 255-225 BC. Tetrachalkon, second series.
Diademed and draped head of Arsames to right, wearing a tiara in the form of a truncated
cone; fillet border. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΣΑΜΟΥ Arsames on horseback galloping to right,
holding couched spear with his right hand. ACV 6. Alram 170. CAA 5. Kovacs 4. Condition:
Very Fine Weight: 4.9 gr Diameter: 20 mm

338   KINGS OF COMMAGENE. Mithradates (Circa 20-12 BC). Ae. Condition: Very Fine
Weight: 1.4 gr Diameter: 12 mm
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339   KINGS OF ARMENIA MINOR. Mithradates, circa 180s-170s BC. Chalkous. Draped
female bust to left. Rev. Draped bust of Mithradates to left, bearded and wearing upright
bashlyk tied with a diadem; before, monogram of [AP]; behind,

340   KINGS OF ARMENIA MINOR. Mithradates, circa 180s-170s BC. Chalkous .Draped
bust of Mithradates to left, bearded and wearing upright bashlyk tied with a diadem. Rev.
Eagle flying to right, holding uncertain animal Condition: Very Fine Weight: 0.2 gr Diameter:
8 mm

341   KINGS OF ARMENIA MINOR. Mithradates, circa 180s-170s BC. Chalkous Draped
bust of Mithradates to left, bearded and wearing upright bashlyk tied with a diadem. Rev. A
bashlyk with curved top. Kovacs 29 corr. ('Mithradates I of Sophene'). Condition: Very Fine
Weight: 1.3 gr Diameter: 11 mm

342   KINGS OF ARMENIA MINOR. Mithradates, circa 180s-170s BC. Chalkous. Draped
bust of Mithradates to left, bearded and wearing upright bashlyk tied with a diadem. Rev. [

343   ARMENIAN KINGDOM. Kings of Armenia Minor. Aristobulus (AD 54-92). AE,
countermark. BACIΛEΩC APICTOBOYΛOY ET•IZ•, diademed head of Aristobulus left;
monogram in square countermark on neck / TITΩ / OΥECΠA/CIANΩ AY/TOKPATO/P
CEBAC/TΩ, legend in six lines within wreath. Meshorer 367a. Hendin 1258. Aristobulus was
the son of Herod V of Chalkis and great grandson of Herod I, and was appointed king of
Armenia Minor in the first year of Nero's reign. It was struck at the end of the Jewish War.
Condition: Very Fine Weight: 10.3 gr Diameter: 24 mm

344   KINGS OF SOPHENE. Mithradates I, circa 2nd half of 2nd century BC. Tetrachalkon .
Arkathiokerta (?). Draped bust of Mithradates I to left, bearded and wearing bashlyk tied
with a diadem; before, countermark:

345   KINGS OF COMMAGENE. Mithradates (Circa 20-12 BC). Ae. Condition: Very Fine
Weight: 3.8 gr Diameter: 17 mm
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346   Kings of Sophene. . Arkathias I. 190-175 BC. Bronze Æ Head of king left, wearing
tiara / Nike standing right, holding palm branch and raising wreath. Armenian Numismatic
Journal, Series I, 25/3 (2004), p. 85, 195. Condition: Very Fine Weight: 2.1 gr Diameter: 13
mm

347   Greek Coins, Ae Condition: Very Fine Weight: 4.0 gr Diameter: 16 mm

348   PHRYGIA. Synnada. Pseudo-autonomous. Time of Trajanus Decius (249-251). Ae.
Obverse: ϹΥΝΝΑΔƐΩΝ; bare head of Heracles, r. Reverse: ΑΔΡΙΑΝΙΑ ΠΑΝΑΘΗΝΑΙΑ;
agonistic crown containing a palm Reference: Cop 718 Specimens: 7 Condition: Very Fine
Weight: 7.8 gr Diameter: 25 mm

349   Phrygia, Okokleia, Pseudo-autonomous issue. 2nd Century AD. Æ Obverse: ΔΗΜΟϹ;
laureate head of the Demos (youthful), r. Reverse: ΟΚΟΚΛΙƐΩΝ; Demeter standing facing,
her two arms extended to either sides Reference: Reference: vA Phrygien I, 707
Specimens: 2 Specimens: 2 Condition: Very Fine Weight: 5.6 gr Diameter: 21 mm

350   Pseudo-autonomous issue. 3rd Century AD. Æ Condition: Very Fine Weight: 4.9 gr
Diameter: 18 mm

351   LYDIA. Sardes. Pseudo-Autonomous Issue. Time of Tiberius, AD 14-37. Æ Condition:
Very Fine Weight: 3.8 gr Diameter: 18 mm

352   Pontos, Kamos Æ24. Dated SE 258 = 40/39 BC. Obv: Laureate head of Zeus right
Rev: ΚΑΜ-ΗΝOΝ-monogram-ΗΝΣ in four lines within oak-wreath. SNG Stancomb 720 (this
coin) = SNG von Aulock 121 (this coin); HGC 7, 277; cf. E. Cohen, DCA 551. Extremely
Rare; Condition: Very Fine Weight: 7.2 gr Diameter: 21 mm
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353   PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous (3rd century). Ae. Obv: ΛAIPBHNOC.
Turreted and draped bust of Apollo right. Rev: IЄPAΠOΛЄITΩN / NЄΩKOPΩN. Cybele-
Hygieia seated left on throne, feeding serpent to left from patera and resting elbow upon
tympanum; to right, Telesphorus standing facing. SNG von Aulock 3627 var. (radiate);
Weber 7109 var. (same); Lindgren III A593B var. Condition: Very Fine Weight: 8.4 gr
Diameter: 24 mm

354   Phrygia. Sebaste. Pseudo-autonomous issue AD 100-276. Ae. Condition: Very Fine
Weight: 4.5 gr Diameter: 22 mm

355   Pseudo-autonomous issue. 3rd Century AD. Æ Condition: Very Fine Weight: 4.3 gr
Diameter: 20 mm

356   Pseudo-autonomous issue. 3rd Century AD. Æ Condition: Very Fine Weight: 5.2 gr
Diameter: 22 mm

357   PHRYGIA. Apameia. Pseudo-autonomous. Ae (Circa 244-268). Condition: Very Fine
Weight: 3.1 gr Diameter: 15 mm

358   Phrygia. Grimenothyrai. Pseudo-autonomous issue circa AD 98-117. Æ Condition:
Very Fine Weight: 3.2 gr Diameter: 18 mm

359   CILICIA, Diocaesarea. Pseudo-autonomous issue. Circa 100-150 AD. Æ. Turreted,
veiled, and draped bust of Tyche right / Eagle standing right, head left, on palm frond.
Staffieri 7; SNG BN 858; SNG Levante Condition: Very Fine Weight: 6.4 gr Diameter: 18 mm
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360   Phrygia. Hieropolis. Pseudo-autonomous issue AD 222-268. Ae ΙΕΡΟΠΟΛIC, draped
bust of Tyche to left; wearing murral crown; holding sceptre and cornucopia /
ΙΕΡΟΠΟΛΕΙΤΩΝ, Asklepios standing facing, head left, leaning on serpent-staff. Lindgren
598. Condition: Very Fine Weight: 3.7 gr Diameter: 20 mm

361   Phrygia. Philomelion 133 BC. Ae Laureate and draped bust of Men on crescent right,
wearing phrygian cap / [ΦΙ]ΛΟΜ[Η] ΣΚΥΘΙΝΟ, Zeus seated left holding eagle in right and
scepter in left hand. SNG von Aulock 3915. Condition: Very Fine Weight: 4.0 gr Diameter:
19 mm

362   Pseudo-autonomous issue. 3rd Century AD. Æ Condition: Very Fine Weight: 3.1 gr
Diameter: 18 mm

363   Maximinus II. AD 310-313. Æ Follis. Nicomedia mint. DEAE SANC CERERI, veiled
and draped bust of Ceres left, holding grain ear and poppy in raised right hand / GEN CIVI–
T NICOM, Fortuna standing left, holdingrudder and cornucopia; OPA. Van Heesch, Last 1.
Condition: Very Fine Weight: 1.6 gr Diameter: 14 mm

364   Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue.. 2nd Century AD. Æ
Condition: Very Fine Weight: 1.8 gr Diameter: 13 mm

365   Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue.. 2nd Century AD. Æ
Condition: Very Fine Weight: 2.0 gr Diameter: 12 mm

366   CILICIA, Anazarbus. Autonomous Issues. Æ Condition: Very Fine Weight: 1.5 gr
Diameter: 14 mm
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367   PISIDIA. Antiochia. Pseudo-autonomous. Time of Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv:
ANTIOCH. Bareheaded and draped bust of Hermes left, with caduceus over shoulder. Rev:
COLONIAE. Cock standing right. Cf. RPC IV online 7350; cf. SNG BN 1067. Condition: Very
Fine Weight: 1.4 gr Diameter: 13 mm

368   Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue.. 2nd Century AD. Æ
Condition: Very Fine Weight: 3.0 gr Diameter: 14 mm

369   PISIDIA, Lysinia. Septimius Severus. AD 193-211. Æ. Medallion. Laureate, draped,
and cuirassed bust right / Zeus enthroned left, holding phiale and scepter, supported by two
anguipede males, each holding a cornucopia. Von Aulock, Pisidiens -; SNG France -;
Boston MFA Acc. No. 1994.274 (same dies). Good VF, black-green patina with orange
overtones in the devices, small spots of green deposits on reverse. Extremely rare. The
reverse of this coin recalls the second major conflict of Zeus’ rise to power. After he had
defeated the Titans in the Titantomachy and apportioned their former relatives to his fellow
Olympians, he was compelled to resolve a conflict with the Giants, offspring of Gaia and
Cronus. Known as the Gigantomachy, these chthonic half-man, half-serpent creatures
attempted to wrestle power from the Olympians by casting them out of Olympus. To
accomplish this, the Giants attempted to reach Olympus by heaping up one mountain range
on top of the other. From above, Zeus and the other Olympians defended themselves by
hurling their weapons. In the end, however, it was the assistance of Hercules, that won the
day. With the final defeat of the Giants, the rule of Zeus was no longer challenged.
Condition: Very Fine Weight: 21.9 gr Diameter: 37 mm

370   THRACE, Byzantium. Severus Alexander. AD 222-235. Æ Medallion. M. Aurelius
Fronto and Aelius Festa, magistrates. Radiate, draped and cuirassed bust left, holding
shield and spear / Emperor on horse, prancing right, holding spear. Varbanov 1928; SNG
Hunterian 888. Condition: Very Fine Weight: 26.8 gr Diameter: 38 mm

371   Roman Provincial Coins. Ae. Phrygia. Hierapolis . Philip I Arab AD 244-249.
Homonoia-issue with Ephesos Bronze Æ AVT K IOVΛ ΦIΛIΠΠOC AVΓ, laureate, draped
and cuirassed bust right, aegis on left shoulder / IЄΡAΠOΛЄITΩN K ЄΦЄCIΩΝ
ΝЄΩΚΟΡΩΝ OMONOIA, Tyche of Hierapolis standing right, clasping hands with Tyche of
Ephesos, both turreted, and holding sceptre. SLG Niggeler I 636; SLG Rhousopoulos 4134.
Condition: Very Fine Weight: 17.7 gr Diameter: 33 mm
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372   Roman Provincial Coins. Ae. GALATIA. Ancyra. Caracalla, 198-217 AD. AE). Laureate
and cuirassed bust right / Octastyle temple facing slightly left, viewed in perspective. Head
suggested that the temple is that of Rome and Augustus, site of the so-called Monumentum
Ancyranum, the most complete extant example of the Res Gestae Divi Augusti. Condition:
Very Fine Weight: 19.5 gr Diameter: 29 mm

373   Roman Provincial Coins. Ae. PHRYGIA. Kibyra. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae.
P. Aelius Capitonus, magistrate. Obv: IOVΛ ΔOMNA CЄBACTH. Draped bust right. Rev:
ЄΠI ΠO AIΛ KAΠITΩNOC KAIC KIBVRATΩN. Cybele standing left. SNG Fitzwilliam 4955.
Condition: Very Fine Weight: 14.7 gr Diameter: 31 mm

374   Roman Provincial Coins. Ae. Phrygia, Ankyra. Gallienus. A.D. 253-268. AE Laureate
head right / Wolf standing right, suckling infant Dionysus below; Condition: Very Fine
Weight: 6.4 gr Diameter: 23 mm

375   Roman Provincial Coins. Ae. Bithynia. Nikaia. Commodus AD 180-192. Bronze Æ
Laureate head right / Triptolemos in flying winged- serpent drawn biga Condition: Very Fine
Weight: 14.5 gr Diameter: 27 mm

376   Roman Provincial Coins. Ae. BITHYNIA NIKAIA. Caracalla, 197-217. Æs. 7.96 g.
Laureate bust left // Tyche standing left, holding rudder and cornucopia Condition: Very Fine
Weight: 10.8 gr Diameter: 27 mm

377   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Irenopolis-Neronias. Caracalla. 198-217 AD. Æ.
ΑYΤ ΚΑΙ ΑΔΡ ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ ϹЄΒ Є / ΠΠ Laureate head of Caracalla to right. Rev.
ΙΡΗΝΟΠΟΛΙΤⲰΝ [ЄΤΟY ΘΡ] Diademed and draped bust of Hygieia, on the left, facing
diademed head of Asklepios, on the right; below, omphalos and serpent. RPC IV.3 online
4089. SNG Paris 2256. Condition: Very Fine Weight: 7.3 gr Diameter: 22 mm

378   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Flaviopolis. Caracalla (197-217). Ae. Obv: M
AΥR ANTΩNEINOC CEB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ΦΛΑΥΙΟΠΟΛΙΤΩΝ. Dioscuroi standing facing, heads turned to each other, each holding
spear and wearing helmet and chlamys. SNG von Aulock 5562 var. Condition: Very Fine
Weight: 8.1 gr Diameter: 23 mm
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379   Roman Provincial Coins. Ae. Julia Domna (wife of S. Severus) Æ of Amblada, Pisidia.
AD 198-217. ΙΟΥΛΙΑ ΑΥΓΟΥϹϹΤΑ, draped bust to right /ΑΜΒΛΑΔЄѠΝ ΛΑΚЄΔΑΙΜΟΝΙ
ΦΙΛ ΑΡ, Athena standing facing, head to left, holding patera and spear. von Aulock
Pisidiens, 126-8 corr. = SNG Copenhagen 5; SNG Righetti 1324; Condition: Very Fine
Weight: 4.8 gr Diameter: 21 mm

380   Roman Provincial Coins. Ae. Elagabalus. 218-222 AD. AE. Laodicea ad Mare. Obv:
IMP C M [AVR ANTO]NINOV Bust radiate, draped, cuirassed right. Rx: LADI - CEON
around, in exergue ΔE, Herakles and Dionysus, both nude, grappling with one another like
wrestlers; Herakles, on left, has a muscular body and is bearded, and his club is shown
behind him in left field; Dionysus, on right, has long hair gathered in a knot and falling down
behind his neck, and his thyrsus with knobbed ends is shown diagonally behind his left calf.
SNG Copenhagen 373 (same dies). BM 108. Condition: Very Fine Weight: 4.6 gr Diameter:
18 mm

381   Roman Provincial Coins. Ae. LYCAONIA. Barata. Lucius Verus , 161-169. Diassarion,
circa 166-169. ΑΥΤΟΚ ΚΑΙС Λ ΑΥΡΗ ΟΥΗΡΟС СЄΒ / ΑΡΜ - ΠΑΡ / ΜΗ Laureate head of
Lucius Verus to right. Rev. ΒΑΡΑΤЄ ωN ΚΟΙ ΛΥΚΑΟΝΙΑС Lucius Verus on horseback to
right, spearing fallen Parthian. BMC 3 = RPC IV online 7232 = Von Aulock, Lykaonien, 27.
Condition: Very Fine Weight: 9.0 gr Diameter: 21 mm

382   Roman Provincial Coins. Ae. Marcus Aurelius (161-180 AD). AE. Irenopolis-Neronias,
Cilicia, Year 119 (=169/170 AD). Obv. AY K M AYP ANTΩNEONOC..., Laureate head right.
Rev. IPHNOΠOΛITWN ΘIP, Homonoia (?) seated left, holding cornucopiae and phiale.
Karbach, Eirenopolis 46.3 Condition: Very Fine Weight: gr Diameter: 20 mm

383   Roman Provincial Coins. Ae. Traianus (98-117) - Phoenicia / Aradus - AE - Laureate
head right / Tall vase flanked by two palm-branches on either side, sphinx Condition: Very
Fine Weight: 3.4 gr Diameter: 19 mm

384   Roman Provincial Coins. Ae. Lydia, Nacrasa. Trajan. A.D. 98-117. AE. AY NЄP TPAI-
ANON CЄ ΓЄP, laureate head of Trajan right / ΝΑΚΡΑ-СΙΤΩΝ, tetrastyle temple, pellet in
pediment, in which a statue of Artemis is standing facing, head right, drawing arrow from
quiver and, holding bow. RPC III 1799; SNG v. Aulock 3035; SNG Cop. 298. Condition: Very
Fine Weight: 19.0 gr Diameter: 32 mm

385   Roman Provincial Coins. Ae. PONTOS. Nikopolis. Trajan, 98-117 AD. AE Condition:
Very Fine Weight: 8.8 gr Diameter: 24 mm
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386   Roman Provincial Coins. Ae. PONTOS. Nikopolis. Trajan, 98-117 AD. AE Dated CY 42
(112/3 AD) Obv: AVT KAIC NЄP TPAIANOC CЄB ΓЄPM ΔΑK TO, laureate head right Rev:
ΝЄIKOΠOΛЄΩC ЄTOVC MB, Nike right holding wreath SNG von Aulock 147; RPC 2942
Condition: Very Fine Weight: 6.9 gr Diameter: 25 mm

387   Roman Provincial Coins. Ae. PHRYGIA, Bruzus. Gordian III. AD 238-244. Æ.
Laureate, draped and cuirassed bust right / Hekate standing facing on globe, head right,
holding two torches. SNG von Aulock 3529-30 Condition: Very Fine Weight: 16.5 gr
Diameter: 31 mm

388   Roman Provincial Coins. Ae. PAMPHYLIA. Side. Orbiana (Augusta, 225-227). Ae.
Obv: ΓΝ CЄI CΑΛΛ BAP OPBIANH CЄB. Draped bust right; c/m: Є within incuse circle.
Rev: CIΔHTΩN. Tyche seated left on rocks, holding grain ears; below, river god Melas
swimming left. SNG France 845. Condition: Very Fine Weight: 6.5 gr Diameter: 19 mm

389   Roman Provincial Coins. Ae. PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Augustus (27 BC-14
AD). Ae. Zeuxis, philalethes. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head right. Rev: ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ
ΖΕΥΞΙΣ. Zeus Laodikeos standing left, holding eagle and staff; monogram to left. RPC I
2893; SNG Copenhagen 556; BMC 149-50. Condition: Very Fine Weight: 3.3 gr Diameter:
17 mm

390   Roman Provincial Coins. Ae. PHRYGIA. Hierapolis. Claudius (41-54). Ae. M. Sullios
Antiochos, grammateus. Obv: KΛAYΔIOΣ KAIΣAP. Laureate head right; c/m: Radiate head
right within incuse circle. Rev: M ΣYIΛΛIOΣ ANTIOXOΣ ΓPA / IEPAΠOΛITΩN. Apollo
standing right, holding lyre. RPC I 2969; SNG Copenhagen 453; BMC 112-3. For c/m:
Howgego 11. Condition: Very Fine Weight: 6.8 gr Diameter: 18 mm

391   Roman Provincial Coins. Ae. PHRYGIA. Hierapolis. Tiberius (14-37). Ae. Asklepiades,
magistrate. Obv: TIBEPIOC KAICAP. Bare head right. Rev: IEPA?O?EIT?N / A?K?H?IA?
H?. Lyre; monogram above. RPC I 2959; BMC 109. Condition: Very Fine Weight: 4.5 gr
Diameter: 18 mm

392   Roman Provincial Coins. Ae. Phrygia, Laodicea ad Lycum. Nero. A.D. 54-68. AE
laureate head of Nero right Rev: AINEIA[Σ] ΛΑΟΔΙΚΕΩ[N], ethnic vertically downwards to
right and left of Zeus Laodikeus standing left holding eagle and short staff. RPC I 2926.
Condition: Very Fine Weight: 3.1 gr Diameter: 18 mm
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393   Roman Provincial Coins. Ae. PHRYGIA. Hierapolis. Tiberius (14-37). Condition: Very
Fine Weight: 5.2 gr Diameter: 18 mm

394   Roman Provincial Coins. Ae. Cilicia, Diocaesarea Ae. Pseudo-autonomous issue.
temp. Hadrian or later, after AD 117. Draped bust of Hermes, right, caduceus over shoulder /
Grape bunch on vine. Staffieri Diocaesaria 10 (Marcus Aurelius) = SNG Levante 666; SNG
France 857. Condition: Very Fine Weight: 3.1 gr Diameter: 17 mm

395   Roman Provincial Coins. Ae. LYDIA. Sardes. Nero (54-68). Ae. Condition: Very Fine
Weight: 5.3 gr Diameter: 18 mm

396   Roman Provincial Coins. Ae. Laodikeia (BC 25-1) AE 21 - Seitalkas Time of Augustus,
late 1st century BC. AE21 (7.07g, 1h). Seitalkas, magistrate. Head of male (Seitalkas?)
right, wearing ivy wreath / Laureate bust of Demos right. VF, black patina, minor roughness.
Wagner Coll.; ex Sternberg XI (11/1981), lot 317. Condition: Very Fine Weight: 7.6 gr
Diameter: 22 mm

397   Roman Provincial Coins. Ae. MYSIA, Pergamum. Germanicus and Drusus, Caesars.
14-19 AD. Æ. Bare head of Germanicus right / Bare head of Drusus right. RPC I 2367; SNG
France 2047; SNG Copenhagen -. VF, tan patina. Rare issue of the adopted and natural
sons of Tiberius. Condition: Very Fine Weight: 3.0 gr Diameter: 17 mm

398   Roman Provincial Coins. Ae. Macrinus (217-218 AD). AE, Hierapolis-Kastabala. Obv.
AΥT K M OΠ MAKΡINOC CEB, laureate head to right. Rev. IEPOΠ KACTABAΛEΩN, Nike
advancing left, holding wreath and palm. Ziegler 1307 Condition: Very Fine Weight: 5.1 gr
Diameter: 20 mm

399   Pseudo-autonomous issue. 3rd Century AD. Æ Condition: Very Fine Weight: 2.7 gr
Diameter: 14 mm
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400   Roman Provincial Coins. Ae. CARIA. Harpasa. Sabina (Augusta, 128-136/7). Ae. Obv:
CΑΒΕΙΝΑ CΕΒΑΣΤΗ. Draped bust right. Rev: ΑΡΠΑΣΗΝΩΝ. Athena standing left with
shield and spear. RPC 2227; BMC 8–9, Delrieux 29/HP/7. Condition: Very Fine Weight: 5.5
gr Diameter: 19 mm

401   Roman Provincial Coins. Ae. PHRYGIA. Laodicea. Julia Domna (Augusta, 193-217).
Ae. Dated CY 88 (210/1). Obv: IOVΛIA ΔOMNA CЄ. Draped bust right; uncertain c/m to
right. Rev: ΛΑΟΔΙΚЄΩΝ ΝЄΩΚΟΡΩΝ ΤΟ ΠΗ. Condition: Very Fine Weight: 11.0 gr
Diameter: 30 mm

402   Roman Provincial Coins. Ae. Nikaia (AD 253-260) AE 24 - Valerian I, Gallienus &
Valerian II Valerian I, with Gallienus and Valerian II Caesar, 253-260 AD. AE, struck 256-258
AD. Radiate, draped, and cuirassed bust of Valerian I right, seen from behind, and radiate,
draped, and cuirassed bust of Gallienus left, seen from behind, vis-Ã -vis; between, radiate,
draped, and cuirassed bust of Valerian II right, seen from behind / Three agonistic crowns
set on ornate base, central crown containing two palms, each flanking crown a single palm.
Condition: Very Fine Weight: 8.3 gr Diameter: 24 mm

403   Roman Provincial Coins. Ae. GALATIA. Ancyra. Valerian I (253-260). Ae. Obv: Γ
ΠΟVB ΛIK OVAΛEΡIANOC CEB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
MHTΡΟΠΟΛΕΩC B N ANKVΡAC. Three prize crowns, each containing two palm branches.
Cf. Arslan 186-189; Cf. SNG BN 2541 (obv. die); Cf. SNG Copenhagen 120; BMC -; SNG
von Aulock -. Condition: Very Fine Weight: 8.6 gr Diameter: 23 mm

404   Roman Provincial Coins. Ae. PHRYGIA. Julia. Nero (AD 54-68). Ae. Sergios
Hephaistion, magistrate. Obv: NEPON KAIΣAP. Bareheaded and draped bust right. Rev:
ΣEPΓIOΣ HΦAIΣTIΩN IOYΛIEΩN. Mên riding horse right, holding bipennis. RPC I 3191;
SNG Copenhagen 485. Condition: Very Fine Weight: 3.6 gr Diameter: 17 mm

405   Roman Provincial Coins. Ae. Nero (AD 54-68). Ae. Condition: Very Fine Weight: 5.5 gr
Diameter: 20 mm

406   Roman Provincial Coins. Ae. PHRYGIA. Sebaste. Gordian III, 238-244. Tetrassarion
ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤΩ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III to right,
seen from behind. Rev. ϹЄΒΑϹΤΗΝΩΝ Kybele seated left, holding patera in her right hand
and leaning left on tympanum; at her feet to left, lion. BMC 39-40. RPC VII.1. Condition:
Very Fine Weight: 6.1 gr Diameter: 24 mm
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407   Roman Provincial Coins. Ae. Unidentified!!! Condition: Very Fine Weight: 1.7 gr
Diameter: 13 mm

408   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Flaviopolis. Antoninus Pius (138-161). Ae.
Dated CY 80 (152/3). Obv: AY KAI T AIΛ AN[...]. Laureate head of Antoninus Pius right.
Rev: ΦΛΑΟYΙΟΠΟΛЄΙΤΩΝ ЄΤΟ Π. Dionysos standing left, holding filleted thyrsus and
pouring cantharus over panther to left. RPC IV online -; Ziegler -; SNG BN -; SNG Levante
1536. Condition: Very Fine Weight: 3.9 gr Diameter: 16 mm

409   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Flaviopolis. Antoninus Pius (138-161). Ae.
Dated CY 80 (152/3). Obv: AY KAI T AIΛ AN[...]. Laureate head of Antoninus Pius right.
Rev: ΦΛΑΟYΙΟΠΟΛЄΙΤΩΝ ЄΤΟ Π. Dionysos standing left, holding filleted thyrsus and
pouring cantharus over panther to left. RPC IV online -; Ziegler -; SNG BN -; SNG Levante
1536. Condition: Very Fine Weight: 4.0 gr Diameter: 16 mm

410   Roman Provincial Coins. Ae. PHRYGIA, Cotiaeum. Plautilla. Augusta, AD 202-205. Æ
Condition: Very Fine Weight: 4.2 gr Diameter: 19 mm

411   Roman Provincial Coins. Ae. PHRYGIA. Acmonea. Nero (54-68). L. Servenius Capito
& Julia Severa, magistrates. Obv: AYTOKPATOP NEPΩN KΛAYΔIOΣ KAIΣAP /
ΓEPMANIKOΣ ΣEBAΣTOΣ. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: EPI
ΣEΡOYHNIOY KAΠITΩNOΣ KAI IOYΛIAΣ ΣEOYHPAΣ / AKMONEΩN. Zeus seated left on
throne, holding patera and sceptre; owl and crescent to left. RPC I 3171; SNG Copenhagen
27; BMC 39-40. Condition: Very Fine Weight: 4.5 gr Diameter: 20 mm

412   Roman Provincial Coins. Ae. BITHYNIA. Nicomedia. Commodus (177-192). Ae.
Condition: Very Fine Weight: 9.7 gr Diameter: 25 mm

413   Roman Provincial Coins. Ae. PONTOS. Nikopolis. Trajan, 98-117 AD. AE Dated CY 42
(112/3 AD) Obv: AVT KAIC NЄP TPAIANOC CЄB ΓЄPM ΔΑK TO, laureate head right Rev:
ΝЄIKOΠOΛЄΩC ЄTOVC MB, Nike right holding wreath SNG von Aulock 147; RPC 2942
Condition: Very Fine Weight: 10.5 gr Diameter: 26 mm
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414   Roman Provincial Coins. Ae. Pontus, Neocaesarea. Trajan. A.D. 98-117. AE 25 (25.25
mm, 11.84 g, 11 h). Struck A.D. 101/2. Q. Orfitasius Aufidius Umber (presbeutès and
antistrategos). [K KA]IC NEP TPAIA[NOC CE]B ΓEPM, laureate, draped and cuirassed bust
of Trajan, right, seen from behind / EΠI AYΦI OYMBEPOC ΠPECBEY KAI ANTICPATOY /
CEBACTOY NEOKAICAPEIAC ETOYC ΛH ( = yr. 38 = A.D. 101/2 ), serpent standing erect,
left, on altar . RPC III 2925/3 Condition: Very Fine Weight: 10.5 gr Diameter: 24 mm

415   Roman Provincial Coins. Ae. Pontus, Amasea. Trajan. A.D. 98-117. AE. Struck A.D.
112. ΑV (ΝΕ) ΤΡΑΙΑΝΟС Κ С Γ ΔΑΚΙ-ΚΟС, laureate head of Trajan right / ΑΜΑСΕ-ωΝ
ΕΤΟΥС - ΕΙΡ (= yr. 15 = A.D.115), coiled serpent erect on plinth, head to left. RPC III 2912.
Condition: Very Fine Weight: 5.0 gr Diameter: 16 mm

416   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Irenopolis-Neronias. Julia Domna (Augusta,
193-217). Ae. Dated CY 161 (211/2). Obv: IOVΛIA ΔOMNA CЄB. Draped bust of Julia
Domna right. Rev: IPHNOΠOΛITωN / AΞP. Helmeted bust of Athena right. Ziegler 1338-9
var. (CY); SNG BN -; SNG Levante 1614. Condition: Very Fine Weight: 7.1 gr Diameter: 19
mm

417   Roman Provincial Coins. Ae. LYDIA, Silandus. Caracalla. 198-217 AD. Æ Condition:
Very Fine Weight: 4.8 gr Diameter: 18 mm

418   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA(?), Uncertain. Vespasian, with Titus and
Domitian as Caesars. AD 69-79. Æ 22mm (9.73 g, 6h). Laureate head of Vespasian left /
Bare heads of Titus and Domitian, Caesars vis-à-vis. RPC II 2812; SNG Righetti 510
Condition: Very Fine Weight: 8.8 gr Diameter: 21 mm

419   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA(?), Uncertain. Vespasian, with Titus and
Domitian as Caesars. AD 69-79. Æ 22mm (9.73 g, 6h). Laureate head of Vespasian left /
Bare heads of Titus and Domitian, Caesars vis-à-vis. RPC II 2812; SNG Righetti 510
Condition: Very Fine Weight: 10.0 gr Diameter: 23 mm

420   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Tarsus. Julia Mamaea (Augusta, 222-235). Ae.
Obv: IOY MAME CEBA. Draped bust right, wearing stephane. Rev: AΔPIANΩN CEY
MHTPO A M K Γ B TAPCEΩN KOINOB EΛEYΘEPON. Athena seated left on stool, voting
by dropping pebble into urn to left. SNG France 1584. Condition: Very Fine Weight: 12.0 gr
Diameter: 33 mm
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421   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Anazarbus. Lucius Verus (161-169). Ae
Assarion. Dated CY 182 (163/4). Obv: ΑVΤ Κ Λ ΑVΡΗΛΙΟС ΟVΗΡΟС СЄΒ. Bareheaded,
draped and cuirassed bust right. Rev: KAI TΩΝ ΠPOC TΩ ANAZAPBΩ / ЄΤ ΒΠP. River god
Pyramos reclining left, holding reed and cornucopia. RPC IV online 3643.11 = Ziegler,
Anazarbos, 172.2 Condition: Very Fine Weight: 6.9 gr Diameter: 22 mm

422   Roman Provincial Coins. Ae. PONTUS. Amasia. Caracalla, 198-217. Ae. Condition:
Very Fine Weight: 11.3 gr Diameter: 28 mm

423   Roman Provincial Coins. Ae. GALATIA. Ancyra. Salonina, wife of Gallienus, 253-268.
ΚΟΡ CΑΛΩΝΕΙΝΑ CΕΒ Diademed and draped bust of Salonina to right. Rev. ΑΝΚΥ - ΡΑC /
ΜΗΤΡΩ Β Ν Prize crown, inscribed Π-Υ / ΘΙΑ /XXX with two palms. SNG von Aulock 6200.
Condition: Very Fine Weight: 2.6 gr Diameter: 18 mm

424   Roman Provincial Coins. Ae. ASIA MINOR. Uncertain. Tiberius. 14-37 AD. Æ
Condition: Very Fine Weight: 11.4 gr Diameter: 28 mm

425   Roman Provincial Coins. Ae. LYDIA. Hierocaesarea. Commodus (177-192). Ae
Condition: Very Fine Weight: 7.4 gr Diameter: 25 mm

426   Roman Provincial Coins. Ae. Otacilia Severa. Augusta, A.D. 244-249. AE Edessa??
Condition: Very Fine Weight: 8.0 gr Diameter: 22 mm

427   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Tarsus. Commodus (177-192). Ae. Condition:
Very Fine Weight: 11.6 gr Diameter: 24 mm
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428   Roman Provincial Coins. Ae. Pisidia. Seleukeia. Maximus, Caesar AD 236-238.
Bareheaded, draped and cuirassed bust right / Tyche standing left, holding rudder and
cornucopia. Von Aulock, Pisidiens II, 1978-84; SNG BN 1900. Condition: Very Fine Weight:
9.1 gr Diameter: 24 mm

429   Roman Provincial Coins. Ae. PHRYGIA. Eumeneia. Ae Condition: Very Fine Weight:
2.9 gr Diameter: 16 mm

430   Roman Provincial Coins. Ae. Faustina Junior. Augusta, AD 147-175. Æ. Side
Condition: Very Fine Weight: 6.0 gr Diameter: 23 mm

431   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Zephyrium-Hadrianopolis. Hadrian, 117-138.
Diassarion Condition: Very Fine Weight: 8.0 gr Diameter: 25 mm

432   Roman Provincial Coins. Ae. Commodus (180-192 AD). AE Condition: Very Fine
Weight: 10.0 gr Diameter: 25 mm

433   Roman Provincial Coins. Ae. PONTOS. Neocaesarea. Trebonianus Gallus (251-253).
Ae. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΓΑΛΛΟϹ ϹƐΒ. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΡⲰ/ΜΗ,
ΡΠ/Η. Roma seated left, on shield, holding Nike on globe and spear. RPC 1238; Rec 61,
Çizmeli 381–91. Condition: Very Fine Weight: 12.1 gr Diameter: 29 mm

434   Roman Provincial Coins. Ae. Caracalla with Julia Domna, AD 193-217. Anazarbus,
Condition: Very Fine Weight: 10.3 gr Diameter: 25 mm
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435   Roman Provincial Coins. Ae. CARIA. Attuda. Ae. (1st-2nd BC). Autonom. Condition:
Very Fine Weight: 4.9 gr Diameter: 20 mm

436   Roman Provincial Coins. Ae. Cilicia. Hieropolis - Kastabala. Elagabalus AD 218-222.
Condition: Very Fine Weight: 10.5 gr Diameter: 25 mm

437   Roman Provincial Coins. Ae. Pamphylia. Perge. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ
Condition: Very Fine Weight: 5.3 gr Diameter: 18 mm

438   Roman Provincial Coins. Ae. Severus Alexander (222-235), Cilicia, Anazarbus, Æ
Hexassarion. Laureate, draped and cuirassed bust right / Two temples with seven columns
each. Ziegler 542; SNG France –; SNG Levante 1461; SNG Cop. -; SNG von Aulock -; BMC
-; Cf. SNG Cambridge 5227 Condition: Very Fine Weight: 16.3 gr Diameter: 28 mm

439   Roman Provincial Coins. Ae. Septimius Severus Æ18 of Aigeai, Cilicia. AD 196-208.
Condition: Very Fine Weight: 12.4 gr Diameter: 29 mm

440   Roman Provincial Coins. Ae. BITHYNIA. Juliopolis. Julia Mamaea (Augusta, 222-235).
Ae Obv: Bare-headed, draped and cuirassed bust of Mamaea Rev: ΙΟΥΛΙΟΠΟΛEΙΤΩΝ.
Μen standing, l., wearing phrygian cap, holding spear and patera(?) over lighted altar.
Condition: Very Fine Weight: 7.1 gr Diameter: 24 mm

441   Roman Provincial Coins. Ae. Tiberius AD 14-37. AE Condition: Very Fine Weight: 5.1
gr Diameter: 19 mm
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442   Roman Provincial Coins. Ae. Tiberius, 14-37, AE 16, Pisidien, Stadt Termessus.
Condition: Very Fine Weight: 4.2 gr Diameter: 17 mm

443   Roman Provincial Coins. Ae. Commagene. Samosata. Marcus Aurelius AD 161-180.
Bronze Æ Condition: Very Fine Weight: 10.7 gr Diameter: 20 mm

444   Roman Provincial Coins. Ae. Cilicia Uncertain, Obverse: ΑΔΡΙΑΝΗⳞ ΤΑΡⳞΟΥ; head of
bearded Heracles r., crowned with oak-leaves, club on l. shoulder Reverse:
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩⳞ; Perseus, wearing winged sandals, standing, l., holding cult statue of
Apollo holding wolves in r. hand, chlamys and harpa in l.; in field, l., ΒΟΗ/ΘΟΥ disposed
either vertically, either horizontally Condition: Very Fine Weight: 10.4 gr Diameter: 25 mm

445   Roman Provincial Coins. Ae. Caracalla (197-217 AD). AE Hierapolis-Kastabala,
Cilicia, Condition: Very Fine Weight: 14.8 gr Diameter: 29 mm

446   Roman Provincial Coins. Ae. Caracalla Ae of Tarsus, Cilicia. AD 198-217. Condition:
Very Fine Weight: 19.6 gr Diameter: 34 mm

447   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Anazarbus. Maximinus (Caesar, 235/6-238).
Ae. Dated CY 254 (235/6). Obv: Γ Ι ΟΥΗ ΜΑΞΙΜΟС ΚΑΙ. Bareheaded, draped and
cuirassed bust right. Rev: Tetrastyle temple, with pellet in pediment and arcuated lintel,
containing Tyche seated facing with river god Pyramos swimming left, head facing. RPC VI
online 7438; Ziegler 658-9. Condition: Very Fine Weight: 17.1 gr Diameter: 32 mm

448   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Anazarbus. Severus Alexander (222-235). Ae
Tetrassarion. Dated CY 248 (229/30). Obv: AVT K M A CO (sic) AΛЄΞANΔPOC. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ANAS ЄNΔOΞ / M Γ B H / MHT / ЄT HMC. Nike
driving biga right, holding reins and trophy. RPC VI online 7344.5 = Ziegler, Anazarbos,
528.4 [dies Vs3/Rs10] (this coin cited); cf. Ziegler 1085; SNG BN 2089; SNG Levante
Condition: Very Fine Weight: 15.4 gr Diameter: 27 mm
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449   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA, Anazarbus. Germanicus. Caesar, 15 BC-AD 19.
Æ Diassarion. Dated CY 67 (AD 48/9). Bare head right / Laureate head of Zeus Olybris right
before mountain with acropolis; ETOYΣ ZΞ (date) in exergue. Ziegler - (V1/ - [unlisted rev.
die]); RPC 4060 (same obv. die); SNG France -; SNG Levante 1366. Near EF, dark green
patina, minor adjustment marks on reverse. A great portrait and highly interesting reverse
type. From Group CEM. RPC gives three possible identifications for the figure on the
obverse: Claudius, Britannicus, and Germanicus. Britannicus is the most easily dismissable
attribution; as RPC notes (p. 595) the nomenclature would be unlikely for such a date.
Levante and Ziegler describe the figure as Claudius (the latter with a question mark), but the
varying portrait style and the obverse legend “TIBERIOC KΛAΔIOC KAICAP” on a parellel
issue of the same year casts serious doubt. Germanicus then seems the most likely.
Condition: Very Fine Weight: 15.1 gr Diameter: 30 mm

450   Roman Provincial Coins. Ae. Pompeiopolis (AD 244-249) AE 30 - Philip I & Aratos
Philip I, 244-249 AD. AE. Dated CY 311 (245/246 AD). Laureate, draped and cuirassed bust
right / Bust of astronomer and poet Aratos right. Condition: Very Fine Weight: 13.9 gr
Diameter: 33 mm

451   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA, Corycus. Valerian. 253-260 AD. Æ . AU K PO
OUALERIANOC, radiate, draped, and cuirassed bust right / KWRUKIWTWN AV NAVAPXIC,
Dionysus standing left, holding kantharus and thyrsus with panther at feet, next to him a
prize crown with caduceus, palm, and aplustre set on tripod, QEMIC on crown. SNG
Levante 819 (this coin); SNG France 1123; BMC Lycaonia pg. 69, 21; SNG Copenhagen
123; SNG von Aulock 5686; Klose & Stumpf 259. The presiding deity of the Themian games
was the goddess Themis, personification of Justice and Order, who had been the patron of
the oracle of Delphi before Apollo. Qema also means a deposit, usually of money, and the
Themian games were unusual in having cash prizes for the winners, unlike the more typical
awards of wreaths, wine, oil, or celery. Condition: Very Fine Weight: 16.3 gr Diameter: 34
mm

452   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA, Tarsus. Septimius Severus. AD 193-211. Æ.
Laureate and cuirassed bust right; Π-Π across field / Nike, holding palm, in quadriga right; Γ
B above. SNG France 1474 Condition: Very Fine Weight: 23.0 gr Diameter: 35 mm

453   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Adana. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVT
KAIC M ANT ΓOPΔIANOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian right.
Rev: AΔPIANωN AΔANЄωN. Turreted and draped bust of Tyche right; the twelve signs of
the Zodiac around. SNG Levante 1233; SNG BN 1879. Condition: Very Fine Weight: 13.1 gr
Diameter: 28 mm
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454   Cilicia, Hieropolis-Kastabala (AD 177-192) AE 42 - Commodus Commodus, 177-192
AD. AE / Medallion. Laureate, draped, and cuirassed bust right / Tyche, veiled and turreted,
standing right, presenting wreath to Commodus standing left, holding spear. Condition: Very
Fine Weight: 21,3 gr Diameter: 41 mm

455   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Tarsus. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT KAI
M AVP CЄVHPOC ANTΩNЄINOC CЄB / Π - Π. Laureate bust left; star below. Rev:
ΑΝΤΩΝΙΑΝΗC CЄVΗ ΑΔΡ ΜΗΤ / TAPCOV / Δ Ε Κ. The Second Labor of Herakles:
Herakles left, holding club and fighting Lernean Hydra to left. Ziegler 694; SNG BN -; SNG
Levante 1051. Condition: Very Fine Weight: 16.8 gr Diameter: 34 mm

456   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA, Tarsus. Caracalla. AD 198-217. Æ. Bust right,
wearing crown and garments of the demiourgos / Caracalla, veiled and togate, sacrificing
over altar. SNG France 1527-8 var. (rev. legend; same obv. die); SNG Levante 1058 var
Condition: Very Fine Weight: 17.0 gr Diameter: 32 mm

457   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Tarsus. Caracalla, 198-217. Hexassarion 215-
217. AYT KAI M AYP CЄYHPOC ANTΩNЄINOC CЄB✱ / Π - Π Laureate head of Caracalla
to right. Rev. ANTΩNIANHC CЄY AΔP MHT // TAPCOY // A / M K // ΓB Lion walking right.
SNG Levante 1052. SNG Paris Condition: Very Fine Weight: 19.5 gr Diameter: 32 mm

458   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Tarsus. Caracalla (198-217). Ae. Obv: M
AVPHΛIOC ANTΩNЄINOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: KOINOC
TΩN TPIΩN ЄΠAPXЄIΩN / TAPCЄΩN. Ciliarch crown decorated with eleven imperial heads
and ΓB. SNG France 1484-5; SNG Levante 1033. Condition: Very Fine Weight: 13.2 gr
Diameter: 30 mm

459   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA, Tarsus. Trajan Decius. 249-251 AD. Æ. AV KE
G MEC ÐKOV (sic) ÐEKI TPAIAN[OC] EV EVCEB, radiate, draped and cuirassed bust right;
P P across field / TAPCOV MHTP[OPOLEW]C, humped bull kneeling before garlanded
altar; behind, upper part of male figure (Trajan Decius?) facing, holding a shield and lance;
on the right, Perseus standing left, holding Gorgoneion, harpe and phile over altar; on left,
Demeter standing right, pointing two torches towards a high column surmounted by a cultus-
statuette of Apollo Lykeios holding two wolves. SNG Levante 1165; SNG France 1766; SNG
von Aulock Condition: Very Fine Weight: 28.8 gr Diameter: 34 mm
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460   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Tarsus. Maximinus I, 235-238. Hexassarion
AYT•K•Γ•IOY•OYH•MAΞIMЄINOC•CЄ• / Π - Π Laureate, draped and cuirassed bust of
Maximinus I to right, seen from behind. Rev. TAPCOY•THC MHTPOΠΟΛЄ / A / M / K / Γ•Β
Apollo standing right, clasping hands with Perseus standing left, holding harpa; tripod to left.
SNG Levante 1102. SNG Paris 1611. Condition: Very Fine Weight: 22.1 gr Diameter: 37 mm

461   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Tarsus. Maximinus Thrax (235-238). Ae. Obv:
AVT K Γ IOV OVH MAΞIMЄINOC / Π - Π. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
TAPCOV MHTPOΠO A M K Γ B. The Three Graces standing. SNG France 1606 var.
Condition: Very Fine Weight: 28.8 gr Diameter: 36 mm

462   Roman Provincial Coins. Ae. Gordian III Æ35 of Tarsus, Cilicia. AD 238-244.
Condition: Very Fine Weight: 12.4 gr Diameter: 33 mm

463   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Tarsus. Maximinus I Thrax (235-238). Ae.
Condition: Very Fine Weight: 26.2 gr Diameter: 37 mm

464   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Irenopolis-Neronias. Valerian I, 253-260.
Octassarion Condition: Very Fine Weight: 17.5 gr Diameter: 28 mm

465   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Irenopolis-Neronias. Valerian I, 253-260.
Octassarion Condition: Very Fine Weight: 12.0 gr Diameter: 27 mm

466   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Tarsus. Valerian I (253-260). Ae. Obv: AV KAI
ΠOΛI OVAΛЄPIANΩN CЄ / Π - Π. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: TAPCOV
MHTPOΠOΛЄΩC / A M K - Γ B. Tyche standing left, holding rudder and cornucopia. Cf.
SNG BN 1802-5. Condition: Very Fine Weight: 17.5 gr Diameter: 32 mm
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467   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Tarsus. Valerian I (253-260). Ae. Obv: AV KAI
ΠOΛI OVAΛЄPIANΩN CЄ / Π - Π. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: TAPCOV
MHTPOΠOΛЄΩC / A M K - Γ B. Tyche standing left, holding rudder and cornucopia. Cf.
SNG BN 1802-5. Condition: Very Fine Weight: 25.6 gr Diameter: 35 mm

468   Roman Provincial Coins. Ae. Valerianus I. (253-260 AD). AE, Anazarbos, Cilicia.
Condition: Very Fine Weight: 11.7 gr Diameter: 25 mm

469   Roman Provincial Coins. Ae. Gordianus III Pius (238-244 AD). AE Tarsos, Cilicia.
Condition: Very Fine Weight: 26.4 gr Diameter: 36 mm

470   Roman Provincial Coins. Ae. Gordianus III Pius (238-244 AD). AE Tarsos, Cilicia.
Condition: Very Fine Weight: 22.2 gr Diameter: 35 mm

471   Roman Provincial Coins. Ae. Gordianus III Pius (238-244 AD). AE Tarsos, Cilicia.
Condition: Very Fine Weight: 24.3 gr Diameter: 36 mm

472   Roman Provincial Coins. Ae. Gordianus III Pius (238-244 AD). AE Tarsos, Cilicia.
Condition: Very Fine Weight: 22.3 gr Diameter: 35 mm

473   Roman Provincial Coins. Ae. Gordianus III Pius (238-244 AD). AE Tarsos, Cilicia.
Condition: Very Fine Weight: 25.2 gr Diameter: 37 mm
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474   Roman Provincial Coins. Ae. Gordianus III Pius (238-244 AD). AE Tarsos, Cilicia.
Condition: Very Fine Weight: 19.6 gr Diameter: 37 mm

475   Roman Provincial Coins. Ae. Cilicia - Otacilia Severa, Augusta (AD 244-249), Tarsus,
AE Condition: Very Fine Weight: 13.3 gr Diameter: 32 mm

476   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Anazarbus. Tranquillina (Augusta, 241-244). Ae
Hexassarion. Dated CY 261 (242/3). Obv: CABЄINIA TPANKVΛΛЄINA AVΓO. Draped bust
of Tranquillina right, wearing stephane and set upon crescent. Rev: ANAZAPBOV ЄNΔOΞ
MHTP Γ B / ЄT AΞC. Draped bust of Serapis right, wearing calathus. Ziegler, Anazarbos,
709 Condition: Very Fine Weight: 17.0 gr Diameter: 29 mm

477   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA, Anazarbus. Trajan, with Marciana. AD 98-117.
Æ Condition: Very Fine Weight: 15.5 gr Diameter: 27 mm

478   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Soli-Pompeiopolis. Julia Mamaea (Augusta,
222-235). Ae 12 Assaria. Obv: IOV?IAN MAMA?AN C?. Draped bust right. Rev: I?PAC KA
AVTONO / H?C ?? / ?OM?HIO?O??IT?N. Hygieia standing right, feeding serpent held in
arms; to right, Asklepios standing facing, head left, leaning upon serpent-entwined staff;
between them, Telesphoros standing facing. SNG BN 1242 var. Condition: Very Fine
Weight: 15.6 gr Diameter: 34 mm

479   Roman Provincial Coins. Ae. Anazarbos (AD 178-182) AE 25 - Crispina Crispina,
Augusta, 178-182 AD. AE25 - Trihemiassaria. Draped bust right / Tyche seated right on
rocky outcropping, holding branch; at feet, river-god Pyramus swimming right. Condition:
Very Fine Weight: 8.7 gr Diameter: 23 mm

480   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA, Anazarbus. Julia Paula. Augusta, AD 219-220.
Æ Diassaria. Diademed, veiled, and draped bust right / Capricorn right on globe. Zeigler 383
(Vs4/Rs8); SNG France -; SNG Levante 1441 Condition: Very Fine Weight: 9.3 gr Diameter:
25 mm

Zeus Numismatics • Web Auction 17 • 5 June 2021

All prices are starting prices (GBP). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

481   Roman Provincial Coins. Ae. Cilicia, Anazarbus. Volusian. A.D. 251-253. Æ triassarion
(24 mm, 8.63 g, 6 h). Radiate, draped and cuirassed bust of Volusian right / Nike, holding
wreath and palm, driving galloping biga right. Zeigler 795.1 (Vs1/Rs2); SNG BN 2136-7
Condition: Very Fine Weight: 10.2 gr Diameter: 24 mm

482   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Anazarbus. Severus Alexander (222-235). Ae.
Dated CY 248 (229/30). Obv: AVT K M A CЄO AΛЄΞANΔPOC. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: ANAZ ЄNΔOΞ BΓ MHTPO / ЄT HMC. Nike driving biga right,
holding trophy. SNG France 2088. Condition: Very Fine Weight: 13.2 gr Diameter: 27 mm

483   Roman Provincial Coins. Ae. Cilicia. Anazarbos. Valerian I AD 253-260. Condition:
Very Fine Weight: 17.3 gr Diameter: 29 mm

484   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Anazarbus. Elagabalus, 218-222 AD. Condition:
Very Fine Weight: 11.5 gr Diameter: 27 mm

485   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA, Anazarbus. Severus Alexander. 222-235 AD. Æ
Condition: Very Fine Weight: 8.8 gr Diameter: 22 mm

486   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA, Anazarbus. Severus Alexander. 222-235 AD. Æ
Condition: Very Fine Weight: 12.4 gr Diameter: 26 mm

487   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Anazarbus. Philip II (Caesar, 244-247). Ae
Triassarion. Dated CY 263 (244/5). Obv: M IOVΛ ΦIΛIΠΠOC KAICAP. Bareheaded, draped
and cuirassed bust right. Rev: ANAZAPBOV MHTPOΠ / ЄT - ΓΞC. Capricorn left; globus
below. Ziegler, Anazarbos, 725.22 Condition: Very Fine Weight: 9.5 gr Diameter: 25 mm
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488   Roman Provincial Coins. Ae. ommodus (177-192 AD). AE Anazarbos, Cilicia. Year
202 (=183/184 AD). Obv. AYTO K M AY KOMOΔOC, Laureate, draped and cuirassed bust
right, seen from behind. Rev. Laurel wreath within which, IEPOC ICE; ANAZAPBEΩN ET
ΘPP. Ziegler, Anazarbos 222 Condition: Very Fine Weight: 4.4 gr Diameter: 21 mm

489   Roman Provincial Coins. Ae. Crispina (Augusta, 178-182). Cilicia, Anazarbus. Æ
Draped bust r. R/ Legend within and around laurel wreath. SNG BnF 2043 Condition: Very
Fine Weight: 6.1 gr Diameter: 20 mm

490   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA, Aegeae. Severus Alexander. 222-235 AD. Æ
Condition: Very Fine Weight: 9.4 gr Diameter: 25 mm

491   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Irenopolis-Neronias Julia Maesa (Augusta, 218-
224/5). Ae. Condition: Very Fine Weight: 7.7 gr Diameter: 23 mm

492   Roman Provincial Coins. Ae. Domitianus (81-96 AD), with Domitia. AE , Anazarbos,
Cilicia. Year 112 (=93/94 AD). Obv. AY KAI ΘE YI ΔOMITIANOC CE ΓEP, Laureate head
right. Rev. KAICAPEΩN ΔOMETIA CEBACTH IBP, Draped bust of Domitia left. Ziegler,
Anazarbos 76,22 Condition: Very Fine Weight: 5.7 gr Diameter: 22 mm

493   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Flaviopolis. Domitian (81-96). Ae Assarion.
Dated CY 17 (89/90). Obv: ΔΟΜΙΤΙΑΝΟC ΚΑΙCΑΡ. Laureate head right. Rev:
ΦΛΑVΙΟΠΟΛЄΙΤωΝ ЄΤΟYC ZΙ. Tyche seated right on throne, holding grain ears; to lower
right, river god Pyramos swimming right, head facing. RPC II 1758; Ziegler 1224-30; SNG
BN 2167-70; SNG Levante 1530 Condition: Very Fine Weight: 7.2 gr Diameter: 22 mm

494   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Flaviopolis. Domitian (81-96). Ae Hemiassarion.
Dated CY 17 (89/90). Obv: ΔΟΜΙΤΙΑΝΟC ΚΑΙCΑΡ. Laureate head right. Rev:
ΦΛΑVΙΟΠΟΛЄΙΤωΝ ЄΤΟYC ZΙ. Tyche standing left, holding rudder and cornucopia. RPC II
1759; Ziegler 1231-2 Condition: Very Fine Weight: 4.7 gr Diameter: 17 mm
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495   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Irenopolis-Neronias. Domitian (81-96). Ae
Assarion. Dated CY 42 (93/4). Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ ΚΑΙΣΑΡ ΔΟΜΙΤΙΑΝΟΣ. Laureate head
right. Rev: ΙΡΗΝΟΠΟΛЄΙΤΩΝ ЄΤΟ ΒΜ. Hygieia standing right, holding branch and patera
from which serpent feeds; star to left. RPC II 1764; Ziegler 1324; SNG BN 2248; SNG
Levante 1600. Condition: Very Fine Weight: 6.6 gr Diameter: 22 mm

496   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Anazarbus. Trajan (98-117). Ae Assarion.
Dated CY 126 (107/8). Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟС СΕ ΓΕΡ ΔΑ. Laureate head of Trajan
right. Rev: KAICAPEΩN ΠP ANAZAPBΩ / ET ςKP. Laureate and draped bust of Zeus right;
in background, rocky crag surmounted by Acropolis. RPC III 3366.12 = Ziegler, Anazarbos,
97.13 Condition: Very Fine Weight: 8.5 gr Diameter: 22 mm

497   Roman Provincial Coins. Ae. Anazarbos (AD 81-96) AE 27 - Domitian Domitian, 81-96
AD. AE. Dated CY 113 (94/5 AD). Laureate head right / Veiled head of Tyche right, wearing
mural crown; Condition: Very Fine Weight: 12.4 gr Diameter: 26 mm

498   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Flaviopolis. Pius and Diva Faustina I (Died
140/1). Ae. Condition: Very Fine Weight: 5.4 gr Diameter: 23 mm

499   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Flaviopolis. Antoninus Pius (138-161). Ae.
Dated CY 80 (152/3). Obv: AY KAI TI AIΛ AN[...]. Laureate head of Antoninus Pius right.
Rev: ΦΛΑΟYΙΟΠΟΛЄΙΤΩΝ ЄΤΟ Π. Veiled, bearded and draped male bust (Zeus or Kronos)
right. RPC IV online 5802 Condition: Very Fine Weight: 5.2 gr Diameter: 18 mm

500   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Anazarbus. Julia Maesa (Augusta, 218-224/5).
Ae. Condition: Very Fine Weight: 11.8 gr Diameter: 23 mm

501   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Tarsus. Elagabalus (218-222). Ae. Condition:
Very Fine Weight: 10.4 gr Diameter: 28 mm
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502   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Anazarbus. Marcus Aurelius and Lucius Verus
(161-169). Ae. Dated CY 182 (163/4). Obv: СЄΒΑС ΑΝΤΩΝЄΙΝΟV ΚΑΙ ΟVΗΡ ΟΜΟΝΟΙΑ.
Marcus Aurelius and Lucius Verus standing facing one another, clasping hands and each
holding scroll. Rev: ΚΑΙ ΤΩΝ ΠΡΟС ΤΩ ΑΝΑΖΑΡ / ЄΤ ΒΠΡ. Decastyle temple, with star in
pediment. RPC IV online 3647. Condition: Very Fine Weight: 11.2 gr Diameter: 24 mm

503   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Anazarbus. Antoninus Pius (138-161). Ae
Triassarion. Dated CY 179 (160/1). Obv: ΑVΤ Κ Τ ΑΙΛ ΑΔΡ ΑΝΤΩΝΙΝΟС СЄΒ ЄVC / Π - Π.
Radiate head right. Rev: KAICAPЄΩN TΩN ΠPOC TΩ ANAZAPB / ЄT - ΘOP. Tyche seated
left on rocks, holding grain ears; below, river god Pyramos swimming left. RPC IV online
3631; Ziegler, Anazarbos, 146 Condition: Very Fine Weight: 7.9 gr Diameter: 22 mm

504   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Anazarbus. Antoninus Pius (138-161). Ae
Assarion. Dated CY 178 (159/60). Obv: ΑVΤ Κ Τ ΑΙΛ ΑΔΡ ΑΝΤΩΝΙΝΟС СЄΒ Є / Π - Π.
Radiate head of Antoninus Pius right. Rev: KAICAPЄΩN TΩN ΠPOC TΩ ANAZAPB / ЄT -
HOP. Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. RPC IV online 3628.4 = Ziegler,
Anazarbos, 131.3 Condition: Very Fine Weight: 8.2 gr Diameter: 22 mm

505   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA EPIPHANEIA Caracalla with Iulia Domna, 212-
217 AD AE-Tetrassarion 214/215 AD (= year 282) Obverse: armored and draped bust with
radiant crown to the right, Reverse: draped bust of Iulia Domna to the right. SNG Pfalz 477
var .; SNG Levante -; SNG France -; SNG Righetti 1546 var. RR Caracalla and Iulia Domna
had set out from the winter camp Nicomedeia to the east in April 215 AD and reached
Antiocheia on the Orontes in the summer. It is not certain whether they came through
Epiphaneia, but it is probable. After all, the Epiphane eggs evidently took the opportunity to
pay their reference to the Empress mother as well. Condition: Very Fine Weight: 21.3 gr
Diameter: 29 mm

506   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Julia Maesa (222-235). Ae. Condition: Very
Fine Weight: 7.5 gr Diameter: 24 mm

507   Roman Provincial Coins. Ae. Cilicia. Hieropolis-Kastabala. Antoninus Pius AD 138-
161. Bronze Æ 18mm., 3,63g. ΑΥΤΟΚΡΑΤωΡ ΑΝΤωΝƐΙΝοС, laureate head right /
ΙƐΡΟΠοΛƐΙΤΩΝ, eagle standing on club. very fine RPC IV online 4975. Condition: Very Fine
Weight: 3.9 gr Diameter: 16 mm
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508   Roman Provincial Coins. Ae. Cilicia. Hieropolis - Kastabala. Pseudo-autonomous
issue AD 193-211. Condition: Very Fine Weight: 16.2 gr Diameter: 32 mm

509   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA, Augusta. Trajan. AD 98-117. Æ Dated CY 86
(AD 105/6). Laureate head right / Draped bust of Dionysus right, hair wreathed with ivy,
holding thyrsus over far shoulder; cantharus behind. SNG France –; SNG Levante –; SNG
Levante Supp. –; Karbach, Augusta 51 Condition: Very Fine Weight: 12.6 gr Diameter: 26
mm

510   Roman Provincial Coins. Ae. Elaiousa-Sebaste, Valerianus I (253-260 AD). AE . AE.
Laureate, draped and cuirassed bust right / CEBACT-H-IEPA NAYAP/ XIC; Eagle with open
wings standing left; wreath in beak. Condition: Very Fine Weight: 8.9 gr Diameter: 27 mm

511   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Seleukeia ad Kalykadnon. Gordian III (238-
244). Ae Obverse inscription ΑΝΤΩΝΙΟϹ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹƐΒΑϹ design laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian III, r., seen from rear Reverse inscription ϹƐΛƐΥΚƐΩΝ ΤΩ ΠΡΟϹ
ΤΩ ΚΑΛΥΚΑΔΝ, ƐΛƐΥΘƐΡΑϹ design Nike advancing r., holding wreath and palm Condition:
Very Fine Weight: 18.7 gr Diameter: 32 mm

512   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Seleukeia ad Kalykadnon. Trebonianus Gallus
(251-253). Ae. Obv: AV K ΓΑI OVAI TPEB ΓΑΛΛΟC. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: CEΛΕVΚΕΩ / N / TΩN ΠΡΟC ΚΑΛVΚΑ / ΔΝΩΝ. Laureate and draped bust of
Apollo to left vis-a-vis draped bust of Tyche to right, wearing kalathos; palm branch in
betwee . SNG France 1046 ff. Condition: Very Fine Weight: 18.2 gr Diameter: 33 mm

513   Roman Provincial Coins. Ae. Gallienus (253-268 AD). AE, Seleukeia ad Kalykadnon,
Cilicia. Obv. AY K Π ΛΚ ΓΑΛΛΙΗΝ/ΟC, laureate, draped and cuirassed bust right, seen from
behind. Rev. CEΛΕVKEΩΝ TΩ Π KAΛVΚ, Athena advancing right, holding shield and
brandishing spear at snake-legged giant advancing left and raising both arms. SNG BN
Paris 1066. SNG von Aulock 5854. Condition: Very Fine Weight: 7.6 gr Diameter: 27 mm

514   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Seleukeia ad Kalykadnon. Valerian I (253-260).
Ae. Obv: AV K ΠΟ LIK OVAΛEPIANOC. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
CEΛΕΥKEΩΝ TΩΝ ΠΡΟC ΤΩ ΚΑΛΥΚΑΔΝΩ. Laureate and draped bust of Apollo right,
branch in front, vis-à-vis draped bust of Artemis-Tyche, wearing kalathos, cornucopia
behind. SNG France 1061. Condition: Very Fine Weight: 19.2 gr Diameter: 35 mm
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515   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Ninica-Claudiopolis. Severus Alexander with
Julia Mamaea (222-235). Ae. Obv: IMP C M AVR SЄVЄR ALЄΧAΝΔЄR AVΓ. Radiate,
draped and cuirassed bust of Severus Alexander right. Rev: IVL MAMЄA AVG NINI CO
CLAV. Draped bust of Julia Mamaea right; c/m: circumscribed Δ within incuse circle. RPC VI
online 6897; Ziegler 334-6; SNG BN 788-9; SNG Levante 617. Condition: Very Fine Weight:
17.6 gr Diameter: 32 mm

516   Roman Provincial Coins. Ae. Claudius (41-54 AD). AE, uncertain Caesarea (in
Cilicia?). Obv. TIBEPIOC KΛAΥΔIOC KAICAP, bare head right. Rev. KAICAPEON ETOYC
E, Tyche seated right on rock; river god at feet. RPC I, 4086. Condition: Very Fine Weight:
12.3 gr Diameter: 25 mm

517   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Hierapolis-Castabala. Commodus (177-192).
Ae. Obv: ΑV ΚΟΜΟΔΟС ЄVΤVΧ. Laureate, draped and cuirassed bust of Commodus right.
Rev: ΙЄΡΟΠΟΛЄΙΤωΝ. Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. RPC IV online
3334; Ziegler -; SNG BN 2234; SNG Levante -; SNG Levante Supp. 374. Condition: Very
Fine Weight: 5.5 gr Diameter: 21 mm

518   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Olba. Tiberius (14-37). Ae. Ajax, high priest and
toparch. Dated year 5 (AD 14/5). Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΥ ΚΑΙΣΑΡ. Laureate head
right. Rev: ΚΕΝΝΑΤΩΝ ΚΑΙ ΛΑΛΑΣΣΕΩΝ/ ΑΡΧΙΕΡΕΩΣ ΑΙΑΝΤΟΣ ET / E ΤΕΥΚΡΟΥ
ΤΟΠΑΡΧΟΥ ΕΠΙ ΔΙΟΔO. Legend in five lines; thunderbolt between. RPC I 3731; Ziegler
368-9; SNG BN 823-33; SNG Levante 637-9. Condition: Very Fine Weight: 10.0 gr
Diameter: 24 mm

519   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Ninica-Claudiopolis. Severus Alexander with
Julia Maesa (222-235). Ae. Obv: IMP CAES SЄUЄRVS ALЄXANΔЄR PIUS FEL AUS.
Laureate and cuirassed bust of Severus Alexander right. Rev: COL IUL AUR FEL NINI
CLAUΔ IUL MAЄS AUS. Draped bust of Julia Maesa right. RPC VI online 6896; Ziegler 333;
cf. SNG BN 788-9; SNG Levante -; SNG Levante Supp. 167. Condition: Very Fine Weight:
14.0 gr Diameter: 29 mm

520   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Tarsus. Caracalla (198-217). Ae. Condition:
Very Fine Weight: 16.6 gr Diameter: 34 mm

521   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Olba. M. Antonius Polemo (High Priest, 17-36).
Ae. Obv: MAPK ANTΩNIOY ΠOΛEMΩNOΣ APXIEPEΩΣ. Head of Polemo right. Rev:
ΔYNAΣTOY OΛBEΩN THΣ IEPAΣ KENNAT KAI ΛAΛAΣΣEΩN E IA. Winged thunderbolt.
RPC 3739. Condition: Very Fine Weight: 7.4 gr Diameter: 23 mm
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522   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Olba. Augustus (27 BC-14 AD) Ae. Ajax, high
priest and toparch. Condition: Very Fine Weight: 3.4 gr Diameter: 16 mm

523   Roman Provincial Coins. Ae. PONTUS. Amaseia. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AY
KAI M AY ANTONINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: AΔP CEY ANT
AMACIAC M [...]. Emperors (Caracalla and Geta) standing, facing each other, clasping
hands, each wearing toga. Cf. SNG von Aulock 25 Condition: Very Fine Weight: 5.8 gr
Diameter: 17 mm

524   Roman Provincial Coins. Ae. CILICIA. Tarsus. Pseudo-autonomous issue. AE time of
Hadrian or later century. Obv: Zeus seated left, holding Nike in his right hand and long
scepter in his left Rev: The Tyche of Tarsos seated to right on throne, holding two grain ears
and poppy in her right hand; below, river-god Kydnos swimming right. RPC III 3299. RPC
Online Volume: II №: 1729.11. Condition: Very Fine Weight: 18.3 gr Diameter: 26 mm

525   Roman Provincial Coins. Ae. SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Nero, as Caesar.
50-54 AD. AR Didrachm Condition: Very Fine Weight: 7.4 gr Diameter: 19 mm

526   Roman Provincial Coins. Ae. CAPPADOCIA. Caesaraea. Tiberius (14-37), with Drusus
Caesar. Drachm. Obv: TI CAES AVG P M TR P XXXV. Laureate head of Tiberius right. Rev:
DRVSVS CAES TI AVG COS II TR P. Bare head of Drusus left. RPC 3622b. Condition: Very
Fine Weight: 2.8 gr Diameter: 16 mm

527   Roman Provincial Coins. Ae. CAPPADOCIA, Caesaraea-Eusebia. Antoninus Pius,
138-161. Drachm Condition: Very Fine Weight: 3.1 gr Diameter: 18 mm

528   Roman Provincial Coins. Ae. Hadrian AR Hemidrachm of Caesarea, Cappadocia. AD
120-121. Laureate bust right, slight drapery / Club; ET-Δ (date) across field. Metcalf,
Caesarea 85; Sydenham, Caesarea 257; SNG Copenhagen 223. Condition: Very Fine
Weight: 1.5 gr Diameter: 15 mm
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529   Roman Provincial Coins. Ae. CAPPADOCIA, Caesarea-Eusebia. Titus. AD 79-81. AR
Hemidrachm Condition: Very Fine Weight: 1.6 gr Diameter: 13 mm

530   Roman Provincial Coins. Ae. CAPPADOCIA, Caesaraea-Eusebia. Julia Domna.
Augusta, AD 193-217. AR Condition: Very Fine Weight: 3.6 gr Diameter: 17 mm

531   Roman Provincial Coins. Ae. CAPPADOCIA, Caesarea. Trajan. 98-117 AD. AR
Condition: Very Fine Weight: 6.5 gr Diameter: 21 mm

532   Roman Provincial Coins. Ae. CAPPADOCIA, Caesaraea-Eusebia. Antoninus Pius,
138-161. Drachm Condition: Very Fine Weight: 2.2 gr Diameter: 17 mm

533   Roman Provincial Coins. Ae. CAPPADOCIA. Tyana. Septimius Severus (193-211). Ae.
Dated RY 4 (195/6). Obv: AY K Λ CEΠ CEOYHPOC. Laureate head right. Rev: TYANEΩN T
Π T IEP ACY K ET Δ. Herakles standing facing, head left, holding club and lion skin. SNG
Tübingen 4709; BMC -; SNG von Aulock 6543 var. Condition: Very Fine Weight: 9.6 gr
Diameter: 21 mm

534   Roman Provincial Coins. Ae. Cappadocia, Tyana. Septimius Severus. A.D. 193-211.
Æ Very Rare. AVK Λ CEPT CEVHPOC, laureate and draped bust right / TYA NEWNT
ΠTIЄPA CKACVK AVTO, legend within wreath. BMC 10; L&K 1741. Condition: Very Fine
Weight: 8.5 gr Diameter: 23 mm

535   Roman Provincial Coins. Ae. Cappadocia. Caesarea. Antoninus Pius AD 138-161.
Condition: Very Fine Weight: 5.1 gr Diameter: 17 mm
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536   Roman Provincial Coins. Ae. Cappadocia, Tyana. Trajan. A.D. 98-117. AE Condition:
Very Fine Weight: 13.1 gr Diameter: 24 mm

537   Roman Provincial Coins. Ae. CAPPADOCIA. Caesarea. Septimius Severus (193-211).
Ae. Dated RY 3 (195). Obv: Λ CЄΠ CЄOVHΡOC ΠЄΡTIN. Laureate head right. Rev:
MHTΡO KAICAΡI ЄT Γ. Tetrastyle temple containing Mt. Argaeus. Sydenham -; Hunter 71.
Condition: Very Fine Weight: 4.3 gr Diameter: 18 mm

538   Cappadocia. Caesarea. Antoninus Pius AD 138-161. Obverse: [ΑΥ?Τ] ΚΑΙ ΑΝΤ[;
laureate head of Antoninus Pius, r. Reverse: Ɛ Ζ; kalathos on tripod, containing five ears of
corn Specimens: 1 Condition: Very Fine Weight: 12.4 gr Diameter: 28 mm

539   Roman Provincial Coins. Ae. CAPPADOCIA. Caesarea. Caracalla (197-217). Ae.
Condition: Very Fine Weight: 12.5 gr Diameter: 28 mm

540   Roman Provincial Coins. Ae. CAPPADOCIA. Caesarea. Marcus Aurelius (161-180).
Ae. Condition: Very Fine Weight: 8.4 gr Diameter: 22 mm

541   Roman Provincial Coins. Ae. CAPPADOCIA. Caesarea. Marcus Aurelius (161-180).
Ae. Condition: Very Fine Weight: 8.5 gr Diameter: 19 mm

542   Roman Provincial Coins. Ae. CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander (222-235).
Ae. Condition: Very Fine Weight: 10.9 gr Diameter: 27 mm
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543   Roman Provincial Coins. Ae. CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander (222-235).
Ae. Condition: Very Fine Weight: 12.1 gr Diameter: 26 mm

544   Roman Provincial Coins. Ae. CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander (222-235).
Ae. Condition: Very Fine Weight: 12.6 gr Diameter: 26 mm

545   Roman Provincial Coins. Ae. CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander (222-235).
Ae. Condition: Very Fine Weight: 6.3 gr Diameter: 20 mm

546   Roman Provincial Coins. Ae. CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander (222-235).
Ae. Condition: Very Fine Weight: 5.9 gr Diameter: 22 mm

547   Roman Provincial Coins. Ae. CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander (222-235).
Ae. Condition: Very Fine Weight: 7.3 gr Diameter: 22 mm

548   Roman Provincial Coins. Ae. CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander (222-235).
Ae. Condition: Very Fine Weight: 11.8 gr Diameter: 25 mm

549   Roman Provincial Coins. Ae. CAPPADOCIA. Caesarea. Lucius Verus (161-169). Ae.
Condition: Very Fine Weight: 9.3 gr Diameter: 22 mm
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550   Roman Provincial Coins. Ae. CAPPADOCIA. Caesarea. Lucius Verus (161-169). Ae.
Condition: Very Fine Weight: 6.4 gr Diameter: 19 mm

551   Roman Provincial Coins. Ae. CAPPADOCIA. Caesarea. Lucius Verus (161-169). Ae.
Condition: Very Fine Weight: 6.3 gr Diameter: 22 mm

552   Roman Provincial Coins. Ae. CAPPADOCIA. Caesarea. Antoninus Pius (138–161).
Ae. Condition: Very Fine Weight: 8.6 gr Diameter: 20 mm

553   Roman Provincial Coins. Ae. CAPPADOCIA. Caesarea. Antoninus Pius (138–161).
Ae. Condition: Very Fine Weight: 8.0 gr Diameter: 23 mm

554   Roman Provincial Coins. Ae. CAPPADOCIA. Caesarea. Gordian III (238-244). Ae.
Condition: Very Fine Weight: 11.4 gr Diameter: 26 mm

555   Roman Provincial Coins. Ae. SYRIA, Antioch. Caracalla, 198-217 AD. AR
Tetradrachm Condition: Very Fine Weight: 12.8 gr Diameter: 25 mm

556   Roman Provincial Coins. Ae. SYRIA, Antioch. Caracalla, 198-217 AD. AR
Tetradrachm Condition: Very Fine Weight: 11.9 gr Diameter: 26 mm
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557   Roman Provincial Coins. Ae. SELEUCIS & PIERIA. Galba (68-69). Ae. Obv: IM SER
SVL GALBA CAE. Laureate head right. Rev: SC within wreath. RPC 4314. Condition: Very
Fine Weight: 11.0 gr Diameter: 28 mm

558   Roman Provincial Coins. Ae. Otho, AD 69. AE 28. Struck in Antioch. Laureate head of
Otho facing right. Reverse: Large SC within laurel wreath of 8 leaves. RPC 4320. Condition:
Very Fine Weight: 13.7 gr Diameter: 29 mm

559   Roman Provincial Coins. Ae. SELEUCIA & PIERIA. Antioch. Otho (69). Ae. C. Licinius
Mucianus, legatus Syriae. Obv: IMP M OTHO CAE AVG. Laureate head right; c/m in
rectangular incuse. Rev: EΠΙ ΜΟΥΚΙΑΝΟΥ ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΕΤ ΖΙΡ. Legend in five lines in
wreath. RPC 4316. Condition: Very Fine Weight: 13.9 gr Diameter: 29 mm

560   Roman Provincial Coins. Ae. Syria, Seleucis and Pieria. Antiochia ad Orontem. Nero.
A.D. 54-68. . IM · NER · CLA[V] CAESAR ·, laureate head of Nero right, lituus below chin;
all within dotted border / Large SC in and inner circle within laurel-wreath of eight leaf-
sprigs, four pellets at top; all within dotted border. RPC 4307 var. Condition: Very Fine
Weight: 7.1 gr Diameter: 23 mm

561   Roman Provincial Coins. Ae. Syria, Seleucis and Pieria. Antiochia ad Orontem. Nerva.
A.D. 96-98. AE Condition: Very Fine Weight: 16.0 gr Diameter: 28 mm

562   Roman Provincial Coins. Ae. Seleucis and Pieria. Antiochia ad Orontem. Claudius.
A.D. 41-54. AE Condition: Excellent Weight: 16.3 gr Diameter: 29 mm

563   Roman Provincial Coins. Ae. Seleucis and Pieria. Antiochia ad Orontem. Claudius.
A.D. 41-54. AE Condition: Very Fine Weight: 6.8 gr Diameter: 18 mm
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564   Roman Provincial Coins. Ae. Seleucis and Pieria. Antiochia ad Orontem. Claudius.
A.D. 41-54. AE Condition: Very Fine Weight: 7.7 gr Diameter: 20 mm

565   Roman Provincial Coins. Ae. Seleucis and Pieria. Seleucia Pieria. Tiberius, 14-37. AE
Condition: Very Fine Weight: 14.0 gr Diameter: 27 mm

566   Roman Provincial Coins. Ae. Seleucis and Pieria. Antiochia ad Orontem. Domitian.
A.D. 81-96. AE Condition: Excellent Weight: 6.8 gr Diameter: 23 mm

567   Roman Provincial Coins. Ae. Vespasian. AD 69-79. AE Condition: Very Fine Weight:
4.5 gr Diameter: 18 mm

568   Roman Provincial Coins. Ae. Seleucis and Pieria. Antiochia ad Orontem. Nero. A.D.
54-68. AE Condition: Very Fine Weight: 7.8 gr Diameter: 19 mm

569   Roman Provincial Coins. Ae. Seleucis and Pieria. Antiochia ad Orontem. Nero. A.D.
54-68. AE Condition: Very Fine Weight: 14.4 gr Diameter: 25 mm

570   Roman Provincial Coins. Ae. Augustus (27 BC - 14 AD) - Syria / Antiochia ad Orontem
- AE Condition: Very Fine Weight: 14.8 gr Diameter: 28 mm
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571   Roman Provincial Coins. Ae. Augustus (27 BC - 14 AD) - Syria / Antiochia ad Orontem
- AE Condition: Very Fine Weight: 16.4 gr Diameter: 28 mm

572   Roman Provincial Coins. Ae. SYRIA, Seleucis and Pieria. Seleucia Pieria. Tiberius,
14-37. AE Q. Caecilius Metellus Creticus Silanus, legate, RY 3 and Actian Era 47 = 16/7.
ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΥ ΚΑΙΣΑΡ Bare head of Tiberius to right. Rev. Γ• / ΕΠΙ ΣΙ/ΛΑΝΟΥ /
ΣΕΛΕΥ/ΚΕΩΝ / ΖΜ within laurel wreath. RPC I 4330. Condition: Very Fine Weight: 9.5 gr
Diameter: 22 mm

573   Roman Provincial Coins. Ae. SYRIA, Seleucis and Pieria. Seleucia Pieria. Tiberius,
14-37. AE Q. Caecilius Metellus Creticus Silanus, legate, RY 3 and Actian Era 47 = 16/7.
ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΥ ΚΑΙΣΑΡ Bare head of Tiberius to right. Rev. Γ• / ΕΠΙ ΣΙ/ΛΑΝΟΥ /
ΣΕΛΕΥ/ΚΕΩΝ / ΖΜ within laurel wreath. RPC I 4330. Condition: Very Fine Weight: 14.8 gr
Diameter: 26 mm

574   Roman Provincial Coins. Ae. SYRIA. Seleucis and Pieria. Antioch. Augustus (27 BC-
AD 14). Ae. Condition: Very Fine Weight: 9.2 gr Diameter: 23 mm

575   Roman Provincial Coins. Ae. SYRIA. Seleucis and Pieria. Antioch. Augustus (27 BC-
AD 14). Ae. Condition: Very Fine Weight: 8.4 gr Diameter: 23 mm

576   Roman Provincial Coins. Ae. Seleucis and Pieria. Antiochia ad Orontem. Caracalla.
A.D. 198-217. AE Condition: Very Fine Weight: 6.7 gr Diameter: 22 mm

577   Roman Provincial Coins. Ae. Seleucis and Pieria. Antioch on the Orontes. Marcus
Aurelius. A.D. 161-180. AE Condition: Very Fine Weight: 11.2 gr Diameter: 22 mm
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578   Roman Provincial Coins. Ae. SYRIA. Seleucis and Pieria. Antioch. Macrinus (217-
218). Ae. Obv: AVT K M O CE MAKPINOC. Laureate, draped and cuirassed bust of
Macrinus right. Rev: KAI M Ο ΔΙΑ ΑΝΤΩΝΙΝΟC C / S - C. Bareheaded and cuirassed bust
of Diadumenian right. Mc Alee 739. Condition: Very Fine Weight: 4.1 gr Diameter: 19 mm

579   Roman Provincial Coins. Ae. Elagabalus Æ18 of Antioch, Syria. AD 218-222.
Condition: Very Fine Weight: 4.4 gr Diameter: 20 mm

580   Roman Provincial Coins. Ae. Hadrian Syria, AE Antioch 117-138 AD. Condition: Very
Fine Weight: 14.3 gr Diameter: 26 mm

581   Roman Provincial Coins. Ae. Syria, Seleucis and Pieria. Antiochia ad Orontem. Trajan.
A.D. 98-117. AE ). Rome mint, for use in Syria, A.D. 98/9. A[Y]TO KAIC NЄP TPAIA-NOC
CЄB ΓЄPM, laureate head right / ΔHMAPX/ ЄΞ YΠATO B in two lines within wreath.
McAlee 499. Condition: Very Fine Weight: 6.4 gr Diameter: 21 mm

582   Roman Provincial Coins. Ae. Syria, Seleucis and Pieria. Antiochia ad Orontem. Trajan.
A.D. 98-117. AE ). Rome mint, for use in Syria, A.D. 98/9. A[Y]TO KAIC NЄP TPAIA-NOC
CЄB ΓЄPM, laureate head right / ΔHMAPX/ ЄΞ YΠATO B in two lines within wreath.
McAlee 499. Condition: Very Fine Weight: 6.6 gr Diameter: 22 mm

583   Roman Provincial Coins. Ae. SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Trebonianus
Gallus. AD 251-253. Æ Condition: Very Fine Weight: 20.8 gr Diameter: 30 mm

584   Roman Provincial Coins. Ae. SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Trebonianus
Gallus. AD 251-253. Æ Condition: Very Fine Weight: 14,5 gr Diameter: 28 mm
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585   Roman Provincial Coins. Ae. MESOPOTAMIA. Nisibis. Gordian III (238-244), with
Tranquillina. Ae. Condition: Very Fine Weight: 23.5 gr Diameter: 32 mm

586   Roman Provincial Coins. Ae. SYRIA. Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I the Arab,
(244-249). Ae. Condition: Very Fine Weight: 19.3 gr Diameter: 30 mm

587   Roman Provincial Coins. Ae. SYRIA. Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Trajan
(98-117). Ae. Condition: Very Fine Weight: 13.0 gr Diameter: 26 mm

588   Roman Provincial Coins. Ae. Cyrrhestica. Hieropolis. Antoninus Pius. A.D. 138-161.
AE Condition: Very Fine Weight: 8.0 gr Diameter: 22 mm

589   Roman Provincial Coins. Ae. Trajan Decius; 249-251 AD, Rhesaena, Mesopotamia,
AE Condition: Very Fine Weight: 11.1 gr Diameter: 27 mm

590   Roman Provincial Coins. Ae. Trajan Decius; 249-251 AD, Rhesaena, Mesopotamia,
AE Condition: Very Fine Weight: 14.6 gr Diameter: 26 mm

591   Roman Provincial Coins. Ae. Trajan Decius; 249-251 AD, Rhesaena, Mesopotamia,
AE Condition: Very Fine Weight: 13.8 gr Diameter: 26 mm
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592   Roman Provincial Coins. Ae. SYRIA. Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare.
Antoninus Pius (138-161). Ae. Condition: Very Fine Weight: 11.5 gr Diameter: 25 mm

593   Roman Provincial Coins. Ae. SYRIA. Seleucis and Pieria. Seleucia Pieria. Trajan (98-
117). Ae. Obv: AVTOKPA KAIC NЄP TPAIANOC APICT CЄB ΓЄPM ΔAK. Laureate head
right. Rev: CЄΛЄVKЄωN ΠЄIЄPIAC / SЄVC / KAICIOC. Tetrastyle temple, surmounted by
eagle and containing baetyl of Zeus Kasios; α to lower right. BMC 41. Condition: Very Fine
Weight: 12.9 gr Diameter: 24 mm

594   Roman Provincial Coins. Ae. COMMAGENE , Samosata. Elagabalus. AD 218-222. Æ
Condition: Very Fine Weight: 8.6 gr Diameter: 26 mm

595   Roman Provincial Coins. Ae. Hadrian. Æ, AD 117-138. Samosata in Syria
Commagene. Laureate, draped and cuirassed bust of Hadrian right. Reverse: ΦΛA / ?AMO
/ MHTPO / KOM in four lines; all within wreath. RPC 3417; SNG Hunterian 2590-1
Condition: Very Fine Weight: 5.8 gr Diameter: 20 mm

596   Roman Provincial Coins. Ae. SYRIA. Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare.
Antoninus Pius (138-161). Ae. Condition: Very Fine Weight: 8.7 gr Diameter: 24 mm

597   Roman Provincial Coins. Ae. Philip I Æ of Samosata, Commagene. AD 244-249
Condition: Very Fine Weight: 15.5 gr Diameter: 29 mm

598   Roman Provincial Coins. Ae. Philip I Æ of Samosata, Commagene. AD 244-249
Condition: Very Fine Weight: 13.7 gr Diameter: 32 mm
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599   Roman Provincial Coins. Ae. Cyrrhestica. Beroea. Antoninus Pius. AD 138-161. Æ
Condition: Very Fine Weight: 12.3 gr Diameter: 24 mm

600   Roman Provincial Coins. Ae. Antoninus Pius Æ23 of Zeugma, Commagene. AD 138-
161. Condition: Very Fine Weight: 9.9 gr Diameter: 23 mm

601   Roman Provincial Coins. Ae. Antoninus Pius Æ24 of Samosata, Commagene. AD
138-161. Condition: Very Fine Weight: 8.8 gr Diameter: 22 mm

602   Roman Provincial Coins. Ae. COMMAGENE , Samosata. Lucius Verus. AD 161-169.
Æ Condition: Very Fine Weight: 7.8 gr Diameter: 20 mm

603   Roman Provincial Coins. Ae. MESOPOTAMIA, Edessa. Severus Alexander (222-235).
Ae. Condition: Very Fine Weight: 8.6 gr Diameter: 25 mm

604   Roman Provincial Coins. Ae. KINGS OF COMMAGENE. Iotape (38-72). Ae
Oktachalkon. Commagene. Obv: ΒΑCΙΛΙCCΑ ΙΩΤΑΠΗ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟC. Diademed and
draped bust right. Rev: KOMMAΓHNΩN. Scorpion within wreath; diadem above. RPC I
3858; Kovacs 239; ACV Condition: Very Fine Weight: 14.8 gr Diameter: 27 mm

605   Roman Provincial Coins. Ae. MESOPOTAMIA. Carrhae. Elagabalus (218-222). Ae
Condition: Very Fine Weight: 2.8 gr Diameter: 18 mm
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606   Roman Provincial Coins. Ae. MESOPOTAMIA. Carrhae. Elagabalus (218-222). Ae
Condition: Very Fine Weight: 3.0 gr Diameter: 17 mm

607   Roman Provincial Coins. Ae. Mesopotamia, Edessa. Septimius Severus, with Abgar
VIII. A.D. 193-211. AE Condition: Very Fine Weight: 7.5 gr Diameter: 22 mm

608   Roman Provincial Coins. Ae. Mesopotamia, Edessa. Septimius Severus, with Abgar
VIII. A.D. 193-211. AE Condition: Very Fine Weight: 1.4 gr Diameter: 15 mm

609   Roman Provincial Coins. Ae. Mesopotamia, Edessa. Septimius Severus, with Abgar
VIII. A.D. 193-211. AE Condition: Very Fine Weight: 3.2 gr Diameter: 18 mm

610   Roman Provincial Coins. Ae. Mesopotamia, Edessa. Septimius Severus, with Abgar
VIII. A.D. 193-211. AE Condition: Very Fine Weight: 6.2 gr Diameter: 24 mm

611   Roman Provincial Coins. Ae. MESOPOTAMIA. Carrhae. (2nd century). Ae. Condition:
Very Fine Weight: 2.7 gr Diameter: 16 mm

612   Roman Provincial Coins. Ae. MESOPOTAMIA. Carrhae. Elagabalus (218-222). Ae
Condition: Very Fine Weight: 3.5 gr Diameter: 17 mm
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613   Roman Provincial Coins. Ae. MESOPOTAMIA. Carrhae. Elagabalus (218-222). Ae
Condition: Very Fine Weight: 4.5 gr Diameter: 17 mm

614   Roman Provincial Coins. Ae. MESOPOTAMIA. Carrhae. Caracalla, with Geta (209-
211). Ae. Condition: Very Fine Weight: 5.4 gr Diameter: 19 mm

615   Roman Provincial Coins. Ae. Seleucis and Pieria. Gabala. Macrinus (217-218). AE
Condition: Very Fine Weight: 14.5 gr Diameter: 27 mm

616   Roman Provincial Coins. Ae. MESOPOTAMIA. Elagabalus (218-222). Ae Condition:
Very Fine Weight: 4.0 gr Diameter: 17 mm

617   Roman Provincial Coins. Ae. Mesopotamia, Edessa. Septimius Severus, with Abgar
VIII. A.D. 193-211. AE Condition: Very Fine Weight: 1.8 gr Diameter: 15 mm

618   Roman Provincial Coins. Ae. Mesopotamia, Edessa. ????, with Abgar VIII. A.D. 193-
211. AE Condition: Very Fine Weight: 1.7 gr Diameter: 13 mm

619   Roman Provincial Coins. Ae. MESOPOTAMIA. Edessa. Gordian III, with Abgar X
Phraates (238-244). Ae. Condition: Very Fine Weight: 3.9 gr Diameter: 19 mm
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620   Roman Provincial Coins. Ae. MESOPOTAMIA. Carrhae. Caracalla, with Geta (209-
211). Ae. Condition: Very Fine Weight: 3.2 gr Diameter: 17 mm

621   Roman Provincial Coins. Ae. MESOPOTAMIA. Carrhae. Elagabalus (218-222). Ae
Condition: Very Fine Weight: 1.7 gr Diameter: 12 mm

622   Roman Provincial Coins. Ae. MESOPOTAMIA. Carrhae. Elagabalus (218-222). Ae
Condition: Very Fine Weight: 2.4 gr Diameter: 14 mm

623   Roman Provincial Coins. Ae. Mesopotamia, Carrhae. Caracalla. A.D. 198-217. AE
Condition: Very Fine Weight: 3.6 gr Diameter: 16 mm

624   Roman Provincial Coins. Ae. MESOPOTAMIA. Carrhae. Elagabalus, 218-222. AE
Condition: Very Fine Weight: 3.3 gr Diameter: 17 mm

625   Roman Provincial Coins. Ae. MESOPOTAMIA. Edessa. Elagabalus (218-222). Ae.
Obv: AVT K M A ANTΩNINOC. Radiate, draped and cuirassed bust of Elagabalus left. Rev:
MAP AV ANTΩ ЄΔЄCCA. Turreted, veiled and draped bust of Tyche left. Cf. SNG
Copenhagen 213; cf. BMC 72. Condition: Very Fine Weight: 2.9 gr Diameter: 17 mm

626   Roman Provincial Coins. Ae. MESOPOTAMIA. Edessa. Gordian III, with Abgar X
Phraates (238-244). Ae. Condition: Very Fine Weight: 8.0 gr Diameter: 23 mm
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627   Roman Provincial Coins. Ae. Severus Alexander Æ33 of Edessa, Mesopotamia. AD
222-235. Condition: Very Fine Weight: 7.4 gr Diameter: 23 mm

628   Roman Provincial Coins. Ae. Elagabalus (218-222), Ae Condition: Very Fine Weight:
5.5 gr Diameter: 22 mm

629   Roman Provincial Coins. Ae. Septimius Severus (193-211), Bronze, Pisidia: Antiochia,
Condition: Very Fine Weight: 23.5 gr Diameter: 33 mm

630   Roman Provincial Coins. Ae. PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANOVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAE
ANTIOCH COL / SR. Priest plowing right with two oxen; two standards behind.
Krzyźanowska dies XVI/80; SNG BN 1191. Condition: Very Fine Weight: 22.6 gr Diameter:
33 mm

631   Roman Provincial Coins. Ae. PISIDIA. Antiochia. Julia Domna (193-217). Ae.
Condition: Very Fine Weight: 25.3 gr Diameter: 33 mm

632   Roman Provincial Coins. Ae. PISIDIA. Antiochia. Julia Domna (193-217). Ae.
Condition: Very Fine Weight: 27.2 gr Diameter: 34 mm

633   Roman Provincial Coins. Ae. PISIDIA. Antiochia. Julia Domna (193-217). Ae.
Condition: Very Fine Weight: 5.3 gr Diameter: 23 mm
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634   Roman Provincial Coins. Ae. PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. RARE
Condition: Very Fine Weight: 13.4 gr Diameter: 29 mm

635   Roman Provincial Coins. Ae. PISIDIA. Antiochia. Caracalla (198-217). Ae. Condition:
Very Fine Weight: 21.2 gr Diameter: 33 mm

636   Roman Provincial Coins. Ae. PISIDIA. Antioch. Trajanus Decius (249-251). Ae.
Condition: Very Fine Weight: 4.8 gr Diameter: 24 mm

637   Roman Provincial Coins. Ae. Condition: Very Fine Weight: 5.6 gr Diameter: 23 mm

638   Roman Provincial Coins. Ae. PISIDIA. Antiochia. Volusian (251-253). Ae. Condition:
Very Fine Weight: 3.8 gr Diameter: 21 mm

639   Roman Provincial Coins. Ae. PISIDIA. Antioch. Philip II (247-249). Ae. Condition: Very
Fine Weight: 9.0 gr Diameter: 25 mm

640   Roman Provincial Coins. Ae. PISIDIA. Antioch. Philip II (247-249). Ae. Condition: Very
Fine Weight: 9.2 gr Diameter: 24 mm
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641   Roman Provincial Coins. Ae. Antoninus Pius, 138-161 AD. - Egypt / Alexandria - AE
Condition: Very Fine Weight: 3.9 gr Diameter: 18 mm

642   Roman Provincial Coins. Ae. Trajan; 98-117 AD, - Egypt / Alexandria - AE Condition:
Very Fine Weight: 1.1 gr Diameter: 12 mm

643   Roman Provincial Coins. Ae. Condition: Very Fine Weight: 7.5 gr Diameter: 18 mm

644   Roman Provincial Coins. Ae. Collection of Countermarked Coins, Ae Condition: Very
Fine Weight: 10.0 gr Diameter: 24 mm

645   Roman Provincial Coins. Ae. Collection of Countermarked Coins, Ae Condition: Very
Fine Weight: 10.0 gr Diameter: 26 mm

646   Roman Provincial Coins. Ae. Collection of Countermarked Coins, Ae Condition: Very
Fine Weight: 12.7 gr Diameter: 29 mm

647   Roman Provincial Coins. Ae. Collection of Countermarked Coins, Ae Condition: Very
Fine Weight: 7.8 gr Diameter: 24 mm
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648   Roman Provincial Coins. Ae. Collection of Countermarked Coins, Ae Condition: Very
Fine Weight: 22.0 gr Diameter: 31 mm

649   Roman Provincial Coins. Ae. Collection of Countermarked Coins, Ae Condition: Very
Fine Weight: 9.3 gr Diameter: 27 mm

650   Roman Provincial Coins. Ae. Collection of Countermarked Coins, Ae Condition: Very
Fine Weight: 4.2 gr Diameter: 20 mm

651   Roman Provincial Coins. Ae. Collection of Countermarked Coins, Ae Condition: Very
Fine Weight: 10.0 gr Diameter: 26 mm

652   Roman Provincial Coins. Ae. Collection of Countermarked Coins, Ae Condition: Very
Fine Weight: 15.3 gr Diameter: 24 mm

653   Roman Republic Coins Brutus, Assassin of Caesar (44-42 BC). AR denarius . Military
mint in Greece, 42 BC, L. Sestius, proquaestor. L•SESTI PRO•-Q, veiled and draped bust of
Libertas right, wearing necklace; dotted border / Q•CAEPIO BRVTVS PRO C-O-S, tripod;
securis left to left, culullus right to right. Crawford 502/2. Sydenham 1290. Junia 37 and
Sestia 2. Condition: Very Fine Weight: 3.6 gr Diameter: 18 mm

654   Roman Republic Coins Julius Caesar, as Dictator (49-44 BC). AR denarius. Military
mint traveling with Caesar in North Africa, ca. 47-46 BC. Diademed head of Venus right /
Aeneas left, holding palladium and bearing his father Anchises on his shoulder; CAESAR
downward to right. Crawford 458/1. CRI 55. Sydenham 1013. RSC 12. Condition: Very Fine
Weight: 3.7 gr Diameter: 18 mm
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655   Roman Republic Coins Augustus. 27 BC-AD 14. AR Denarius. Rome mint. P.
Petronius Turpilianus, moneyer. Struck 19/8 BC. TVRPILIANVS III • VIR • FE-RON, draped
bust of Feronia right, wearing stephane, above which is a row of berries, and pearl necklace
/ CAESAR • AVGVSTVS • SIGN RECE, bare-headed Parthian kneeling on right knee right,
extending in right hand a standard, to which is attached a vexillum marked X, and holding
out left hand below left knee. RIC I 288; RSC 484; BMCRE 14-7; BN 127-37. This type
commemorates Augustus’ dipolmatic triumph in securing the restoration of the legionary
standards which had been lost by Crassus and Antony in the disastrous campaigns of 53
and 36 BC. Many of the issues of this period commemorate this significant event. Condition:
Very Fine Weight: 3.3 gr Diameter: 19 mm

656   Roman Republic Coins L. Scipio Asiagenus. 106 B.C. AR denarius. Rome. Laureate
head of Jupiter left / L · SCIP · ASIAG and A in exergue, Jupiter driving galloping quadriga
right, preparing to hurl thunderbolt. Crawford 311/1e; Sydenham 576; Cornelia 24a. Lightly
toned. Well centered. Very fine. The reverse commemorates the decisive victory over
Antiochos III the Great of Syria in 190 B.C. by the moneyer's ancestor, L. Cornelius Scipio,
and his ancestor's brother, Scipio Africanus, at the Battle of Magnesia. The victory resulted
in Roman control over the internal affairs of much of Asia Minor, greatly adding to the
domains administered directly by Rome and bringing her one step closer to total dominance
of the entire Mediterranean region. Condition: Very Fine Weight: 4.0 gr Diameter: 18 mm

657   Roman Republic Coins Augustus, 27 BC-14 AD. Denarius 2 BC/4 AD, Lugdunum.
Head laureate r. Rev. Caius and Lucius Caesar standing to side of shields and lances. 3,51
g. RIC 207. BMC 533 Condition: Very Fine Weight: 3.5 gr Diameter: 19 mm

658   Roman Republic Coins Marcus Antonius. AR Cistophoric tetradrachm. Obv.
M·ANTONIVS·IMP ·COS· DESIG·ITER ET·TERT Jugate busts of Mark Antony and Octavia
right. Rev. III·VIR – R·P.C· Bacchus standing left on cista mistica between two interlaced
snakes with heads erect. Babelon Antonia 61; C 3; RPC 2202. Condition: Very Fine Weight:
10.6 gr Diameter: 29 mm

659   Roman Republic Coins EPIRUS, Buthrotum. Pseudo-autonomous issue. Mid-late 1st
century BC. Æ P. Dastidius and L. Cornelius, duoviri q(uaestor?) a(erarii?). Laureate head
of Zeus right / Bull standing right. RPC 1378.13 (this coin); MG 30; SNG Copenhagen 41-2.
Condition: Very Fine Weight: 7.3 gr Diameter: 23 mm
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660   Roman Republic Coins BITHYNIA. Nicaea. Julius Caesar, as Dictator (49-44 BC). AE
(22mm, 7.47 gm, 1h). NGC Choice Fine 4/5 - 2/5, light smoothing. C. Vibius Pansa,
proconsul, dated Civic Year 236 (47/6 BC). NIKAEΩN, bare head of Julius Caesar right /
EΠI ΓAIOV / OVBIOV / ΠANΣA, Nike advancing right, palm frond in left hand over shoulder,
wreath upward in right; uncertain monograms to lower left and inner right, ςΛΣ (date) in
exergue. RPC I 2026. BMC 8-9. This issue was one of only two Roman Provincials which
have definitive lifetime portraits of Julius Caesar and was the first of them, the other from
Lampsacus in 45 BC. The first appearance of his portrait on coinage in Rome was on the
denarii of M. Mettius, in January 44 BC. C. Vibius Pansa was part of the Caesarian faction
at Rome and was friends with Caesar under whom he served in Gaul. He was elected
Plebian Tribune in 51 BC and appointed governor of Bithynia et Pontus in 47 BC. He was
the son of Caius Vibius C.f. C.n Pansa Caetronianus, who served as moneyer in Rome in
48 BC. Condition: Very Fine Weight: 7.0 gr Diameter: 21 mm

661   BITHYNIA. Uncertain mint. Augustus, with Julia Augusta (Livia) (27 BC-14 AD). Ae. M.
Granius Marcellus, proconsul. Dated (AD 14). Obv: IMP CAESAR AVGVSTVS PONTIF
MAX TR P. Jugate busts of Augustus and Livia left. Rev: M GRANIVS MARCELLVS PRO
COS. Livia seated left, holding a double cornucopia. RPC 2097. Condition: Very Fine
Weight: 14.0 gr Diameter: 29 mm

662   Roman Imperial Coins. Nero. A.D. 54-68. Æ dupondius Condition: Very Fine Weight:
10.7 gr Diameter: 28 mm

663   Roman Imperial Coins. Autonomus coin Condition: Very Fine Weight: 2.8 gr Diameter:
13 mm

664   Roman Imperial Coins. Nero, 54-68. Semis (Orichalcum), Rome, 62-68. NERO CAES
AVG IMP Laureate head of Nero to right. Rev. CERTA QVINQ ROM CON / S C Table
surmounted by wreath, amphora and the value mark S; below table, small and round shield
rests against table leg. BMC 275. Cohen 62. RIC 247. Condition: Very Fine Weight: 4.2 gr
Diameter: 18 mm
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665   Roman Imperial Coins. Septimius Severus. 193-211. Sestertius (Orichalcum), Rome,
194. L SEPT SEV PERT AVG IMP III Laureate head of Septimius Severus to right Rev.
VIRT AVG TR P II COS II P P / S C Virtus standing left, holding spear in his left hand and
Victory in his right. BMC 511. Cohen 756. Hill 73. RIC 673. This coin has been overstruck on
part of the head are still distinguishable on the obverse and bears one of the most attractive
of all the early portraits of Septimius Severus, produced shortly after he became emperor.
Condition: Very Fine Weight: 13.7 gr Diameter: 25 mm

666   Roman Imperial Coins. Antoninus Pius AD 138-161. Struck AD 152-153. Rome
Sestertius Æ 34 mm., 29,08 g. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVI, laureate head of
Antoninus Pius to right / SALVS AVG COS IIII, Salus standing left, feeding snake coiled
round altar and holding long scepter, S C across field. Condition: Very Fine Weight: 21.3 gr
Diameter: 33 mm

667   Roman Imperial Coins. Antoninus Pius (AD 138-161). AE dupondius Condition: Very
Fine Weight: 9.3 gr Diameter: 25 mm

668   Roman Imperial Coins. Antoninus Pius (AD 138-161). AE dupondius Condition: Very
Fine Weight: 10.4 gr Diameter: 24 mm

669   Roman Imperial Coins. Antoninus Pius (AD 138-161). AE dupondius Condition: Very
Fine Weight: 13.6 gr Diameter: 25 mm

670   Roman Imperial Coins. Domitianus (81-96 AD). AE Dupondius Condition: Very Fine
Weight: 9.8 gr Diameter: 27 mm

671   Roman Imperial Coins. Marcus Aurelius, as Caesar (AD 161-180). Sestertius
Condition: Very Fine Weight: 21.9 gr Diameter: 31 mm
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672   Roman Imperial Coins. Philip I Ӕ Sestertius. Rome, AD 244 Condition: Very Fine
Weight: 24.9 gr Diameter: 30 mm

673   Roman Imperial Coins. Philip I Ӕ Sestertius. Rome, AD 244 Condition: Very Fine
Weight: 16.3 gr Diameter: 28 mm

674   Roman Imperial Coins. Valerianus I. (253-260 AD). AE Sestertius Condition: Very Fine
Weight: 18.9 gr Diameter: 31 mm

675   Roman Imperial Coins. Faustina Junior. Augusta, AD 147-175. Æ Sestertius. Rome
mint. Struck under Marcus Aurelius, AD 161-164. Draped bust right, wearing stephane /
Commodus and Antoninus as children seated vis-à-vis on draped pulvinar (throne). RIC III
1665 var. (Aurelius, no stars above children); MIR 18, 27-6b; Banti 101 Condition: Very Fine
Weight: 23.5 gr Diameter: 31 mm

676   Roman Imperial Coins. Iulia Mamaea (222-235 AD). AE Sestertius, Roma (Rome).
Obv. IVLIA MAMAEA AVGVSTA, draped bust right. Rev. FELICITAS PVBLICA / S - C,
Felicitas standing left, legs crossed, holding caduceus and leaning on column. RIC IV, 2, p.
125, 676. Condition: Very Fine Weight: 24,9 gr Diameter: 30 mm

677   Roman Imperial Coins. Maximinus I 235 - 238 Sestertius, Rome, 235-238, AE 17.1 g.
Avers: IMP MAXIMINVS PIVS AVG Buste lauré, drapé et cuirassé à droite Revers:
VICTORIA AVG S C Victoria debout à droite tenant une couronne et un palmier. Ref: C.
100, RIC 67 Condition: Very Fine Weight: 17.0 gr Diameter: 29 mm

678   Roman Imperial Coins. Severus Alexander. A.D. 222-235. AE sestertius . Rome mint,
struck A.D. 232. IMP ALEXANDER PIVS AVG, laureate, draped, and cuirassed bust right /
MARS VLTOR, S-C, Mars advancing right in military dress, holding spear and shield. RIC
635; BMCRE 843. Condition: Very Fine Weight: 18.1 gr Diameter: 31 mm
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679   Roman Imperial Coins. Severus Alexander. A.D. 222-235. AE sestertius . Rome mint,
struck A.D. 232. IMP ALEXANDER PIVS AVG, laureate, draped, and cuirassed bust right /
MARS VLTOR, S-C, Mars advancing right in military dress, holding spear and shield. RIC
635; BMCRE 843. Condition: Very Fine Weight: 23.1 gr Diameter: 30 mm

680   Roman Imperial Coins. Severus Alexander. A.D. 222-235. AE sestertius . Condition:
Very Fine Weight: 18.6 gr Diameter: 30 mm

681   Roman Imperial Coins. GORDIAN III. 238-244 AD. Æ Sestertius Condition: Very Fine
Weight: 17.9 gr Diameter: 29 mm

682   Roman Imperial Coins. Hadrian (117-138), Quadrans, Rome, AD Condition: Very Fine
Weight: 4.4 gr Diameter: 19 mm

683   Roman Imperial Coins. Hadrian (117-138), Quadrans, Rome, AD Condition: Very Fine
Weight: 3.5 gr Diameter: 18 mm

684   Roman Imperial Coins. Trajan. A.D. 98-117. AE semis Condition: Very Fine Weight:
2.8 gr Diameter: 20 mm
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685   Roman Imperial Coins. Diva Marciana, sister of Trajan (died AD 112). AR denarius.
Rome, AD 112-114. DIVA AVGVSTA MARCIANA, draped bust of Marciana right, wearing
large double stephane, the hair plaited and coiled at back of head / C[ONSEC]RATIO, eagle
with spread wings flying upwards, body left but head turned right, holding scepter in both
talons, the top of which passes across the bottom of the eagle's right wing. RIC (Trajan) 743
(R3). BMCRE (Trajan) 651. RSC 4. Very rare! Marciana, Trajan's sister, and her daughter
Matidia lived in the Imperial palace during his reign and were also honored on Trajan's
coinage. Together with his wife Plotina, this circle of females is credited by some with
influencing Trajan's reforms of taxation and the establishment of a welfare scheme to help
the poor (Alimentia). Upon her death on 29 August AD 112, Marciana was formally deified
and honored with this attractive denarius issue, depicting an eagle bearing a scepter
(signifying Marciana's soul) to the heavens. Condition: Very Fine Weight: 3.2 gr Diameter:
19 mm

686   Roman Imperial Coins. Balbinus, 238. Denarius, Rome, circa April-June 238. IMP C D
CAEL BALBINVS AVG Laureate, draped and cuirassed bust of Balbinus to right. Rev. IOVI
CONSERVATORI Jupiter standing front, head to left, holding thunderbolt in his right hand
and long scepter in his left. BMC 22. Cohen 8. RIC 2. Condition: Very Fine Weight: 2.5 gr
Diameter: 19 mm

687   Roman Imperial Coins. AELIUS (136-138). Denarius. Rome. Condition: Very Fine
Weight: 3.0 gr Diameter: 18 mm

688   Roman Imperial Coins. Clodius Albinus. As Caesar, AD 193-195. AR Denarius
Condition: Very Fine Weight: 3.5 gr Diameter: 17 mm

689   Roman Imperial Coins. TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM. Laureate head right. Rev: PONT MAX TR POT COS II. Abundantia-
Securitas seated left on crossed cornucopiae, holding sceptre. Woytek 18a. Condition: Very
Fine Weight: 3.4 gr Diameter: 19 mm

690   Roman Imperial Coins. Septimius Severus (193-211 AD). AR Denarius Condition: Very
Fine Weight: 3.2 gr Diameter: 18 mm
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691   Roman Imperial Coins. Septimius Severus (193-211 AD). AR Denarius Condition: Very
Fine Weight: 3.1 gr Diameter: 17 mm

692   Roman Imperial Coins. Septimius Severus (193-211 AD). AR Denarius Condition: Very
Fine Weight: 3.3 gr Diameter: 19 mm

693   Roman Imperial Coins. Septimius Severus (193-211 AD). AR Denarius Condition: Very
Fine Weight: 3.3 gr Diameter: 18 mm

694   Roman Imperial Coins. Septimius Severus (193-211 AD). AR Denarius Condition: Very
Fine Weight: 2.8 gr Diameter: 19 mm

695   Roman Imperial Coins. Septimius Severus (193-211 AD). AR Denarius Condition: Very
Fine Weight: 3.0 gr Diameter: 16 mm

696   Roman Imperial Coins. Septimius Severus (193-211 AD). AR Denarius Condition: Very
Fine Weight: 3.0 gr Diameter: 15 mm

697   Roman Imperial Coins. Septimius Severus (193-211 AD). AR Denarius Condition: Very
Fine Weight: 2.2 gr Diameter: 18 mm

Zeus Numismatics • Web Auction 17 • 5 June 2021

All prices are starting prices (GBP). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

698   Roman Imperial Coins. Vespasian. A.D. 69-79. AR denarius Condition: Very Fine
Weight: 3.4 gr Diameter: 18 mm

699   Roman Imperial Coins. Titus as Caesar. 70-79 AD. Denarius Condition: Very Fine
Weight: 3.1 gr Diameter: 18 mm

700   Roman Imperial Coins. Vespasian. A.D. 69-79. AR denarius Condition: Very Fine
Weight: 3.3 gr Diameter: 18 mm

701   Roman Imperial Coins. VESPASIAN. 69-79 AD. AR Denarius (3.51 gm). Struck 79 AD.
IMP CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head right / TR POT X COS VIIII, capricorn
left, globe beneath. RIC II 118; BMCRE 251; BN 219ff; RSC 554. EF This important
denarius was issued in the final six months of the emperor's life. The precision in the dating
is facilitated by the reference to Vespasian's ninth consulship (COS VIIII) assumed on New
Year's Day, 79. The Zodiacal sign Capricorn appearing on the reverse is clearly reminiscent
of the precious metal coinage of Augustus. The revival of earlier types, especially those of
Rome's first emperor, is a feature of Vespasian's coinage. This program appears to draw
parallels between the new dynasty, emerging from the chaos of the Civil Wars of 68-69 AD,
and the Julio-Claudians who brought order following the civil strife of the imperatorial period.
The globe appearing beneath the capricorn is a symbol of world dominion. Condition:
Excellent Fine Weight: 3.2 gr Diameter: 17 mm

702   Roman Imperial Coins. Domitian. AD 81-96 (Struck AD 81-82). AR Denarius
Condition: Very Fine Weight: 2.7 gr Diameter: 19 mm

703   Roman Imperial Coins. Vespasian. A.D. 69-79. AR denarius Condition: Very Fine
Weight: 2.8 gr Diameter: 18 mm
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704   Roman Imperial Coins. Domitian. AD 81-96 (Struck AD 81-82). AR Denarius
Condition: Very Fine Weight: 2.8 gr Diameter: 18 mm

705   Roman Imperial Coins. Antoninus Pius (138-161), Silver Denarius Condition: Very Fine
Weight: 3.2 gr Diameter: 18 mm

706   Roman Imperial Coins. Antoninus Pius (138-161), Silver Denarius Condition: Very Fine
Weight: 3.1 gr Diameter: 16 mm

707   Roman Imperial Coins. Antoninus Pius (138-161), Silver Denarius Condition: Very Fine
Weight: 2.9 gr Diameter: 18 mm

708   Roman Imperial Coins. Antoninus Pius (138-161), Silver Denarius Condition: Very Fine
Weight: 3.4 gr Diameter: 16 mm

709   Roman Imperial Coins. Antoninus Pius (138-161), Silver Denarius Condition: Very Fine
Weight: 2.9 gr Diameter: 17 mm

710   Roman Imperial Coins. Antoninus Pius (138-161), Silver Denarius Condition: Very Fine
Weight: 3.3 gr Diameter: 18 mm
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711   Roman Imperial Coins. Hadrian. A.D. 117-138. AR denarius Condition: Very Fine
Weight: 3.3 gr Diameter: 19 mm

712   Roman Imperial Coins. Hadrian. A.D. 117-138. AR denarius Condition: Very Fine
Weight: 2.9 gr Diameter: 19 mm

713   Roman Imperial Coins. Hadrian. A.D. 117-138. AR denarius Condition: Very Fine
Weight: 3.6 gr Diameter: 16 mm

714   Roman Imperial Coins. Hadrian. A.D. 117-138. AR denarius Condition: Very Fine
Weight: 3.1 gr Diameter: 19 mm

715   Roman Imperial Coins. Hadrian. A.D. 117-138. AR denarius Condition: Very Fine
Weight: 2.5 gr Diameter: 19 mm

716   Roman Imperial Coins. Trajan (AD 98-117). Silver denarius Condition: Very Fine
Weight: 3.0 gr Diameter: 19 mm

717   Roman Imperial Coins. Trajan (AD 98-117). Silver denarius Condition: Very Fine
Weight: 3.2 gr Diameter: 17 mm
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718   Roman Imperial Coins. Trajan (AD 98-117). Silver denarius Condition: Very Fine
Weight: 2.7 gr Diameter: 18 mm

719   Roman Imperial Coins. Trajan (AD 98-117). Silver denarius Condition: Very Fine
Weight: 2.8 gr Diameter: 19 mm

720   Roman Imperial Coins. Trajan (AD 98-117). Silver denarius Condition: Very Fine
Weight: 3.1 gr Diameter: 17 mm

721   Roman Imperial Coins. Trajan (AD 98-117). Silver denarius Condition: Very Fine
Weight: 2.6 gr Diameter: 18 mm

722   Roman Imperial Coins. Trajan (AD 98-117). Silver denarius Condition: Very Fine
Weight: 2.8 gr Diameter: 19 mm

723   Roman Imperial Coins. Diva Faustina Senior (died AD 140/1). AR denarius Condition:
Very Fine Weight: 2.8 gr Diameter: 18 mm

724   Roman Imperial Coins. DIVA JULIA MAESA (Died 223). Denarius. Rome. Condition:
Very Fine Weight: 2.9 gr Diameter: 19 mm
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725   Roman Imperial Coins. Julia Mamaea AD 225-235. Rome Denarius AR Condition:
Very Fine Weight: 2.9 gr Diameter: 19 mm

726   Roman Imperial Coins. Lucilla. Augusta, A.D. 164-182. AR denarius Condition: Very
Fine Weight: 3.5 gr Diameter: 17 mm

727   Roman Imperial Coins. Julia Domna. Augusta, A.D. 193-217. AR denarius Condition:
Very Fine Weight: 3.1 gr Diameter: 18 mm

728   Roman Imperial Coins. Marcus Aurelius Caesar (138-161 AD). AR Denarius
Condition: Very Fine Weight: 3.2 gr Diameter: 18 mm

729   Roman Imperial Coins. Marcus Aurelius Caesar (138-161 AD). AR Denarius
Condition: Very Fine Weight: 3.0 gr Diameter: 18mm

730   Roman Imperial Coins. Marcus Aurelius Caesar (138-161 AD). AR Denarius
Condition: Very Fine Weight: 3.3 gr Diameter: 18 mm

731   Roman Imperial Coins. Commodus (177-192 AD). AR Denarius Condition: Very Fine
Weight: 2.9 gr Diameter: 16 mm
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732   Roman Imperial Coins. Commodus (177-192 AD). AR Denarius Condition: Very Fine
Weight: 2.5 gr Diameter: 17 mm

733   Roman Imperial Coins. Marcus Aurelius Caesar (138-161 AD). AR Denarius
Condition: Very Fine Weight: 3.2 gr Diameter: 18 mm

734   Roman Imperial Coins. Commodus (177-192 AD). AR Denarius Condition: Very Fine
Weight: 2.8 gr Diameter: 17 mm

735   Roman Imperial Coins. Caracalla. As Caesar, AD 196-198. AR Denarius Condition:
Very Fine Weight: 3.0 gr Diameter: 18 mm

736   Roman Imperial Coins. Caracalla. As Caesar, AD 196-198. AR Denarius Condition:
Very Fine Weight: 2.6 gr Diameter: 18 mm

737   Roman Imperial Coins. Caracalla. As Caesar, AD 196-198. AR Denarius Condition:
Very Fine Weight: 2.4 gr Diameter: 19 mm

738   Roman Imperial Coins. Geta, as Caesar (198-209 AD). AR Denarius Condition: Very
Fine Weight: 3.3 gr Diameter: 18 mm
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739   Roman Imperial Coins. Elagabalus ; 218-222 AD, Eastern Mint, 219 AD, Denarius,
Condition: Very Fine Weight: 2.7 gr Diameter: 18 mm

740   Roman Imperial Coins. Severus Alexander. A.D. 222-235. AR denarius Condition:
Very Fine Weight: 2.6 gr Diameter: 18 mm

741   Roman Imperial Coins. Severus Alexander. A.D. 222-235. AR denarius Condition:
Very Fine Weight: 2.3 gr Diameter: 19 mm

742   Roman Imperial Coins. Severus Alexander. A.D. 222-235. AR denarius Condition:
Very Fine Weight: 2.3 gr Diameter: 18 mm

743   Roman Imperial Coins. Severus Alexander. A.D. 222-235. AR denarius Condition:
Very Fine Weight: 2.5 gr Diameter: 17 mm

744   Roman Imperial Coins. Gordian III AR Antoninianus. Rome, AD 241-243. Condition:
Very Fine Weight: 3.1 gr Diameter: 20 mm

745   Roman Imperial Coins. Gordian III AR Antoninianus. Rome, AD 241-243. Condition:
Very Fine Weight: 4.2 gr Diameter: 22 mm
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746   Roman Imperial Coins. Gordian III AR Antoninianus. Rome, AD 241-243. Condition:
Very Fine Weight: 3.8 gr Diameter: 21 mm

747   Roman Imperial Coins. Philip I AR Antoninianus. Rome, AD 244-247. IMP M IVL
PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / FIDES MILIT, Fides standing
left, holding a standard in each hand. RIC 32b. Condition: Very Fine Weight: 4.0 gr
Diameter: 22 mm

748   Roman Imperial Coins. Gordian III AR Antoninianus. Rome, AD 241-243. Condition:
Very Fine Weight: 3.3 gr Diameter: 21 mm

749   Roman Imperial Coins. Gordian III AR Antoninianus. Rome, AD 241-243. Condition:
Very Fine Weight: 3.2 gr Diameter: 20 mm

750   Roman Imperial Coins. Gordian III AR Antoninianus. Rome, AD 241-243. Condition:
Very Fine Weight: 3.9 gr Diameter: 22 mm

751   Roman Imperial Coins. Gordian III AR Antoninianus. Rome, AD 241-243. Condition:
Very Fine Weight: 4.3 gr Diameter: 21 mm

752   Roman Imperial Coins. Gordian III AR Antoninianus. Rome, AD 241-243. Condition:
Very Fine Weight: 5.4 gr Diameter: 22 mm
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753   Roman Imperial Coins. Gordian III AR Antoninianus. Rome, AD 241-243. Condition:
Very Fine Weight: 2.7 gr Diameter: 26 mm

754   Roman Imperial Coins. Gordian III AR Antoninianus. Rome, AD 241-243. Condition:
Very Fine Weight: 4.0 gr Diameter: 21 mm

755   Roman Imperial Coins. Gordian III AR Antoninianus. Rome, AD 241-243. Condition:
Very Fine Weight: 4.0 gr Diameter: 23 mm

756   Roman Imperial Coins. Gordian III AR Antoninianus. Rome, AD 241-243. Condition:
Very Fine Weight: 3.4 gr Diameter: 21 mm

757   Roman Imperial Coins. Hostilian as Caesar. Antoninianus; Hostilian as Caesar; 250-
251 AD, Rome, Antoninianus. RIC-177b (S), C-15 (4 Fr.). Obv: C VALENS HOSTIL MES
QVINTVS N C Bust radiate, draped r. Rx: MARTI PROPVGNATORI Mars advancing r.
holding spear and shield. Condition: Very Fine Weight: 3.6 gr Diameter: 22 mm

758   Roman Imperial Coins. Valerianus I (253-260 AD). AR Antoninianus Condition: Very
Fine Weight: 3.6 gr Diameter: 22 mm

759   Roman Imperial Coins. Valerianus I (253-260 AD). AR Antoninianus Condition: Very
Fine Weight: 3.9 gr Diameter: 24 mm
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760   Roman Imperial Coins. Valerianus I (253-260 AD). AR Antoninianus Condition: Very
Fine Weight: 3.5 gr Diameter: 20 mm

761   Roman Imperial Coins. Philip I Arab AD 244-249. Rome Antoninianus AR Condition:
Very Fine Weight: 3.4 gr Diameter: 23 mm

762   Roman Imperial Coins. Philip I Arab AD 244-249. Rome Antoninianus AR Condition:
Very Fine Weight: 4.2 gr Diameter: 22 mm

763   Roman Imperial Coins. Philip I Arab AD 244-249. Rome Antoninianus AR Condition:
Very Fine Weight: 4.1 gr Diameter: 21 mm

764   Roman Imperial Coins. Philip I Arab AD 244-249. Rome Antoninianus AR Condition:
Very Fine Weight: 4.1 gr Diameter: 22 mm

765   Roman Imperial Coins. Trebonianus Gallus (251-253 AD). AR Antoninianus Condition:
Very Fine Weight: 3.7 gr Diameter: 23 mm

766   Roman Imperial Coins. Trebonianus Gallus (251-253 AD). AR Antoninianus Condition:
Very Fine Weight: 3.5 gr Diameter: 20 mm
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767   Roman Imperial Coins. Trebonianus Gallus (251-253 AD). AR Antoninianus Condition:
Very Fine Weight: 3.3 gr Diameter: 21 mm

768   Roman Imperial Coins. Trebonianus Gallus (251-253 AD). AR Antoninianus Condition:
Very Fine Weight: 3.4 gr Diameter: 20 mm

769   Roman Imperial Coins. Volusianus (251-253 AD). AR Antoninianus Condition: Very
Fine Weight: 2.2 gr Diameter: 20 mm

770   Roman Imperial Coins. Gallienus (253-268 AD). AR Antoninianus Condition: Very Fine
Weight: 3.6 gr Diameter: 21 mm

771   Roman Imperial Coins. Valerianus I (253-260 AD). AR Antoninianus Condition: Very
Fine Weight: 4.0 gr Diameter: 21 mm

772   Roman Imperial Coins. Quietus, Usurper, 260-261. Antoninianus, Samosata. IMP C
FVL QVIETVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Quietus to right. Rev. MARTI
PROPVGNATORI Mars advancing to right, holding spear and shield; star to the lower right
field. Cohen 9 corr. (star not noted). MIR 1737n. RIC 7 corr. (star not noted). Extremely rare
Condition: Very Fine Weight: 3.7 gr Diameter: 20 mm

773   Roman Imperial Coins. Quietus , usurper in the east (260-261 AD). BI Antoninianus
(23 mm, 3.75 g), Samosata. Obv. IMP C FVL QVIETVS P F AVG Radiate, draped and
cuirassed bust to right. Rev. ROMAE AETERNAE, Roma seated left, holding spear and
Victory on globe. Cohen 11. MIR 1738f. RIC 9. Condition: Very Fine Weight: 4.5 gr
Diameter: 23 mm
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774   Roman Imperial Coins. Macrianus, usurper (260-261 AD). BI Antoninianus (24 mm,
4.09 g), Samosata. Obv. IMP C FVL MACRIANVS P F AVG, radiate and cuirassed bust to
right. Rev. AEQVTAS AVGG, Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. MIR
1727b. RIC 5. Condition: Very Fine Weight: 3.7 gr Diameter: 23 mm

775   Roman Imperial Coins. Macrianus. Usurper, A.D. 260-261. BI antoninianus.
Samosata. IMP C FVL MACRIANVS P F AVG, radiate and cuirassed bust of Macrianus right
/ IOVI CONSERVATORI, Jupiter seated left, holding patera and scepter; at feet to left, eagle
standing left, head right. RIC 9; Göbl 1735b; RSC 8. Condition: Very Fine Weight: 3.3 gr
Diameter: 22 mm

776   Roman Imperial Coins. Vabalathus (268-272 AD), for and with Aurelianus (270-275
AD). AE silvered Antoninianus. Obv. VABALATHVS VCR IM DR, laureate and diademed
bust of Vabalathus. Rev. IMP C AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed bust of Aurelian;
C below. RIC 381. Condition: Very Fine Weight: 3.1 gr Diameter: 21 mm

777   Roman Imperial Coins. Vabalathus (268-272 AD), for and with Aurelianus (270-275
AD). AE silvered Antoninianus. Obv. VABALATHVS VCR IM DR, laureate and diademed
bust of Vabalathus. Rev. IMP C AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed bust of Aurelian;
C below. RIC 381. Condition: Very Fine Weight: 2.9 gr Diameter: 21 mm

778   Roman Imperial Coins. AURELIAN (270-275). Antoninianus. Obv: IMP AVRELIANVS
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right; pellet below. Rev: PROVIDENT AVG. Venus
standing left, holding helmet and spear; shield to right. RIC 335 var. MIR 310q1. RIC online
2879/3 Condition: Very Fine Weight: 3.5 gr Diameter: 21 mm

779   Roman Imperial Coins. AURELIAN (270-275). Antoninianus. Condition: Very Fine
Weight: 3.1 gr Diameter: 24 mm

780   Roman Imperial Coins. Aurelianus (270-275 AD). AE Antoninianus Obv. IMP
AVRELIANVS AVG, Radiate and cuirassed bust right. Rev. FORTVNA REDVX, Fortuna
seated left by wheel, holding rudder and cornucopiae; RIC V, p. 279, 128. Condition: Very
Fine Weight: 3.0 gr Diameter: 22 mm
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781   Roman Imperial Coins. Carus. A.D. 282-283. AE silvered antoninianus Condition: Very
Fine Weight: 3.5 gr Diameter: 20 mm

782   Roman Imperial Coins. Carinus (282-283 AD). AE Antoninianus Condition: Very Fine
Weight: 4.2 gr Diameter: 20 mm

783   Roman Imperial Coins. Carinus (282-283 AD). AE Antoninianus Condition: Very Fine
Weight: 3.2 gr Diameter: 20 mm

784   Roman Imperial Coins. Carinus (282-283 AD). AE Antoninianus Condition: Very Fine
Weight: 3.2 gr Diameter: 20 mm

785   Roman Imperial Coins. Carinus (282-283 AD). AE Antoninianus Condition: Very Fine
Weight: 3.5 gr Diameter: 21 mm

786   Roman Imperial Coins. Carinus (282-283 AD). AE Antoninianus Condition: Very Fine
Weight: 3.9 gr Diameter: 20 mm

787   Roman Imperial Coins. Numerianus (283-284 AD). AE silvered Antoninianus
Condition: Very Fine Weight: 3.4 gr Diameter: 20 mm
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788   Roman Imperial Coins. Numerianus (283-284 AD). AE silvered Antoninianus
Condition: Very Fine Weight: 3.7 gr Diameter: 21 mm

789   Roman Imperial Coins. Numerianus (283-284 AD). AE silvered Antoninianus
Condition: Very Fine Weight: 3.0 gr Diameter: 21 mm

790   Roman Imperial Coins. Numerianus (283-284 AD). AE silvered Antoninianus
Condition: Very Fine Weight: 3.1 gr Diameter: 21 mm

791   Roman Imperial Coins. Probus (276-282 AD). AE Antoninianus Condition: Very Fine
Weight: 4.4 gr Diameter: 21 mm

792   Roman Imperial Coins. Probus (276-282 AD). AE Antoninianus Condition: Very Fine
Weight: 4.0 gr Diameter: 22 mm

793   Roman Imperial Coins. Probus (276-282 AD). AE Antoninianus Condition: Very Fine
Weight: 2.9 gr Diameter: 23 mm

794   Roman Imperial Coins. Probus (276-282 AD). AE Antoninianus Condition: Very Fine
Weight: 3.9 gr Diameter: 21 mm
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795   Roman Imperial Coins. Probus (276-282 AD). AE Antoninianus Condition: Very Fine
Weight: 3.6 gr Diameter: 21 mm

796   Roman Imperial Coins. Probus (276-282 AD). AE Antoninianus Condition: Very Fine
Weight: 3.7 gr Diameter: 23 mm

797   Roman Imperial Coins. Probus (276-282 AD). AE Antoninianus Condition: Very Fine
Weight: 5.2 gr Diameter: 24 mm

798   Roman Imperial Coins. Probus (276-282 AD). AE Antoninianus Condition: Very Fine
Weight: 3.8 gr Diameter: 22 mm

799   Roman Imperial Coins. Probus (276-282 AD). AE Antoninianus Condition: Very Fine
Weight: 4.4 gr Diameter: 21 mm

800   Roman Imperial Coins. Probus (276-282 AD). AE Antoninianus Condition: Very Fine
Weight: 3.8 gr Diameter: 23 mm

801   Roman Imperial Coins. Probus (276-282 AD). AE Antoninianus Condition: Very Fine
Weight: 3.2 gr Diameter: 20 mm

802   Roman Imperial Coins. Tacitus, 275-276. Antoninianus Condition: Very Fine Weight:
3.8 gr Diameter: 23 mm
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803   Roman Imperial Coins. Gallienus. AD 253-268. AR Antoninianus Condition: Very Fine
Weight: 4.1 gr Diameter: 21 mm

804   Roman Imperial Coins. Gallienus. AD 253-268. AR Antoninianus Condition: Very Fine
Weight: 4.1 gr Diameter: 22 mm

805   Roman Imperial Coins. Gallienus. AD 253-268. AR Antoninianus Condition: Very Fine
Weight: 3.8 gr Diameter: 21 mm

806   Roman Imperial Coins. Gallienus. AD 253-268. AR Antoninianus Condition: Very Fine
Weight: 3.4 gr Diameter: 23 mm

807   Roman Imperial Coins. Gallienus. AD 253-268. AR Antoninianus Condition: Very Fine
Weight: 3.2 gr Diameter: 23 mm

808   Roman Imperial Coins. Gallienus. AD 253-268. AR Antoninianus Condition: Very Fine
Weight: 3.0 gr Diameter: 23 mm

809   Roman Imperial Coins. Gallienus. AD 253-268. AR Antoninianus Condition: Very Fine
Weight: 2.7 gr Diameter: 20 mm
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810   Roman Imperial Coins. Gallienus. AD 253-268. AR Antoninianus Condition: Very Fine
Weight: 3.6 gr Diameter: 22 mm

811   Roman Imperial Coins. Gallienus. AD 253-268. AR Antoninianus Condition: Very Fine
Weight: 3.2 gr Diameter: 24 mm

812   Roman Imperial Coins. Gallienus. AD 253-268. AR Antoninianus Condition: Very Fine
Weight: 4.3 gr Diameter: 21 mm

813   Roman Imperial Coins. Gallienus. AD 253-268. AR Antoninianus Condition: Very Fine
Weight: 2.3 gr Diameter: 19 mm

814   Roman Imperial Coins. Claudius II Gothicus (268-270 AD). AE Antoninianus
Condition: Very Fine Weight: 3.2 gr Diameter: 19 mm

815   Roman Imperial Coins. Claudius II Gothicus (268-270 AD). AE Antoninianus
Condition: Very Fine Weight: 2.8 gr Diameter: 23 mm

816   Roman Imperial Coins. Claudius II Gothicus (268-270 AD). AE Antoninianus
Condition: Very Fine Weight: 3.0 gr Diameter: 21 mm
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817   Roman Imperial Coins. Claudius II Gothicus (268-270 AD). AE Antoninianus
Condition: Very Fine Weight: 3.5 gr Diameter: 21 mm

818   Roman Imperial Coins. Claudius II Gothicus (268-270 AD). AE Antoninianus
Condition: Very Fine Weight: 2.8 gr Diameter: 21 mm

819   Roman Imperial Coins. Claudius II. (268-270 AD), as Divus under Quintillus or
Aurelian. AE Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 1.8 gr Diameter: 18 mm

820   Roman Imperial Coins. MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Antoninianus. Siscia.
Obv: IMP C M A VAL MAXIMIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
CONSERVATOR AVGG / A / •XXI•HP•. Maximianus standing right, holding sceptre and
globe, and Hercules standing left, holding club and sacrificing over lighted altar between.
RIC 580. Condition: Very Fine Weight: 3.5 gr Diameter: 23 mm

821   Roman Imperial Coins. Maximianus Herculius (286-305 AD). Silvered AE
Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3.4 gr Diameter: 22 mm

822   Roman Imperial Coins. Maximianus Herculius (286-305 AD). Silvered AE
Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 4.5 gr Diameter: 22 mm

823   Roman Imperial Coins. Maximianus Herculius (286-305 AD). Silvered AE
Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 2.4 gr Diameter: 21 mm
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824   Roman Imperial Coins. Maximianus Herculius (286-305 AD). Silvered AE
Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3.3 gr Diameter: 22 mm

825   Roman Imperial Coins. Maximianus Herculius (286-305 AD). Silvered AE
Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3.4 gr Diameter: 21 mm

826   Roman Imperial Coins. Maximianus Herculius (286-305 AD). Silvered AE
Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 3.4 gr Diameter: 21 mm

827   Roman Imperial Coins. Maximianus Herculius (286-305 AD). Silvered AE
Antoninianus Condition: Very Fine Weight: 2.8 gr Diameter: 21 mm

828   Roman Imperial Coins. Constantius I, as Caesar, 293 - 305 AD AE Antoninianus
Condition: Very Fine Weight: 3.0 gr Diameter: 21 mm

829   Roman Imperial Coins. Diocletianus (284-305 AD). AE Antoninianus Condition: Very
Fine Weight: 3.8 gr Diameter: 23 mm

830   Roman Imperial Coins. Diocletianus (284-305 AD). AE Antoninianus Condition: Very
Fine Weight: 3.9 gr Diameter: 21 mm
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831   Roman Imperial Coins. Diocletianus (284-305 AD). AE Antoninianus Condition: Very
Fine Weight: 3.0 gr Diameter: 22 mm

832   Roman Imperial Coins. Diocletianus (284-305 AD). AE Antoninianus Condition: Very
Fine Weight: 3.7 gr Diameter: 20 mm

833   Roman Imperial Coins. Diocletianus (284-305 AD). AE Antoninianus Condition: Very
Fine Weight: 4.1 gr Diameter: 21 mm

834   Roman Imperial Coins. Diocletianus (284-305 AD). AE Antoninianus Condition: Very
Fine Weight: 3.1 gr Diameter: 22 mm

835   Roman Imperial Coins. Martinian Æ Nummus. Nicomedia??, AD 324. D N M
MARTINIANVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / IOVI CONSERVATORI,
Jupiter standing left, holding Victory on globe in right hand and eagle-tipped sceptre in left,
captive on ground to right, X-IIΓ above, eagle to left holding wreath in beak; SMNΓ in
exergue. RIC 45; C.3. Condition: Very Fine Weight: 2.9 gr Diameter: 21 mm

836   Roman Imperial Coins. Severina. Augusta, AD 270-275. Antoninianus Condition: Very
Fine Weight: 3.9 gr Diameter: 23 mm

837   Roman Imperial Coins. Severina. Augusta, AD 270-275. Antoninianus Condition: Very
Fine Weight: 3.0 gr Diameter: 21 mm
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838   Roman Imperial Coins. Severina. Augusta, AD 270-275. Antoninianus Condition: Very
Fine Weight: 3.2 gr Diameter: 22 mm

839   Roman Imperial Coins. SALONINA (254-268). Antoninianus Condition: Very Fine
Weight: 3.6 gr Diameter: 22 mm

840   Roman Imperial Coins. SALONINA (254-268). Antoninianus Condition: Very Fine
Weight: 3.6 gr Diameter: 22 mm

841   Roman Imperial Coins. Galeria Valeria (Galerius Maximianus, 305-311) Ae. Condition:
Very Fine Weight: 4.5 gr Diameter: 26 mm

842   Roman Imperial Coins. Maxentius Æ . Ostia, AD 310-312. Helmeted and cuirassed
bust left, holding spear and shield / Victory standing right, right foot on prow, inscribing VOT-
XX-FEL on shield set on column; captive to left; MOSTT. RIC VI 63; Drost 89 Condition:
Very Fine Weight: 2.7 gr Diameter: 20 mm

843   Roman Imperial Coins. Maximianus Herculius (286-305 AD). AE Follis Condition: Very
Fine Weight: 8.9 gr Diameter: 26 mm

844   Roman Imperial Coins. Maximianus Herculius (286-305 AD). AE Follis Condition: Very
Fine Weight: 8.3 gr Diameter: 27 mm
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845   Roman Imperial Coins. MAXIMINUS (310-313). Follis. Ae. Condition: Very Fine
Weight: 5.8 gr Diameter: 23 mm

846   Roman Imperial Coins. MAXIMINUS (310-313). Follis. Ae. Condition: Very Fine
Weight: 6.1 gr Diameter: 22 mm

847   Roman Imperial Coins. MAXIMINUS (310-313). Follis. Ae. Condition: Very Fine
Weight: 4.2 gr Diameter: 22 mm

848   Roman Imperial Coins. Anonymous, Reign of Maximinus II, 310 - 313 AD. AE 1/4
Follis, Antioch Mint Obv: GENIO ANTIOCHENI, Tyche of Antioch seated facing on rock,
river god Orontes swimming at her feet. Reverse: APPOLONI SANCTO, Apollo standing left
pouring from patera and holding lyre, A in right field, McAlee170a // Vagi2954 Condition:
Very Fine Weight: 1.4 gr Diameter: 17 mm

849   Roman Imperial Coins. Constantius I, as Caesar (293-305 AD). AE Follis Condition:
Very Fine Weight: 9.7 gr Diameter: 28 mm

850   Roman Imperial Coins. Constantius I, as Caesar (293-305 AD). AE Follis Condition:
Very Fine Weight: 10.8 gr Diameter: 28mm

851   Roman Imperial Coins. Constantinus I (307-337 AD). AE Follis Condition: Very Fine
Weight: 5.3 gr Diameter: 23 mm
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852   Roman Imperial Coins. Constantinus I (307-337 AD). AE Follis Condition: Very Fine
Weight: 3.2 gr Diameter: 21 mm

853   Roman Imperial Coins. Constantinus I (307-337 AD). AE Follis Condition: Very Fine
Weight: 3.1 gr Diameter: 22 mm

854   Roman Imperial Coins. Constantinus I (307-337 AD). AE Follis Condition: Very Fine
Weight: 2.8 gr Diameter: 19 mm

855   Roman Imperial Coins. Constantinus I (307-337 AD). AE Follis Condition: Very Fine
Weight: 3.3 gr Diameter: 19 mm

856   Roman Imperial Coins. Constantinus I (307-337 AD). AE Follis Condition: Very Fine
Weight: 2.0 gr Diameter: 17 mm

857   Roman Imperial Coins. Constantinus I (307-337 AD). AE Follis Condition: Very Fine
Weight: 2.6 gr Diameter: 18 mm

858   Roman Imperial Coins. Constantinus I (307-337 AD). AE Follis Condition: Very Fine
Weight: 2.6 gr Diameter: 19 mm
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859   Roman Imperial Coins. Constantinus I (307-337 AD). AE Follis Condition: Very Fine
Weight: 4.8 gr Diameter: 23 mm

860   Roman Imperial Coins. Constantinus I (307-337 AD). AE Follis Condition: Very Fine
Weight: 3.2 gr Diameter: 19 mm

861   Roman Imperial Coins. Constantinus I (307-337 AD). AE Follis Condition: Very Fine
Weight: 2.9 gr Diameter: 20 mm

862   Roman Imperial Coins. Constantinus I (307-337 AD). AE Follis Condition: Very Fine
Weight: 2.5 gr Diameter: 19 mm

863   Roman Imperial Coins. Constantinus I (307-337 AD). AE Follis Condition: Very Fine
Weight: 2.8 gr Diameter: 19 mm

864   Roman Imperial Coins. Constantinus I (307-337 AD). AE Follis Condition: Very Fine
Weight: 3.0 gr Diameter: 19mm

865   Roman Imperial Coins. Constantinus I (307-337 AD). AE Follis Condition: Very Fine
Weight: 3.1 gr Diameter: 19 mm
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866   Roman Imperial Coins. Constantinus I (307-337 AD). AE Follis Condition: Very Fine
Weight: 2.8 gr Diameter: 18 mm

867   Roman Imperial Coins. Constantinus I (307-337 AD). AE Follis Condition: Very Fine
Weight: 3.0 gr Diameter: 20 mm

868   Roman Imperial Coins. Constantinus I (307-337 AD). AE Follis Condition: Very Fine
Weight: 2.3 gr Diameter: 18 mm

869   Roman Imperial Coins. Constantinus I (307-337 AD). AE Follis Condition: Very Fine
Weight: 3.0 gr Diameter: 18 mm

870   Roman Imperial Coins. Constantinus I (307-337 AD). AE Follis Condition: Very Fine
Weight: 2.5 gr Diameter: 17 mm

871   Roman Imperial Coins. Divus Constantinus I Died AD 337. 3rd officina. Struck AD 337-
340. Antioch Follis Æ Condition: Very Fine Weight: 1.5 gr Diameter: 15 mm

872   Roman Imperial Coins. URBS ROMA Commemorative Series. AD 330-354. Æ Follis
Condition: Very Fine Weight: 2.6 gr Diameter: 17 mm
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873   Roman Imperial Coins. URBS ROMA Commemorative Series. AD 330-354. Æ Follis
Condition: Very Fine Weight: 2.0 gr Diameter: 18 mm

874   Roman Imperial Coins. Constantius II Caesar (324-337 AD). AE Condition: Very Fine
Weight: 2.1 gr Diameter: 16 mm

875   Roman Imperial Coins. Constantius II Caesar (324-337 AD). AE Condition: Very Fine
Weight: 2.5 gr Diameter: 18 mm

876   Roman Imperial Coins. Constantinus II AE . (306-337 AD) Condition: Very Fine
Weight: 3.0 gr Diameter: 18 mm

877   Roman Imperial Coins. Constantinus II AE . (306-337 AD) Condition: Very Fine
Weight: 2.3 gr Diameter: 19 mm

878   Roman Imperial Coins. Constantinus II AE . (306-337 AD) Condition: Very Fine
Weight: 2.6 gr Diameter: 19 mm

879   Roman Imperial Coins. Constantinus II AE . (306-337 AD) Condition: Very Fine
Weight: 2.3 gr Diameter: 18 mm
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880   Roman Imperial Coins. Constantius II Caesar (324-337 AD). AE Condition: Very Fine
Weight: 1.3 gr Diameter: 15 mm

881   Roman Imperial Coins. Constantius II. A.D. 337-361. AE centenionalis Condition: Very
Fine Weight: 5.0 gr Diameter: 23 mm

882   Roman Imperial Coins. Constantius II. A.D. 337-361. AE centenionalis Condition: Very
Fine Weight: 3.9 gr Diameter: 22 mm

883   Roman Imperial Coins. Constantius II. A.D. 337-361. AE centenionalis Condition: Very
Fine Weight: 4.1 gr Diameter: 23 mm

884   Roman Imperial Coins. Constantius II. A.D. 337-361. AE centenionalis Condition: Very
Fine Weight: 3.5 gr Diameter: 23 mm

885   Roman Imperial Coins. Constantius II. A.D. 337-361. AE centenionalis Condition: Very
Fine Weight: 2.3 gr Diameter: 17 mm

886   Roman Imperial Coins. Constans (347-350 AD). AE centenionalis Condition: Very Fine
Weight: 3.9 gr Diameter: 21 mm
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887   Roman Imperial Coins. Constans (347-350 AD). AE centenionalis Condition: Very Fine
Weight: 4.0 gr Diameter: 21 mm

888   Roman Imperial Coins. Licinius I (308-324 AD). AE Condition: Very Fine Weight: 5.8 gr
Diameter: 24 mm

889   Roman Imperial Coins. Licinius I (308-324 AD). AE Condition: Very Fine Weight: 6.2 gr
Diameter: 21 mm

890   Roman Imperial Coins. Licinius I (308-324 AD). AE Condition: Very Fine Weight: 3.7 gr
Diameter: 22 mm

891   Roman Imperial Coins. Licinius I (308-324 AD). AE Condition: Very Fine Weight: 3.4 gr
Diameter: 20 mm

892   Roman Imperial Coins. Licinius I (308-324 AD). AE Condition: Very Fine Weight: 3.7 gr
Diameter: 23 mm

893   Roman Imperial Coins. Licinius I (308-324 AD). AE Condition: Very Fine Weight: 3.0 gr
Diameter: 20 mm

Zeus Numismatics • Web Auction 17 • 5 June 2021

All prices are starting prices (GBP). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

894   Roman Imperial Coins. Licinius I (308-324 AD). AE Condition: Very Fine Weight: 3.3 gr
Diameter: 19 mm

895   Roman Imperial Coins. Licinius I (308-324 AD). AE Condition: Very Fine Weight: 2.9 gr
Diameter: 18 mm

896   Roman Imperial Coins. Licinius I (308-324 AD). AE Condition: Very Fine Weight: 3.0 gr
Diameter: 18 mm

897   Roman Imperial Coins. Licinius I (308-324 AD). AE Condition: Very Fine Weight: 2.8 gr
Diameter: 18 mm

898   Roman Imperial Coins. Licinius I (308-324 AD). AE Condition: Very Fine Weight: 2.9 gr
Diameter: 19 mm

899   Roman Imperial Coins. Licinius I (308-324 AD). AE Condition: Very Fine Weight: 2.5 gr
Diameter: 18 mm

900   Roman Imperial Coins. Licinius I (308-324 AD). AE Condition: Very Fine Weight: 2.4 gr
Diameter: 20 mm
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901   Roman Imperial Coins. Licinius I (308-324 AD). AE Condition: Very Fine Weight: 2.8 gr
Diameter: 19 mm

902   Roman Imperial Coins. Crispus (317-326 AD). AE Condition: Very Fine Weight: 2.0 gr
Diameter: 18 mm

903   Roman Imperial Coins. Crispus (317-326 AD). AE Condition: Very Fine Weight: 2.9 gr
Diameter: 18 mm

904   Roman Imperial Coins. CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Aquileia. Obv: CRISPVS
NOB CAES. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PRINCIPIA IVVENTVTIS /
AQT. Crispus standing left in military attire, holding spear (or sceptre) and resting shield on
ground. RIC 9. Condition: Very Fine Weight: 2.1 gr Diameter: 20 mm

905   Roman Imperial Coins. Crispus (317-326 AD). AE Condition: Very Fine Weight: 2.9 gr
Diameter: 18 mm

906   Roman Imperial Coins. Crispus (317-326 AD). AE Condition: Very Fine Weight: 2.2 gr
Diameter: 19 mm

907   Roman Imperial Coins. Delmatius Caesar (335-337). AE Condition: Very Fine Weight:
1.4 gr Diameter: 15 mm
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908   Roman Imperial Coins. Hanniballianus. Rex, A.D. 335-337. AE. Constantinople, A.D.
336-337. [FL HANNI]BAL[LIANO] REGI, bare-headed, draped and cuirassed bust right /
[SECVRIT]AS PVBLICA, Euphrates reclining right, leaning on scepter; urn at side; reed in
background, CONSS. RIC 147; Condition: Very Fine Weight: 1.4 gr Diameter: 15 mm

909   Roman Imperial Coins. Aelia Flaccilla AE . AD 383-388. Condition: Very Fine Weight:
4.5 gr Diameter: 21 mm

910   Roman Imperial Coins. Aelia Flaccilla AE . AD 383-388. Condition: Very Fine Weight:
6.2 gr Diameter: 22 mm

911   Roman Imperial Coins. Aelia Flaccilla AE . AD 383-388. Condition: Very Fine Weight:
5.7 gr Diameter: 22 mm

912   Roman Imperial Coins. Fausta, Augusta, 324-326. Follis Condition: Very Fine Weight:
2.6 gr Diameter: 19 mm

913   Roman Imperial Coins. Fausta, Augusta, 324-326. Follis Condition: Very Fine Weight:
2.6 gr Diameter: 18 mm

914   Roman Imperial Coins. Helena (Constantine I, 307-337), Ae. Condition: Very Fine
Weight: 2.7 gr Diameter: 19 mm
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915   Roman Imperial Coins. Fausta, Augusta, 324-326. Follis Condition: Very Fine Weight:
3.1 gr Diameter: 18 mm

916   Roman Imperial Coins. Helena (Constantine I, 307-337), Ae. Condition: Very Fine
Weight: 1.4 gr Diameter: 15 mm

917   Roman Imperial Coins. Theodosius I. A.D. 379-395. AE Condition: Very Fine Weight:
8.6 gr Diameter: 23 mm

918   Roman Imperial Coins. Theodosius I. A.D. 379-395. AE Condition: Very Fine Weight:
2.2 gr Diameter: 19 mm

919   Roman Imperial Coins. Theodosius I. A.D. 379-395. AE Condition: Very Fine Weight:
4.9 gr Diameter: 24 mm

920   Roman Imperial Coins. Theodosius I. A.D. 379-395. AE Condition: Very Fine Weight:
1.7 gr Diameter: 13 mm

921   Roman Imperial Coins. Honorius, Western Roman Emperor (AD 393-423). AV solidus
(20mm, 4.43 gm, 6h). Constantinople, 7th officina, ca. AD 395-402. D N HONORI-VS P F
AVG, pearl-diademed, helmeted, and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and
shield decorated with horseman motif / CONCORDI-A AVGG, Concordia seated right,
holding scepter and Victory on globe, foot on prow; CONOB . RIC 8. Depeyrot 55/2.
Condition: Very Fine Weight: 4.4 gr Diameter: 19 mm

Zeus Numismatics • Web Auction 17 • 5 June 2021

All prices are starting prices (GBP). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

922   Roman Imperial Coins. Arcadius, Eastern Roman Emperor (AD 383-408). AV solidus.
Constantinople, AD 395-402. D N ARCADI-VS P F AVG, pearl-diademed, helmeted, and
cuirassed bust of Arcadius facing slightly right, holding spear over right shoulder and shield
ornamented with horseman riding right / CONCORDI-A AVGG Θ, Constantinopolis seated
facing, head right, foot on prow, holding scepter in right hand and Victory on globe in left;
CONOB in exergue. RIC X 7. Depeyrot 55/1. Condition: Very Fine Weight: 4.3 gr Diameter:
20 mm

923   Roman Imperial Coins. Arcadius. A.D. 383-408. AE Condition: Very Fine Weight: 4.8
gr Diameter: 21 mm

924   Roman Imperial Coins. Arcadius. A.D. 383-408. AE Condition: Very Fine Weight: 2.1
gr Diameter: 18 mm

925   Roman Imperial Coins. VALENTINIAN I (A.D. 364-375). Ae Condition: Very Fine
Weight: 2.3 gr Diameter: 17 mm

926   Roman Imperial Coins. VALENTINIAN I (A.D. 364-375). Ae Condition: Very Fine
Weight: 2.6 gr Diameter: 19 mm

927   Roman Imperial Coins. VALENTINIAN I (A.D. 364-375). Ae Condition: Very Fine
Weight: 2.8 gr Diameter: 18 mm

928   Roman Imperial Coins. Gratian. A.D. 367-383. AE Condition: Very Fine Weight: 4.9 gr
Diameter: 21 mm
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929   Roman Imperial Coins. Gratian. A.D. 367-383. AE Condition: Very Fine Weight: 3.7 gr
Diameter: 24 mm

930   Roman Imperial Coins. Gratian. A.D. 367-383. AE Condition: Very Fine Weight: 2.7 gr
Diameter: 17 mm

931   Roman Imperial Coins. Julianus II Apostata (360-363). AE 1 double majorina,
Constantinopolis, 361-363 AD. Obv. D N FL CL IVLIANVS P F AVG, diademed, draped and
cuirassed bust to right. Rev. SECVRITAS REI PVB, bull standing to right; above, two stars;
in exergue, dot CONSPBΔ palm. RIC 167. Condition: Very Fine Weight: 7.7 gr Diameter: 28
mm

932   Roman Imperial Coins. Julian II. A.D. 360-363. AE 1 double majorina . Antioch mint. D
N FL CL IVLI-ANVS P F AVG, radiate, draped and ciurassed bust of Julian right /
SECVRITAS REIPVB, two stars in field above apis-bull standing right // ANTA flanked by
branches on both sides. RIC 216; LRBC 2640. Condition: Very Fine Weight: 8.6 gr
Diameter: 29 mm

933   Roman Imperial Coins. JULIAN II APOSTATA (361-363). Ae. Antioch. Obv: D N FL CL
IVLIANVS P F AVG. Diademed, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield.
Rev: VOT / X / MVLT / XX. Legend in four lines within wreath; ANTA. RIC 219. Condition:
Very Fine Weight: 3.2 gr Diameter: 16 mm

934   Roman Imperial Coins. Vandals, ca. A.D. 400-500. AE Condition: Very Fine Weight:
0.5 gr Diameter: 9 mm

935   Roman Imperial Coins. Vandals, ca. A.D. 400-500. AE Condition: Very Fine Weight:
0.4 gr Diameter: 7 mm
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936   Roman Imperial Coins. Zeno. Second reign, A.D. 476-491. AE Condition: Very Fine
Weight: 0.4 gr Diameter: 8 mm

937   Roman Imperial Coins. Zeno. Second reign, A.D. 476-491. AE Condition: Very Fine
Weight: 0.6 gr Diameter: 8 mm

938   Roman Imperial Coins. Zeno, Eastern Roman Emperor (AD 474-491). AV solidus.
Constantinople, 3rd officina, second reign, AD 476-491. D N ZENO PERP AVG, diademed,
helmeted and cuirassed facing bust of Zeno, head slightly right, holding spear over right
shoulder and on left arm shield decorated with horseman motif / VICTORI-A AVGGG,
Victory standing left, holding long jeweled cross in right hand; star in right field, Γ//CONOB.
RIC X 929. Condition: Very Fine Weight: 4.4 gr Diameter: 20 mm

939   Byzantine seal of Theodoros (Thoros) Chetames kouropalates, doux of Melitene
(Armenia) (ca 1074). Of the finest quality and highly important historically seal! Diam.: mm
Weight: gr. Condition: A scrape on Obv., slighlty off-centered upwards, otherwise Extremely
Fine, as in photos, with beautiful natural cream patina. Obverse: Saint martyr Theodore
standing facial and nimbate, wearing military garments, holding spear in his right and resting
his left on a shield, sigla, [Ο ΑΓΙΟCΘΕΟ]-ΔΟΡΟC (Saint Theodore), all within dotted border.
Reverse: Inscription in 7 lines, [+ΟΜΩΝΥ][Μ]ΟΝCΟΝΔ[ΟΥ]/ΚΑΚΟΥΡΟΠΑΛ[Α]/
ΤΗΝΜΑΡΤVC/ΧΕΤΑΜΗΝΤΟ/ΝΜΕΛΙΤΙΝΗC/CΚΕΠΟΙC = Ὁμώνυμον σόν, δοῦκα
κουροπαλάτην, μάρτυς, Χετάμην τὸν Μελιτινῆς, σκέποις (Μartyr [Theodore], may you
protect your namesake, Chetames kouropalates and doux of Melitene), all within dotted
border. Commentary: Sandrovskaja/Seibt 62. Spink 132 (Zacos sale II), 130. Wassiliou-
Seibt, Corpus II, 1618. A very important seal of great historical interest, beautifully
preserved. The Armenian officer Theodoros Chetames is mentioned by Michael the Syrian
as the first commander of Melitene. He was installed in 1074 by the 'generalissimus'
Philaretos Brachamios amidst the chaos in the aftermath of the Battle of Manzikert, when he
bore the Byzantine court dignity of kouropalates, as evidenced by our seal. Two decades
later, in 1094/95, Theodoros was appointed commander of Edessa by the Seljuk sultan
Tutus, but proceeded to gain control of the city for himself (see the seal in Leu Web Auction
9 (2019), 1363), fighting off a Turkish siege in the process. In 1098, a small army of
Crusader knights arrived in Edessa, headed by Baldwin of Boulogne. They were greeted
into the city as allies, and Theodoros adopted Baldwin as his son and heir. However, events
turned against him, and he was killed in a revolt, perhaps at the instigation of Baldwin, who
thus secured Edessa as his own realm. Condition: Very Fine Weight: 12.7 gr Diameter: 25
mm
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940   Byzantine lead seal of Chamdounios, strategos of the East and kouropalates (11th
cent.) Obverse: Saint martyr Theodore stratelates standing facial and nimbate, wearing
military garments, holding spear in his right and resting his left on a shield, sigla, Ο/(ΑΓΙΟC)/
ΘΕ/Ο/ΔΟ-ΡΟC/O/CΤΡΑ/Τ(ΗΛΑΤΗC) (Saint Theodore stratelates), all within dotted border.
Reverse: Inscription in 7 lines, +ΓΡΑΦ/ΑC.ΑΝΤΑC../CΦΡΑΓ,ΧΑ[Μ]/ΔΟΥΝΙΩC[ΤΡΑ]/
ΤΗΓΩΤΗCΑ/ΝΑΤ,SΚΟΥ/ΡΟΠ, = Γραφὰς ... σφραγίζω Χαμδουνίῳ στρατηγῷ τῆς ἀνατολῆς
καὶ κουροπαλάτῃ (I hereby seal the writings of Chamdounios strategos of the East and
kouropalates), all within dotted border. A rarest seal, possibly unpublished, of high historical
importance. For a parallel seal but from a different boulloterion see Zeus Numismatics
Auction 13, lot 1102. Condition: Very Fine Weight: 17.6 gr Diameter: 27 mm

941   Byzantine lead seal of Romanos Solomakes vestes (ca 11th cent.) Obverse: Saint
martyr George standing facial, nimbate, in military garments, holding spear and shield, sigla,
[Ο (ΑΓΙΟC)]-[Γ]Ε[Ω]ΡΓΙΟC (Saint George), all within dotted border. Reverse: Inscription in 5
lines, ΘΚΕRΘ,/[Ρ]ΩΜΑΝΟΝ/[R]ECΤΗΝ/ΤΟΝCΟΛΟ/ΜΑΚΗΝ = Θεoτόκε βοήθει Ῥωμανὸν
βέστην τὸν Σολωμάκην (Mother of God, help Romanos Solomakes vestes), dotted border.
Commentary: Probably unpublished. The surname of the owner of this seal (Solomakes) is
very interesting. Condition: Very Fine Weight: 9.6 gr Diameter: 21 mm

942   Byzantine Lead Seals, 7th - 13th Centuries Condition: Very Fine Weight: 29.6 gr
Diameter: 32 mm

943   Byzantine Lead Seals, 7th - 13th Centuries Condition: Very Fine Weight: 7.2 gr
Diameter: 25 mm

944   Byzantine lead seal of N. officer (ca 12th cent.). . Obverse: Jesus Christ standing
facial and nimbate, wearing chiton, blessing and holding the book of Gospels, sigla IC-XC
(Jesus Christ). Reverse: Long greek inscription partly surviving. Condition: Very Fine
Weight: 50.0 gr Diameter: 40 mm

945   Byzantine lead seal of N. officer (ca 11th cent.). Obverse: Saint martyr George
standing facial, nimbate, in military garments, holding spear and shield, sigla, [Ο (ΑΓΙΟC)]-
[Γ]ΕΩΡΓΙΟC (Saint George), all within dotted border. Reverse: Inscription in 5 lines, to be
deciphered, dotted border. Condition: Very Fine Weight: 12.8 gr Diameter: 26 mm
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946   Byzantine lead seal of Constantinos, proedros of Madytos (11th cent.). Obverse: Saint
martyr Theodore stratelates standing facial and nimbate, wearing military garments, holding
spear in his right and resting his left on a shield, sigla, Ο/(ΑΓΙΟC)/ΘΕ/Ο/Δ,/Ρ,-O/CΤ/ΡΑ/ΤΗ/
Λ, (Saint Theodore stratelates), all within dotted border. Reverse: Inscription in 6 lines,
+/CΦΡΑ/ΓΙCΠΡΟΕ/ΔΡΟΥΤΗC/ΜΑΔΟΥΚΩΝ/CΤΑΝΤΙΝΟΥ = Σφραγὶς τοῦ προέδρου τῆς
Μαδ(ύτ)ου Κωνσταντίνου (This is the seal of Konstantinos proedros of Madytos), dotted
border. Probably unpublished. The term proedros in this case may well infer that
Constantinos, the owner of this seal, was bishop of the town Madytos in Asia Minor.
Condition: Very Fine Weight: 5.6 gr Diameter: 19 mm

947   Byzantine Lead Seals, 7th - 13th Centuries Condition: Very Fine Weight: 12.3 gr
Diameter: 23 mm

948   Byzantine lead seal of Basileios officer (12th cent.). Obverse: Saint bishop Basileios
standing facial and nimbate, wearing prelate's garments, with his hands before his chest,
sigla, Ο/(ΑΓΙΟC)/ΒΑ-C/Ι/Λ/ΕΙ, (Saint Basileios), dotted border. Reverse: Inscription in 5
lines, ΟΜ[ΩΝ]/ΥΜΟΥΝ/[ΤΙ]ΤΗΝΧΑ/ΡΙΝΔΙΔΟΥ/ΠΕΡ = Ὁμωνυμοῦντι τὴν χάριν δίδου, πάτερ
(Oh father [Basileios], grant the holy grace to your namesake), dotted border. The inscription
on reverse consists a 12-syllable metric verse. Condition: Very Fine Weight: 14.0 gr
Diameter: 22 mm

949   Byzantine seal of Basileios sebastos (12th cent.) Obverse: Saint martyr Theodore
standing facial and nimbate, wearing military garments, holding spear in his right and resting
his left on a shield, sigla, Ο ΑΓΙΟC-ΘΕΟΔΩΡΟC (Saint Theodore), all within dotted border.
Reverse: Inscription in 5 lines, +ΚΕRΘ,/ΤΩCΩΔΟΥ,/ΒΑCΙΛΕΙΩ/CΕRΑCΤ/Ω =Κύριε, βοήθει
τῷ σῷ δούλῳ Βασιλείῳ σεβαστῷ (Lord, help your servant Basileios sebastos), all within
dotted border. Condition: Very Fine Weight: 17.0 gr Diameter: 27 mm

950   Byzantine seal of Aprou Tzelas Kantanotes (12th cent.) A mysterious seal! Obverse:
Facial bust of the Mother of God, nimbate, wearing chiton and maphorion and holding
before her chest a medallion with Jesus Christ as infant inside, sigla, ΜΡ-ΘV (Mother of
God), all within dotted border. Reverse: Inscription in 5 lines, ΑΠΡΟΥ/ΤΖΕΛΑ[C]/ΟΚΑΝΤΑ/
ΝΟΤΗ/C = Ἄπρου Τζελᾶς ὁ Καντανότης (Aprou Tzelas the kantanotes), all within dotted
border. The meaning of the inscription in the reverse remains unclear. Condition: Very Fine
Weight: 15.2 gr Diameter: 23 mm
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951   Byzantine seal of Basileios Palatinos, protospatharios and strategos (11th cent.)
Obverse: Bust of the Mother of God nimbate, in profile to right, orans, wearing chiton and
maphorion, before her face "manus Dei" (hand of God) blessing, sigla, ΜΡ-ΘV (Mother of
God), all within dotted border. Reverse: Inscription in 6 lines, ~+~/ΘΚΕR,Θ,/RΑCΙΛΕΙΩ/Α
´CΠΑΘΑΡ,/SCΤΡΑΤΙΓ,/ΤΩΠΑΛΑ/ΤΙΝΩ = Θεοτόκε, βοήθει Βασιλείῳ πρωτοσπαθαρίῳ καὶ
στρατηγῷ τῷ Παλατινῷ (Mother of God, help Basileios Palatinos, protospatharios and
strategos), all within dotted border. Comment: The term Palatinos is also attributed to a high
rank office, but here is meant as the surname of Basileios. Condition: Very Fine Weight: 11.5
gr Diameter: 22 mm

952   Byzantine seal of Ioannes Tropaiophoros, the logariastes (ca 12th cent.) A rare seal!
Obverse: Facial bust of the Mother of God nimbate, orans, wearing chiton and maphorion,
on her chest medallion with Jesus Christ as infant, sigla, ΜΡ-ΘV (Mother of God), all within
dotted border. Reverse: Inscription in lines, ΘΚΕ[R,Θ,]/ΙΩΛΟΓΑ/ΡΙΑCΤ,Τ[ΟΥ]/
ΤΡΟΠΑΙΟΦΟΡΟΥ = Θεοτόκε, βοήθει Ἰωάννῃ λογαριαστῇ τοῦ Τροπαιοφόρου (Mother of
God, help Ioannes logariastes, the Tropaiophoros), all within dotted border. Comments:
Tropaiophoros was seemingly the surname of Ioannes. Logariastēs (λογαριαστής,
"accountant") was a type of financial official in the Byzantine Empire from the early 11th
century onwards, with the task of controlling expenses. The post is attested for the first time
in 1012, and existed both within the financial bureaux (sekreta) of the central government
such as those of the logothetēs tou genikou, the chartoularios tou vestiariou and the
sakellarios, as well as in the provincial administration, in monasteries or in private estates.
Logariastai appear in the sources until the 15th century. Emperor Alexios I Komnenos (r.
1081–1118) created the post of megas logariastēs (μέγας λογαριαστής, "Grand
Accountant"), first attested in 1094. Initially it shared the duty of general comptroller of the
fisc with the sakellarios, but soon replaced the latter office entirely. The post is attested until
the 14th century. In the mid-14th century Book of Offices of pseudo-Kodinos, the megas
logariastēs is ranked 40th in the palace hierarchy, following the logothetēs tōn oikeiakōn and
preceding the prōtokynēgos. According to peudo-Kodinos, by his time he had no function,
but was merely an honorific dignity. The costume of office was identical to that of the
logothetēs tōn oikeiakōn, i.e. a turban (phakeōlis) and the epilourikon, probably a
descendant of the middle Byzantine epilōrikon, a garment worn over armour. Cf.: Kazhdan,
Alexander (1991). "Logariastes". In Kazhdan, Alexander (ed.), The Oxford Dictionary of
Byzantium. Oxford and New York: Oxford University Press. pp. 1244–1245; Parani, Maria G.
(2003), Reconstructing the Reality of Images: Byzantine Material Culture and Religious
Iconography (11th to 15th Centuries), Leiden: Brill. Condition: Very Fine Weight: 6.7 gr
Diameter: 21 mm

953   Byzantine Lead Seals, 7th - 13th Centuries Condition: Very Fine Weight: 10.5 gr
Diameter: 26 mm
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954   Byzantine seal of Platon metropolitan of Tarsos in Cilicia (7th cent.) Obverse: Facial
bust of saint apostle Paul, nimbate, bare-headed with short bear, wearing chiton, sigla, Ο/
ΑΓ/ΙΟ/C-Π/ΑV/ΛΟ/C, underneath, TAΡCOV (Saint Paul of Tarsos), wreath border. Reverse:
Inscription in 4 lines, [+ΠΛΑ]/ΤΩΝΟC/ΜΗΤΡΟΠ/ΟΛΗΤ[OV] = Πλάτωνος μητροπολίτου
(Platon metropolitan), wreath border. Saint Paul the apostle was the patron saint for the
town of Tarsos in Cilicia, Asia Minor, as he had been born there. Condition: Very Fine
Weight: 12.0 gr Diameter: 20 mm

955   Byzantine seal of Leon Vlanpomites (ca 12th cent.) Obverse: Facial bust of the Mother
of God nimbate, orans with her hands before her chest, wearing chiton and maphorion,
sigla, ΜΡ-ΘV (Mother of God), dotted border. Reverse: Inscription in 4 lines,
+ΛΕΩΝ/RΛΑΝΠΟ/Μ(Ι)ΤΗCΔΟΥ/ΛΟCΧΟΥ = Λέων Βλανπομίτης, δοῦλος Χριστοῦ (Leon
Vlanpomites, servant of Christ), dotted border. Condition: Very Fine Weight: 10.0 gr
Diameter: 26 mm

956   Byzantine Lead Seals, 7th - 13th Centuries Condition: Very Fine Weight: 12.9 gr
Diameter: 25 mm

957   Byzantine Lead Seals, 7th - 13th Centuries Condition: Very Fine Weight: 13.0 gr
Diameter: 24 mm

958   Byzantine Lead Seals, 7th - 13th Centuries Condition: Very Fine Weight: 4.5 gr
Diameter: 16 mm

959   959. Byzantine seal of Gregorios officer (ca 12th cent.) Obverse: Facial bust of martyr
Theodoros holding spear and shield, sigla with his name. Reverse: Inscription in ? lines (4
are surviving), CΟΝΓΡΗ/ΓΟΡΙΟΝΟΙ/ΚΕΤΗΝCΩ/CΟΝΦ.ΓΕΤΟ (Save [martyr] your servant
Gregorios...), dotted border. Condition: Very Fine Weight: 7.9 gr Diameter: 26 mm

960   Byzantine seal of Chaslik vestis (ca 11th cent.) Obverse: Facial bust of the Mother of
God nimbate, orans, wearing chiton and maphorion, sigla, ΜΡ-ΘV (Mother of God), dotted
border. Reverse: Inscription in 5 lines, ΚΕR,Θ,/ΤΟΝCΟΝ/ΔΟΥΛΟΝ/ΧΑCΛΗΚ/ΒΕCΤ, = Κύριε,
βοήθει τὸν σὸν δοῦλον Χασλὴκ βέστην (Lord, help your servant Chaslik vestis), dotted
border. The owner of the present seal must have obviously been an Arab/Syrian in origin.
Condition: Very Fine Weight: 8.8 gr Diameter: 23 mm
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961   Byzantine Lead Seals, 7th - 13th Centuries Condition: Very Fine Weight: 7.7 gr
Diameter: 20 mm

962   Byzantine seal of Michael hypatos (ca 11th cent.) Obverse: Facial bust of martyr
Theodoros stratelates, nimbate, holding spear and shield, sigla, Ο/ΘΕ/Ο/ΔΩ-Ρ/Ο/C (Saint
Theodoros), dotted border. Reverse: Inscription in 6 lines, +CΚΕ/
ΠΟΙCΜΙ/[ΧΑ]ΗΛVΠΑ/[Τ]ΟΝCΤΡΑ/ΤΗΛΑ/ΤΑ = Σκέποις Μιχαὴλ ὕπατον, Στρατηλάτα ([Saint
Theodore] Stratelata, you may protect Michael hypatos), dotted border. It's to note that the
inscription on reverse consists a 12-syllable metric (iambic) verse. Condition: Very Fine
Weight: 5.9 gr Diameter: 17 mm

963   Byzantine Lead Seals, 7th - 13th Centuries Condition: Very Fine Weight: 7.6 gr
Diameter: 20 mm

964   Byzantine Lead Seals, 7th - 13th Centuries Condition: Very Fine Weight: 5.8 gr
Diameter: 18 mm

965   Byzantine Lead Seals, 7th - 13th Centuries Condition: Very Fine Weight: 3.8 gr
Diameter: 19 mm

966   A Roman period Persian imperial seal. Rare and unusual! Obverse: Persian imperial
bust to right in hollow. Reverse: Flat (broken). A very unusual type of an early period
imperial seal! Condition: Very Fine Weight: 19.8 gr Diameter: 21 mm
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967   Byzantine Lead Seals, 7th - 13th Centuries Condition: Very Fine Weight: 14.2 gr
Diameter: 31 mm

968   An interesting seal with a prelate saint and Arabic inscription (ca 11th cent.) Obverse:
Facial bust of a bishop saint in prelate's garments, with his right hand elevated in blessing
gesture, sigla in Arabic. Reverse: Arabic inscription in 2 lines following a decorative pattern
and comprising a cross. A very interesting type of a byzantine period seal! Condition: Very
Fine Weight: 5.8 gr Diameter: 19 mm

969   Byzantine seal of Constantine Doukas protoproedros (ca 11th cent.) Obverse:
Inscription in 4 lines, KERΟ/ΗΘΕΙΚΩΝ/CΤΑΝΤΙ/ΝΩ =Κύριε, βοήθει Κωνσταντίνῳ (Lord, help
Constantine), dotted border. Reverse: Inscription in 4 lines, ΠΡΩΤΟ/ΠΡΟΕΔΡΩ/ΤΩΔΟΥ/ΚΑ
= πρωτοπροέδρῳ τῷ Δούκᾳ (protoproedros, the Doukas), dotted border. The owner of the
present seal may have been Constantine Doukas (co-emperor), son of Emperor Michael VII
Doukas or Constantine Doukas (died 1179), Byzantine general and governor, or
Constantine Makrodoukas (died 1185), Byzantine nobleman and general. Weight: 11.3 gr
Diameter: 24 mm

970   Byzantine seal of Theodoros Kardamalos protospatharios and imperial notarios of the
Opsikion (ca 11th cent.) A seal of high historical importance! Obverse: Inscription in 5 lines
between decorative patterns, KERΟ/ΗΘΕΙΤΩ/CΩΔΟΥ[ΛΩ]/ΘΕΩΔ[Ω]/Ρ, = Κύριε, βοήθει τῷ
σῷ δούλῳ Θεοδώρῳ (Lord, help your servant Theodoros), dotted border. Reverse:
Inscription in 5 lines between decorative patterns, Α´CΠΑΘ,/SR,ΝΟΤ,Ρ,/ΤΟΥΟΨΙΚ,/
ΤΩΚΑΡΔ[Α]/ΜΑΛΩ = πρωτοσπαθαρίῳ καὶ βασιλικῷ νοταρίῳ tοῦ Ὀψικίου τῷ Καρδαμάλῳ,
dotted border. Most probably unpublished seal! The owner of the present seal Theodore
Kardamalos was in charge of the Opsician Theme (Greek: θέμα Ὀψικίου, thema Opsikiou)
or simply Opsikion (Greek: [θέμα] Ὀψίκιον, from Latin: Obsequium) a Byzantine theme (a
military-civilian province) located in northwestern Asia Minor (modern Turkey). Created from
the imperial retinue army, the Opsikion was the largest and most prestigious of the early
themes, being located closest to Constantinople. Involved in several revolts in the 8th
century, it was split in three after ca. 750, and lost its former pre-eminence. It survived as a
middle-tier theme until after the Fourth Crusade. Condition: Very Fine Weight: 6.5 gr
Diameter: 21 mm

971   Byzantine seal of Stephanos hypatos (7th/8th cent.) Obverse: Inscription in 3 lines
between decorations, ΘΕΟΤ/ΟΚΕΒΟ/ΗΘΗ = Θεοτόκε, βοήθει (Mother of God, help), wreath
border. Reverse: Inscription in 3 lines between decorations, CΤΕΦ/ΑΝΩΥ/ΠΑΤΩ = Στεφάνῳ
ὑπάτῳ (Stephanos hypatos), wreath border. Condition: Very Fine Weight: 11.2 gr Diameter:
22 mm
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972   Byzantine seal of Constantinos honorary hypatos (7th cent.) Obverse: Inscription in 3
lines following a cross, +ΚΩ/ΝCΤΑΝ/ΤΙΝΟΥ = Κωνσταντίνου (Of Constantinos, owner of the
seal), wreath border. Reverse: Inscription in 3 lines following a cross, +/ΑΠΟ/ΥΠΑ/ΤΩΝ =
ἀπὸ ὑπάτων (honorary hypatos), wreath border. Condition: Very Fine Weight: 10.4 gr
Diameter: 23 mm

973   Byzantine lead seal of Ioannes patrikios (7th/8th cent.) Obverse: Inscription in 4 lines
following a cross, +ΘΕ/ΟΤΟΚΕ/ΒΟΗΘ/Η = Θεοτόκε, βοήθει (Mother of God, help), wreath
border. Reverse: Inscription in 4 lines, ΙΩΑ/ΝΝΗΠΑ/ΤΡΙΚΙ/Ω = Ἰωάννῃ πατρικίῳ (Ioannes
patrikios, the owner of the seal), wreath border. Condition: Very Fine Weight: 16.6 gr
Diameter: 27 mm

974   Byzantine lead seal of Ioannes officer (ca 10th/11th cent.) Obverse: Inscription in 4
lines following a cross and between decorations, +ΛΟ/ΓΟVC/CΦΡΑ/ΓΙΖΩ= Λόγους
σφραγίζω (I seal the words), dotted border. Reverse: Inscription in 4 lines between
decorations, ΚΑΙ[Ι]/ΓΡΑ[ΦΑC]/ΙΩΑΝ/ΝΟV = καὶ γραφὰς Ἰωάννου (and writings of Ioannes,
the owner of the seal), wreath border. It's to note that the whole inscription on both sides
consists a 12-syllable metric (iambic) verse. Condition: Very Fine Weight: 14.5 gr Diameter:
25 mm

975   Byzantine lead seal of Damianos honorary eparch, protostrator and comes of the
imperial stables (8th cent.). A marvelous, rare and important historically unpublished seal!
Obverse: Cruciform invocative monogram inscribed in the corners, with a total reading,
ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘΕΙ Δ[Α]ΜΙΑΝΩ ΑΠΟ ΕΠΑΡΧΩΝ = Θεοτόκε βοήθει Δαμιανῷ ἀπὸ ἐπάρχων
(Mother of God, help Damianos honorary eparch), wreath border. Reverse: Inscription in 5
lines following a cross and ending to a cross, +ΑCΤ/ΡΑΤ,SΚΟ/ΜΗΤ,ΤΩΝ/ΒΒCΤΑΒ/ΛΩΝ+ =
πρωτοστράτορι καὶ κόμητῃ τῶν βασιλικῶν στάβλων (protostrator and comes of the imperial
stables), wreath border. Commentary: The seal is obviously unpublished in the present
references. Between the several dignities of the present Damianos, the most remarkable is
that of the comes of the imperial stables. The Count of the Stable (Latin: comes stabuli;
Greek: κόμης τοῦ σταύλου/στάβλου, komēs tou staulou/stablou) was a late Roman and
Byzantine office responsible for the horses and pack animals intended for use by the army
and the imperial court. From Byzantium, it was adopted by the Franks, and is the origin of
the post and title of constable, via the Old French conestable. The post first appears in the
4th century as the tribunus [sacri] stabuli ("tribune of the [sacred] stable"), initially
responsible for the levying of horses from the provinces. The Byzantine office of the komēs
tou staulou is best known during the 9th and 10th centuries, when it was classed as
belonging to the group of military officials known as stratarchai. Along with the Logothete of
the Herds (logothetēs tōn agelōn), he was responsible for the imperial horses in the capital,
Constantinople, and for the horse ranches in the great army camp (aplēkton) at Malagina in
Bithynia. He usually held the dignity of patrikios, and ranked 51st in the overall imperial
hierarchy. During imperial processions, as well as during campaigns, he escorted the
emperor along with the prōtostratōr, and played a role in the receptions of foreign
ambassadors. Condition: Very Fine Weight: 11.4 gr Diameter: 28 mm
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976   Byzantine Lead Seals, 7th - 13th Centuries Condition: Very Fine Weight: 15.7 gr
Diameter: 25 mm

977   Byzantine Lead Seals, 7th - 13th Centuries Condition: Very Fine Weight: 15.2 gr
Diameter: 23 mm

978   Byzantine lead seal of Platon patrikios (7th/8th cent.) Obverse: Cruciform invocative
monogram, +ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘEI = Θεοτόκε, βοήθει (Mother of God, help), wreath border.
Reverse: Inscription in 4 lines, +/ΠΛΑ/ΤΟΝΙΠΑ/ΤΡΙΚΙ/Ω = Πλάτωνι πατρικίῳ (Platon
patrikios), wreath border. Condition: Very Fine Weight: 13.5 gr Diameter: 25 mm

979   Byzantine lead seal of N. comes of the cortes of the agelai (8th cent.) Obverse:
Cruciform invocative monogram inscribed in the corners, +ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘEI CΩ ΔΟΥΛΩ
= Θεοτόκε, βοήθει σῷ δούλῳ (Mother of God, help your servant), wreath border. Reverse:
Inscription in 5 lines (first missing), [...]/..ΟΥΚΟ[ΜΗ]/ΤΙΤΗCΚ/ΩΡΤΗC/ΤΟΝΑ, = ...ου, κόμητῃ
τῆς κόρτης τῶν ἀ(γελῶν) (N. comes of the cortes of agelai), wreath border. Concerning the
dignity of the present unknown comes of the agelai see commenray above in lot No. 975.
Condition: Very Fine Weight: 13.2 gr Diameter: 22 mm

980   Byzantine Lead Seals, 7th - 13th Centuries Condition: Very Fine Weight: 8.4 gr
Diameter: 23 mm
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981   Byzantine bilingual lead seal of Kosmas asekretes (first half of 7th cent.) Obverse:
Five letters in cruciform shape: ΚΟCΜΑ= Κοσμᾶ (Of Kosmas), all within wreath border.
Reverse: An S within a large latin a (in the form of U) = As(ekretes), all within wreath border.
The term asekretis (Greek: ἀσηκρῆτις, romanized: asēkrētis, invariable form) designated a
senior class of secretaries in the Byzantine imperial court in the 6th–12th centuries. The
term is derived from the Latin a secretis, and in its full form was "asekretis of the court"
(ἀσηκρῆτις τῆς αὺλῆς, asēkrētis tēs aulēs). It seems to be an innovation of the 6th century,
as the contemporary historian Procopius of Caesarea found it necessary to explain it to his
readers. Modern scholars have sometimes assumed that it dates to the 4th century, but the
only reference to it, in the acts of the Council of Chalcedon, actually dates from a 6th-
century translation of the document. The asekretis succeeded the referendarii as the senior-
most members of the imperial secretariat, above the notarii. Some of them were attached to
the praetorian prefectures. Seals of the office's holders survive from the 6th and 7th
centuries, while a reference from the Third Council of Constantinople (680) indicates the
existence of a senior asekretis who functioned as head of the class, probably the
predecessor of the later protasekretis. The asekretis are attested as holding mid-level
dignities, from the rank of protospatharios to spatharios and sometimes even lower. Eminent
members of the class included the emperor Anastasios II (r. 715–717), and the Patriarchs of
Constantinople Tarasios (784–806) and Nikephoros I (806–815). The office continues to be
mentioned until the 12th century, after which it disappears, with the generic term
grammatikos taking its place (cf. Kazdan et alii, Oxford Dictionary of Byzantium, I, p. 204).
There are known several parallel seals of the owner of this seal Kosmas asekretis, proving
his important dignity during first falf of 7th cent. Condition: Very Fine Weight: 13.3 gr
Diameter: 18 mm

982   Byzantine lead seal of Leon officer (7th cent.) Obverse: Eagle with raised open wings
to left, cruciform invocative monogram over its head, ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘEI = Θεοτόκε, βοήθει
(Mother of God, help), wreath border. Reverse: Inscription in 4 lines, ΛΕ/ΟΝΤΟ/CΔΟΥ/ΛΟΥ
= Λέοντος δούλου (Leon [your] servant), wreath border. Condition: Very Fine Weight: 17.5 gr
Diameter: 26 mm

983   Byzantine lead seal of Conon Papasizos officer (7th cent.) Obverse: Eagle with open
raised wings to right, cruciform invocative monogram over its head, ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘEI =
Θεοτόκε, βοήθει (Mother of God, help), wreath border. Reverse: Inscription in 5 lines, +ΚΩ/
ΝΟΝΟC/ΤΟΥΠΑ/ΠΑCΙΖ/[ΟΥ] = Κόνωνος τοῦ Παπασίζ(ου) (Konon Papasizos), wreath
border. A very interesting seal as referring in this early period the patronyme (or surname) of
the owner. Condition: Very Fine Weight: 14.0 gr Diameter: 25 mm
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984   Byzantine lead seal of Ioannes officer, son of Menas (7th cent.) Obverse: Eagle with
open raised wings to right, cruciform invocative monogram over its head, ΘΕΟΤΟΚΕ
ΒΟΗΘEI = Θεοτόκε, βοήθει (Mother of God, help), wreath border. Reverse: Cruciform
monogram inscribed in the corners, with a total reading, ΙΩΑΝΝΟΥ ΥΙΟΥ ΜΗΝΑ = Ἰωάννου
υἱοῦ Μηνᾶ (Ioannes, son of Menas), wreath border. An equally to the previous very
interesting seal as referring in this early period the patronyme of the owner. Condition: Very
Fine Weight: 11.2 gr Diameter: 26 mm

985   Byzantine lead seal of N. officer (7th cent.) Obverse: Eagle with open raised wings to
right, cruciform invocative monogram over its head, ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘEI = Θεοτόκε, βοήθει
(Mother of God, help), wreath border. Reverse: Cruciform monogram with an uncertain
reading, wreath border. Condition: Very Fine Weight: 12.9 gr Diameter: 28 mm

986   Byzantine lead seal of N. officer (7th cent.) Obverse: Eagle with open raised wings to
right, cruciform invocative monogram over its head, ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘEI = Θεοτόκε, βοήθει
(Mother of God, help), wreath border. Reverse: Cruciform monogram with an uncertain
reading, wreath border. Condition: Very Fine Weight: 14.1 gr Diameter: 27 mm

987   Byzantine lead seal Menelaos honorary eparch (7th cent.) Obverse: Eagle with open
raised wings to right, cruciform invocative monogram over its head, ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘEI =
Θεοτόκε, βοήθει (Mother of God, help), wreath border. Reverse: Cruciform monogram, with
a very possible reading as ΜΕΝΕΛΑΟΥ ΑΠΟ ΕΠΑΡΧΩΝ (Menelaos honorary eparch),
wreath border. Condition: Very Fine Weight: 15.1 gr Diameter: 25 mm

988   Byzantine lead seal of N. officer (7th cent.) Obverse: Eagle with open raised wings to
right, cruciform invocative monogram over its head, ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘEI = Θεοτόκε, βοήθει
(Mother of God, help), wreath border. Reverse: Cruciform monogram with an uncertain
reading, wreath border. Note: The present seal is a parallel to the upper No. 986, from
exactly the same boulloterion. Condition: Very Fine Weight: 9.8 gr Diameter: 25 mm

989   Byzantine lead seal of N. officer (7th cent.) Obverse: Eagle with open raised wings to
right, cruciform invocative monogram over its head, ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘEI = Θεοτόκε, βοήθει
(Mother of God, help), wreath border. Reverse: Cruciform monogram with an uncertain
reading, wreath border. Condition: Very Fine Weight: 9.0 gr Diameter: 16 mm

990   Byzantine lead seal of Constantinos patrikios (6th cent.) Obverse: Cruciform
invocative monogram with crosses in the lower corners, ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘEI = Θεοτόκε,
βοήθει (Mother of God, help), wreath border. Reverse: Block monogram, with a rather sure
reading as ΚΩΝCΤΑΝΤΙΝΟΥ ΠΑΤΡΙΚΙΟΥ (Constantinos patrikios), wreath border. Condition:
Very Fine Weight: 16.5 gr Diameter: 27 mm
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991   Byzantine lead seal of Petros tribounos (7th/8th cent.) Obverse: Cruciform invocative
monogram, ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘEI = Θεοτόκε, βοήθει (Mother of God, help), wreath border.
Reverse: Block monogram between inscription, with a sure reading as ΠΕΤΡΩ ΤΡΙΒΟΥΝΟ
(Petros tribounos), wreath border. Tribounos was a high rank military dignity. Condition: Very
Fine Weight: 13.0 gr Diameter: 21 mm

992   Byzantine lead seal of N. officer (7th cent.) Obverse: Cruciform invocative monogram
with stars and crosses in the corners, ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘEI = Θεοτόκε, βοήθει (Mother of
God, help), wreath border. Reverse: Cruciform monogram to be deciphered with crosses
and stars in the corners, wreath border. Condition: Very Fine Weight: 13.9 gr Diameter: 24
mm

993   Byzantine lead seal of Theodosios eparchos (or honorary eparch) (7th cent.) Obverse:
Invocative block monogram, resolved possibly as ΘΕΟΔΟCΙΟΥ = Θεοδοσίου (of
Theodosios), wreath border. Reverse: Eagle with open raised wings to right, block
monogram over its head, with a possible reading as ΕΠΑΡΧΟΥ (or ΑΠΟ ΕΠΑΡΧΩΝ)
(eparch or honorary eparch), wreath border. Condition: Very Fine Weight: 8.8 gr Diameter:
22 mm

994   Byzantine lead seal of Constantinos scribon (7th cent.) Obverse: Cruciform
monogram, ΚΩΝCΤΑΝΤΙΝΟΥ (of Constantinos), wreath border. Reverse: Cruciform
monogram, CΚΡΙΒΩΝΟC (scribon), wreath border. Condition: Very Fine Weight: 8.7 gr
Diameter: 18 mm

995   Imperial lead seal of Justinian I (527-565) Obverse: DN IVSTINI-[ANVS PP AV],
draped bust of the emperor with halo, wearing crown with pendant and pearls, wreath
border. Reverse: Victory standing facial, holding two wreaths, a cross in each field., wreath
border. Cf. Zacos, Seals, I 3c . Condition: Very Fine Weight: 7.2 gr Diameter: 18 mm

996   Byzantine lead seal of N. officer (7th cent.) Obverse: Cruciform invocative monogram,
ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘEI = Θεοτόκε, βοήθει (Mother of God, help), wreath border. Reverse:
Cruciform monogram inscribed in the corners to be deciphered, wreath border. Condition:
Very Fine Weight: 11.7 gr Diameter: 24 mm

997   Byzantine lead seal of Michael patrikios (?) (6th cent.) Obverse: Cruciform invocative
monogram, ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘEI = Θεοτόκε, βοήθει (Mother of God, help), wreath border.
Reverse: Block monogram, possibly reading as ΜΙΧΑΗΛ ΠΑΤΡΙΚΙΟΥ (Michael patrikios),
wreath border. Condition: Very Fine Weight: 8.1 gr Diameter: 17 mm
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998   Byzantine lead seal of Sissinios eparch (6th cent.) Obverse: Block monogram,
analysed as, CICINIOY (of Sissinios), wreath border. Reverse: Block monogram, possibly
reading as ΕΠΑΡΧΟΥ (eparch), wreath border. Condition: Very Fine Weight: 7.1 gr
Diameter: 18 mm

999   Byzantine lead seal of Paul chartoularios with quotations from Psalms of David (8th
cent.). Rare and interesting! Obverse: Block monogram in the centre, analysed as, ΠΑΥΛΟΥ
(of Paul), circular inscription between double wreath border, quotation of Psalm 193, 2,
EΞEΛΟΥ ME KE EΞ ANΘPOΠΟΥ ΠOVHPOV, wreath border. Reverse: Block monogram in
the centre, analysed as, ΧΑΡΤΟΥΛΑΡΙΟΥ, circular inscription between double wreath
border, quotation of Psalm 193, 2, ΚΑΙ AΠO ANΔPOC AΔIKΟΥ PVCΑΙ ME, wreath border.
The circular legend quotes Psalm 139, 2: Deliver me, O Lord, from the evil man- and
preserve me from the unjust man. Condition: Very Fine Weight: 20.7 gr Diameter: 20 mm

1000   Byzantine Lead Seals, 7th - 13th Centuries Condition: Very Fine Weight: 10.9 gr
Diameter: 28 mm

1001   Byzantine Lead Seals, 7th - 13th Centuries Condition: Very Fine Weight: 10.0 gr
Diameter: 30 mm

1002   Byzantine Lead Seals, 7th - 13th Centuries Condition: Very Fine Weight: 20.3 gr
Diameter: 23 mm

1003   Byzantine lead seal of Stephanos officer (6th cent.) Condition: Very Fine Weight: 22.0
gr Diameter: 17 mm
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1004   Byzantine lead seal Dorotheos stratelates (7th cent.) Obverse: Inscription in 3 lines,
ΔΩ/ΡΟ/ΘΕΟV (of Dorotheos), wreath border. Reverse: Inscription in 4 lines, +CΤ/ΡΑΤΗ/
ΛΑΤΟ/Υ (stratelates), wreath border. Condition: Very Fine Weight: 8.2 gr Diameter: 19 mm

1005   Byzantine lead seal N. honorary hypatos, servant of the Mother of God (7th cent.)
Obverse: Inscription in 4 lines, []ΟΥΑ/ΠΟΥΠΑ/ΤΩΝ (N. honorary hypatos), wreath border.
Reverse: Inscription in 4 lines, [ΔΟΥ]ΛΟΥΤΗC/ΘΕΟΤ/ΟΚΟΥ (servant of the Mother of God),
wreath border. Condition: Very Fine Weight: 8.8 gr Diameter: 21 mm

1006   Byzantine Lead Seals, 7th - 13th Centuries Condition: Very Fine Weight: 4.8 gr
Diameter: 17 mm

1007   Byzantine lead seal of Anastasios patrikios (7th cent.) Obverse: Inscription in 3 lines,
[+A]NACT/ACIOY/+ (of Anastasios), wreath border. Reverse: Inscription in 3 lines, [+Π]/
ΑΤΡΙΚ/ΙΟΥ/+ (patrikios), wreath border. Condition: Very Fine Weight: 11.4 gr Diameter: 25
mm

1008   Byzantine Lead Seals, 7th - 13th Centuries Condition: Very Fine Weight: 4.1 gr
Diameter: 19 mm

1009   Byzantine Lead Seals, 7th - 13th Centuries Condition: Very Fine Weight: 11.2 gr
Diameter: 19 mm

1010   Byzantine Lead Seals, 7th - 13th Centuries Condition: Very Fine Weight: 2.0 gr
Diameter: 15 mm
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1011   Byzantine Lead Seals, 7th - 13th Centuries Condition: Very Fine Weight: 8.0 gr
Diameter: 23 mm

1012   Byzantine lead seal of Ioannes Palatinos, doukas and patrikios (11th cent.) Obverse:
Facial bust of the Mother of God, nimbate, wearing chiton and maphorion, holding medallion
before her chest with Jesus Christ as infant, sigla ΜΡ-ΘV (Mother of God), dotted border.
Reverse: Inscription in 5 lines, ΚΕRΘ/ΙΩΔΟΥ/SΠΡΙΚΤΟΥ/ΠΑΛΑΤ/ΙΝΟΥ = Κύριε, βοήθει
Ἰωάννῃ δουκὶ καὶ πατρικίῳ, τοῦ Παλατινοῦ (Lord help Ioannes Palatinos, doux and
patrikios), dotted border. Comment: The term Palatinos is also attributed to a high rank
office, but here is meant as the surname of Ioannes. Condition: Very Fine Weight: 6.2 gr
Diameter: 20 mm

1013   Byzantine Lead Seals, 7th - 13th Centuries Condition: Very Fine Weight: 20.1 gr
Diameter: 40 mm

1014   Byzantine Lead Seals, 7th - 13th Centuries Condition: Very Fine Weight: 35.5 gr
Diameter: 36 mm

1015   Byzantine Lead Seals, 7th - 13th Centuries Condition: Very Fine Weight: lot gr
Diameter: mm

1016   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries FOCAS (602-610) AV-Solidus, Constantinople.
c. 607-609. Obv.: dN FOCAS PERP AV Crowned facing bust, holding globus cruciger. Rev.:
VICTORIA AVGU E / CONOB Angel, Christogram staff, globe cruciger. MIB 9; DOC 10;
Sear 620. Condition: Very Fine Weight: 4.3 gr Diameter: 21 mm
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1017   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries MICHAEL VI, Stratiocus. 1056-1057 AD. AV
Tetarteron. Constantinople mint. MHP QV, facing nimbate bust of Mary orans / + MIXAHL
AUTOCRAT', Michael standing on footstool, holding long cross and akakia. DOC III 2; BN 1-
2; SB 1841. EF. Rare. Condition: Excellent Weight: 4.0 gr Diameter: 18 mm

1018   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Leo VI AR Miliaresion. Constantinople, AD
886-908. IhSVS XRISTVS hICA, cross potent set on three steps atop globe / +LEωh Eh X'ω
EV-SEbHS bASI-LEVS Rω-mAIωh in five lines within dotted border interspersed with eight
equally spaced globules. Sear 1726; DOC 3. Condition: Excellent Weight: 2.9 gr Diameter:
23 mm

1019   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Leo IV., 775-780 With Constantinus VI. AR-
Miliaresion, 776/780, Constantinopolis Condition: Very Fine Weight: 1.7 gr Diameter: 21 mm

1020   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Maurice Tiberius with Constantina and
Theodosius AD 590-593. Cherson Follis or 8 pentanummia. D N MAVRIC P P AVG, Maurice
and the Empress Constantina, both nimbate, standing facing on dais side by side, the
emperor holding cross on globe, the empress a cross-tipped sceptre / Large H with cross
above, to left of which stands Theodosius facing, nimbate, holding long cross. nearly very
fine DOC 303.2; MIB 157a; Sear 607. Condition: Very Fine Weight: 11.9 gr Diameter: 30 mm

1021   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Heraclius. 610-641. AE 6 nummi . Alexandria
mint. dd m hERACLS (or similar), cross potent on base / Large S. SBV 862; DOC 198
Condition: Very Fine Weight: 2.2 gr Diameter: 14 mm

1022   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Anastasius I. 491-518. Æ Half Follis Condition:
Very Fine Weight: 8.8 gr Diameter: 23 mm

1023   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Justinian I. A.D. 527-565. AE Condition: Very
Fine Weight: 15.5 gr Diameter: 31 mm
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1024   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Justinian I. A.D. 527-565. AE Condition: Very
Fine Weight: 13.2 gr Diameter: 32 mm

1025   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Justinian I. A.D. 527-565. AE Condition: Very
Fine Weight: 14.0 gr Diameter: 31 mm

1026   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Justinian I. A.D. 527-565. AE Condition: Very
Fine Weight: 17.9 gr Diameter: 35 mm

1027   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Justinian I. A.D. 527-565. AE Condition: Very
Fine Weight: 17.8 gr Diameter: 33 mm

1028   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Justinian I. A.D. 527-565. AE Condition: Very
Fine Weight: 13.8 gr Diameter: 27 mm

1029   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Justinian I. A.D. 527-565. AE Condition: Very
Fine Weight: 7.7 gr Diameter: 24 mm

1030   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Justinian I. A.D. 527-565. AE Condition: Very
Fine Weight: 1.9 gr Diameter: 17 mm
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1031   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Justinian I. A.D. 527-565. AE Condition: Very
Fine Weight: 2.4 gr Diameter: 14 mm

1032   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Justinian I. A.D. 527-565. AE Condition: Very
Fine Weight: 2.2 gr Diameter: 16 mm

1033   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Justinian I. A.D. 527-565. AE Condition: Very
Fine Weight: 1.9 gr Diameter: 14 mm

1034   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Justinian I. A.D. 527-565. AE Condition: Very
Fine Weight: 22.1 gr Diameter: 41 mm

1035   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Justinian I. A.D. 527-565. AE Condition: Very
Fine Weight: 22.9 gr Diameter: 39 mm

1036   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Justinian I. A.D. 527-565. AE Condition: Very
Fine Weight: 23.9 gr Diameter: 42 mm

1037   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Justinian I. A.D. 527-565. AE Condition: Very
Fine Weight: 23.8 gr Diameter: 39 mm
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1038   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Justinian I. A.D. 527-565. AE Condition: Very
Fine Weight: 22.0 gr Diameter: 39 mm

1039   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Justinian I. A.D. 527-565. AE Condition: Very
Fine Weight: 23.7 gr Diameter: 37 mm

1040   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Justinian I. A.D. 527-565. AE Condition: Very
Fine Weight: 21.6 gr Diameter: 40 mm

1041   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Justinian I. A.D. 527-565. AE Condition: Very
Fine Weight: 20.0 gr Diameter: 33 mm

1042   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Justinian I. A.D. 527-565. AE Condition: Very
Fine Weight: 19.2 gr Diameter: 34 mm

1043   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Justinian I. A.D. 527-565. AE Condition: Very
Fine Weight: 19.4 gr Diameter: 34 mm

1044   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Justinian I. A.D. 527-565. AE Condition: Very
Fine Weight: 18.5 gr Diameter: 33 mm

Zeus Numismatics • Web Auction 17 • 5 June 2021

All prices are starting prices (GBP). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

1045   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Justinian I. A.D. 527-565. AE Condition: Very
Fine Weight: 15.2 gr Diameter: 31 mm

1046   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Justinian I. A.D. 527-565. AE Condition: Very
Fine Weight: 5.1 gr Diameter: 20 mm

1047   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Justinian I. A.D. 527-565. AE Condition: Very
Fine Weight: 10.3 gr Diameter: 30 mm

1048   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Heraclius (610-641) - AE Follis (Isaura,) -
Facing busts of Heraclius and Heraclius Constantine / Large M, Condition: Very Fine
Weight: 12.3 gr Diameter: 27 mm

1049   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Justin II and Sophia (565-578). Æ Condition:
Very Fine Weight: 10.9 gr Diameter: 29 mm

1050   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Justin II and Sophia (565-578). Æ Condition:
Very Fine Weight: 15.3 gr Diameter: 27 mm

1051   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Justin II and Sophia (565-578). Æ Condition:
Very Fine Weight: 13.7 gr Diameter: 31 mm
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1052   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Focas With Leontia, his wife. Follis, Cyzicus,
602-603. AE Condition: Very Fine Weight: 12.4 gr Diameter: 32 mm

1053   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Héraclius (610-641), AE 1/2 follis, Condition:
Very Fine Weight: 6.0 gr Diameter: 28 mm

1054   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Focas With Leontia, his wife. Follis, 602-603.
AE Condition: Very Fine Weight: 9.7 gr Diameter: 27 mm

1055   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Mauricius Tiberius (582-602 AD). AE
Condition: Very Fine Weight: 11.9 gr Diameter: 28 mm

1056   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Mauricius Tiberius (582-602 AD). AE
Condition: Very Fine Weight: 11.1 gr Diameter: 28 mm

1057   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Mauricius Tiberius (582-602 AD). AE
Condition: Very Fine Weight: 11.7 gr Diameter: 30 mm

1058   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Mauricius Tiberius (582-602 AD). AE
Condition: Very Fine Weight: 11.6 gr Diameter: 27 mm
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1059   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Mauricius Tiberius (582-602 AD). AE
Condition: Very Fine Weight: 10.6 gr Diameter: 26 mm

1060   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Mauricius Tiberius (582-602 AD). AE
Condition: Very Fine Weight: 6.7 gr Diameter: 26 mm

1061   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Mauricius Tiberius (582-602 AD). AE
Condition: Very Fine Weight: 5.6 gr Diameter: 21 mm

1062   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Mauricius Tiberius (582-602 AD). AE
Condition: Very Fine Weight: 5.7 gr Diameter: 21 mm

1063   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Mauricius Tiberius (582-602 AD). AE
Condition: Very Fine Weight: 3.3 gr Diameter: 19 mm

1064   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Tiberius II Constantine. 578-582. AE Condition:
Very Fine Weight: 12.7 gr Diameter: 33 mm

1065   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Tiberius II Constantine. 578-582. AE Condition:
Very Fine Weight: 12.2 gr Diameter: 32 mm
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1066   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Tiberius II Constantine. 578-582. AE Condition:
Very Fine Weight: 7.2 gr Diameter: 26 mm

1067   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Tiberius II Constantine. 578-582. AE Condition:
Very Fine Weight: 12.0 gr Diameter: 30 mm

1068   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Tiberius II Constantine. 578-582. AE Condition:
Very Fine Weight: 11.9 gr Diameter: 32 mm

1069   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Tiberius II Constantine. 578-582. AE Condition:
Very Fine Weight: 6.4 gr Diameter: 24 mm

1070   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Tiberius II Constantine. 578-582. AE Condition:
Very Fine Weight: 11.7 gr Diameter: 31 mm

1071   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Michael II, the Armorian. 820-829. AE follis.
Constantinople mint. mIXAHL S ΘЄOFILOS, facing busts of Michael on left with short beard
wearing chlamys, and Theophilus on right wearing loros; both crowned; a cross between
their heads / large M between X / X / X and N / N / N; above, cross; beneath, Θ. SBCV
1642; DO 9-11 Condition: Very Fine Weight: 7.7 gr Diameter: 29 mm

1072   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Leo IV and Constantine VI. 776-780 AD. AE
Follis. Constantinople. No legend, crowned busts facing of Leo IV unbearded, on left, and
Constantine, bearded on right, each wearing chlamys, cross between their heads / crowned
busts of Leo III on left, and Constantine V on right, both with short beard and both wearing
loros; cross between their heads, B to left, A to right, all above a horizontal line; beneath
them a large M, X to left, N to right, A below. SB 1586, DOC 4. Condition: Very Fine Weight:
5.0 gr Diameter: 25 mm
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1073   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Leo VI the Wise. AD 886-912. Constantinople
Follis Æ Condition: Very Fine Weight: 6.2 gr Diameter: 25 mm

1074   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries LEO VI THE WISE (886-912). Follis.
Constantinople. Obv: + LEOn S ALEXAnGROS. Leo VI and Alexander, each crowned and
wearing loros, seated facing on double throne, holding labarum between them. Rev: + LEOn
S ALEXAnGROS bASIL' ROmEOn. Legend in four lines. Sear 1730. Condition: Very Fine
Weight: 6.3 gr Diameter: 25 mm

1075   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries HERACLIUS. 610-641 AD. Æ 12 nummi.
Alexandria mint. Struck during the Persian occupation, 618-628 AD. Crowned facing
Persian style bust, cross on crown; star in left field, crescent in right / Large I B, cross potent
on globe; AΛEΞ. DOC II 191; MIB III 202b; SB 855. VF, brown and green patina. This
interesting bronze coin was struck during the Sasanian occupation of Egypt, 618-628, and
pays homage to the Sasanian king by its use of a Persian style portrait on the obverse.
Condition: Very Fine Weight: 4.0 gr Diameter: 18 mm

1076   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries LEO VI THE WISE (886-912). Follis.
Constantinople. Obv: + LEOn S ALEXAnGROS. Leo VI and Alexander, each crowned and
wearing loros, seated facing on double throne, holding labarum between them. Rev: + LEOn
S ALEXAnGROS bASIL' ROmEOn. Legend in four lines. Sear 1730. Condition: Very Fine
Weight: 6.0 gr Diameter: 24 mm

1077   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Leo VI the Wise. AD 886-912. Constantinople
Follis Æ Condition: Very Fine Weight: 6.5 gr Diameter: 25 mm

1078   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Leo VI the Wise. AD 886-912. Constantinople
Follis Æ Condition: Very Fine Weight: 4.8 gr Diameter: 25 mm

1079   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Manuel I AE 22mm tetarteron, 1143-1189 AD.
MP-ΘV, Mary, nimbate, standing right, hands raised towards hand of God at upper right /
MANOVHΛ ΔECΠOTHC or similar, Manuel standing facing, crowned, wearing divitision and
loros and holding cross-tipped sceptre and akakia. SB 1968. Condition: Very Fine Weight:
4.3 gr Diameter: 19 mm
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1080   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries JUSTINIAN II. First Reign, 685-695 AD. Æ
Follis. Year 1 (685/6 AD). Constantinople mint. Crowned facing bust in military dress,
holding globus cruciger / Large M, cross above; A/CON. DOC II 18a var. (year, no cuirass);
Berk 752.A; MIB III -; cf. SB 1260 Condition: Very Fine Weight: 10.4 gr Diameter: 25 mm

1081   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Constantine IV Pogonatus AE Pentanummium,
AD 668-673. Constantinople. No legend, helmeted, cuirassed bust facing, no beard, holding
spear over shoulder / Large Epsilon, no fieldmarks or mintmark. SB 1184; MIB 95; DOC 40.
Condition: Very Fine Weight: 2.5 gr Diameter: 19 mm

1082   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Constans II. 641-668 AD. Ae Condition: Very
Fine Weight: 3.8 gr Diameter: 22 mm

1083   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Constantin IV (668-685), AE decanummi,
Condition: Very Fine Weight: 3.3 gr Diameter: 23 mm

1084   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Constantin IV (668-685), AE decanummi,
Condition: Very Fine Weight: 3.6 gr Diameter: 23 mm

1085   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Justinian II, First reign, 685-695, AE follis
Condition: Very Fine Weight: 7.7 gr Diameter: 29 mm

1086   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Justinian II, First reign, 685-695, AE follis
Condition: Very Fine Weight: 5.0 gr Diameter: 24 mm
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1087   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Justinian II, First reign, 685-695, AE follis
Condition: Very Fine Weight: 7.7 gr Diameter: 24 mm

1088   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Constans II, with Constantine IV, Heraclius,
and Tiberius. 658-669. AE follis Constantinople mint. Bust of Constans facing with long
beard and plumed helmet, holding globus cruciger; K to right / Large M surmounted by
facing bust of Constantine IV; flanked by facing busts of Heraclius on left, Tiberius on right;
each wears crown and chlamys and holds globus cruciger. SBCV 1014; DOC 89; MIR 177.
Condition: Very Fine Weight: 5.4 gr Diameter: 24 mm

1089   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Heraclius Constantine AD 610-641. Nikomedia
Follis Æ Condition: Very Fine Weight: 6.5 gr Diameter: 23 mm

1090   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Heraclius Constantine AD 610-641. Nikomedia
Follis Æ Condition: Very Fine Weight: 5.5 gr Diameter: 24 mm

1091   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Constans II., 641-668, AE 1/2 Follis Condition:
Very Fine Weight: 2.1 gr Diameter: 21 mm

1092   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Constans II., 641-668, AE 1/2 Follis Condition:
Very Fine Weight: 3.9 gr Diameter: 20 mm

1093   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Constans II., 641-668, AE 1/2 Follis Condition:
Very Fine Weight: 4.2 gr Diameter: 23 mm
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1094   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Constans II., 641-668, AE 1/2 Follis Condition:
Very Fine Weight: 2.4 gr Diameter: 17 mm

1095   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Constans II., 641-668, AE 1/2 Follis Condition:
Very Fine Weight: 2.9 gr Diameter: 20 mm

1096   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Constans II., 641-668, AE 1/2 Follis Condition:
Very Fine Weight: 6.3 gr Diameter: 26 mm

1097   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Constans II., 641-668, AE 1/2 Follis Condition:
Very Fine Weight: 5.0 gr Diameter: 24 mm

1098   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Constans II., 641-668, AE 1/2 Follis Condition:
Very Fine Weight: 3.7 gr Diameter: 24 mm

1099   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Brockage strike. Constans II., 641-668, AE 1/2
Follis Condition: Very Fine Weight: 3.8 gr Diameter: 22 mm

1100   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Alexius I, AE follis, . Thessalonica. 1081-1118
AD. IC-XC over NI-KA, cross on two steps, dot at each end / CEP CYN-ERGEI BA-CILEI
AL-EXIW in four lines, cross above. SB 1911, BMC 66-68. Condition: Very Fine Weight: 5.1
gr Diameter: 26 mm
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1101   Islamic Coins DANISHMENDID: Amir Ghazi, 1104-1134, AE dirham (3.37g), ND, A-
1237A, Greek inscriptions both sides, tentatively reconstructed from 4 known examples as
YPIE / PΩHΘI / AMHP // ΓAZI / TOTA / ΣEM . Condition: Very Fine Weight: 2.8 gr Diameter:
22 mm

1102   Crusaders Coins, 7th - 13th Centuries Baldwin of Edessa Condition: Very Fine
Weight: 3.1 gr Diameter: 23 mm

1103   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Byzantine Anonymous ca. 1028-1034. AE
follis, Condition: Very Fine Weight: 15.8 gr Diameter: 32 mm

1104   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Byzantine Anonymous ca. 1028-1034. AE
follis, Condition: Very Fine Weight: 20.1 gr Diameter: 34 mm

1105   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Byzantine Anonymous ca. 1028-1034. AE
follis, Condition: Very Fine Weight: 18.8 gr Diameter: 35 mm

1106   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Byzantine Anonymous ca. 1028-1034. AE
follis, Condition: Very Fine Weight: 15.2 gr Diameter: 34 mm

1107   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Byzantine Anonymous ca. 1028-1034. AE
follis, Condition: Very Fine Weight: 17.5 gr Diameter: 33 mm
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1108   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Byzantine Anonymous ca. 1028-1034. AE
follis, Condition: Very Fine Weight: 12.1 gr Diameter: 29 mm

1109   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Byzantine Anonymous ca. 1028-1034. AE
follis, Condition: Very Fine Weight: 13.0 gr Diameter: 29 mm

1110   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Byzantine Anonymous ca. 1028-1034. AE
follis, Condition: Very Fine Weight: 6.4 gr Diameter: 25 mm

1111   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Byzantine Anonymous ca. 1028-1034. AE follis,
Condition: Very Fine Weight: 9.9 gr Diameter: 27 mm

1112   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Byzantine Anonymous ca. 1028-1034. AE
follis, Condition: Very Fine Weight: 9.8 gr Diameter: 31 mm

1113   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Byzantine Anonymous ca. 1028-1034. AE
follis, Condition: Very Fine Weight: 5.3 gr Diameter: 26 mm

1114   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Byzantine Anonymous ca. 1028-1034. AE
follis, Condition: Very Fine Weight: 6.0 gr Diameter: 25 mm
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1115   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Byzantine Anonymous ca. 1028-1034. AE
follis, Condition: Very Fine Weight: 8.0 gr Diameter: 29 mm

1116   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Byzantine Anonymous ca. 1028-1034. AE
follis, Condition: Very Fine Weight: 5.2 gr Diameter: 24 mm

1117   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Byzantine Anonymous ca. 1028-1034. AE
follis, Condition: Very Fine Weight: 7.4 gr Diameter: 28 mm

1118   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Byzantine Anonymous ca. 1028-1034. AE
follis, Condition: Very Fine Weight: 9.4 gr Diameter: 28 mm

1119   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Byzantine Anonymous ca. 1028-1034. AE
follis, Condition: Very Fine Weight: 3.7 gr Diameter: 22 mm

1120   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Byzantine Anonymous ca. 1028-1034. AE
follis, Condition: Very Fine Weight: 2.7 gr Diameter: 21 mm

1121   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Byzantine Anonymous ca. 1028-1034. AE
follis, Condition: Very Fine Weight: 3.2 gr Diameter: 19 mm
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1122   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Byzantine Anonymous ca. 1028-1034. AE
follis, Condition: Very Fine Weight: 3.0 gr Diameter: 21 mm

1123   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Condition: Very Fine Weight: 2.9 gr Diameter:
28 mm

1124   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Condition: Very Fine Weight: 2.6 gr Diameter:
27 mm

1125   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Condition: Very Fine Weight: 0.9 gr Diameter:
16 mm

1126   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Condition: Very Fine Weight: 2.5 gr Diameter:
26 mm

1127   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Condition: Very Fine Weight: 2.6 gr Diameter:
26 mm

1128   Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Condition: Very Fine Weight: 4.9 gr Diameter:
27 mm
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1129   Arab - Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Condition: Very Fine Weight: 6.5 gr
Diameter: 21 mm

1130   Arab - Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Condition: Very Fine Weight: 4.0 gr
Diameter: 20 mm

1131   Arab - Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Condition: Very Fine Weight: 3.3 gr
Diameter: 22 mm

1132   Arab - Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Condition: Very Fine Weight: 6.3 gr
Diameter: 22 mm

1133   Arab - Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Condition: Very Fine Weight: 5.7 gr
Diameter: 22 mm

1134   Arab - Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Condition: Very Fine Weight: 3.1 gr
Diameter: 20 mm

1135   Arab - Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Condition: Very Fine Weight: 2.3 gr
Diameter: 20 mm
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1136   Arab - Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Condition: Very Fine Weight: 1.9 gr
Diameter: 19 mm

1137   Arab - Byzantine Coins, 7th - 13th Centuries Condition: Very Fine Weight: 4.4 gr
Diameter: 21 mm

1138   Cilician Armeria. Levon I (1198-1219) Denier ND (c. 1208) XF Details (Environmental
Damage) NGC, Sis mint, CCS-134, Bed-12. 0.86gm. + ARMENOR, crowned head facing /
+LEO REX, cross pattée. An extremely rare Armenian issue, of a particular type supposedly
absent from the auction record for two decades. Clearly struck in concordance with the
Antiochene rather than the Armenian standard, it has been supposed that this type was
produced by Levon in anticipation of his capture of Antioch, at which he had nearly
succeeded in 1203. Condition: Very Fine Weight: 0.9 gr Diameter: 16 mm

1139   Crusaders Coins Ae, Circa 1095 - 1271 AD, CRUSADERS. Antioch. Bohémond I ,
1098-1111. Follis. Nimbate bust of St. Peter facing, wearing tunic, raising his right hand in
benediction and holding cross with his left; in right field, Θ. Rev. Cross pommée, fleuronée
at base; in angles, B / H / M / T. Malloy 1. Metcalf 47. Porteous 14. Bohémond, the eldest
son of the Norman conqueror Robert Guiscard, was one of the leaders of the First Crusade
and the founder of the long-living Principality of Antiochia. His coinage is extremely rare
today, and the types are based on the official bullae which he used as Prince of Taranto in
1090. Condition: Very Fine Weight: 6.3 gr Diameter: 25 mm

1140   Crusaders Coins Ae, Circa 1095 - 1271 AD, Crusaders, Edessa. Baldwin II (Second
reign, 1108-1118). Æ Heavy Issue Condition: Very Fine Weight: 2.6 gr Diameter: 21 mm

1141   Crusaders Coins Ae, Circa 1095 - 1271 AD, CRUSADERS. Edessa. Baldwin II.
Second reign, 1108-1118.AE Follis Condition: Very Fine Weight: 2.4 gr Diameter: 19 mm
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1142   Crusaders Coins Ae, Circa 1095 - 1271 AD, CRUSADERS. Edessa. Baldwin II.
Second reign, 1108-1118.AE Follis Condition: Very Fine Weight: 2.8 gr Diameter: 22 mm

1143   Crusaders Coins Ae, Circa 1095 - 1271 AD, CRUSADERS. Edessa. Baldwin II.
Second reign, 1108-1118.AE Follis Condition: Very Fine Weight: 4.6 gr Diameter: 22 mm

1144   Crusaders Coins Ae, Circa 1095 - 1271 AD, CRUSADERS. Edessa. Baldwin II.
Second reign, 1108-1118.AE Follis Condition: Very Fine Weight: 4.8 gr Diameter: 23 mm

1145   Crusaders Coins Ae, Circa 1095 - 1271 AD, CRUSADERS. Edessa. Baldwin II.
Second reign, 1108-1118.AE Follis Condition: Very Fine Weight: 2.5 gr Diameter: 21 mm

1146   Crusaders Coins Ae, Circa 1095 - 1271 AD, CRUSADERS. Edessa. Baldwin II.
Second reign, 1108-1118.AE Follis Condition: Very Fine Weight: 3.2 gr Diameter: 22 mm

1147   Crusaders Coins Ae, Circa 1095 - 1271 AD, Anonymous Condition: Very Fine
Weight: 2.8 gr Diameter: 19 mm

1148   Crusaders Coins Ae, Circa 1095 - 1271 AD, Crusaders, Antioch. Tancred (Regent,
1101-03, 1104-12). Æ Follis Condition: Very Fine Weight: 2.8 gr Diameter: 18 mm
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1149   Crusaders Coins Ae, Circa 1095 - 1271 AD, CRUSADERS. Edessa. Baldwin II.
Second reign, 1108-1118.AE Follis Condition: Very Fine Weight: 4.4 gr Diameter: 24 mm

1150   Crusaders Coins Ae, Circa 1095 - 1271 AD, Crusaders, Antioch. Tancred (Regent,
1101-03, 1104-12). Æ Follis Condition: Very Fine Weight: 4.5 gr Diameter: 20 mm

1151   Crusaders Coins Ae, Circa 1095 - 1271 AD, CRUSADER COINS. Bohemond III or IV,
Æ, type B, �BOAMVNDVS, cross with annulets at ends of arms and pellets in angles, rev
�ANTIOCHIA, inverted crescent above six-pointed star, (M 464). Condition: Very Fine
Weight: 1.3 gr Diameter: 17 mm

1152   Crusaders Coins Ae, Circa 1095 - 1271 AD, Anonymous Condition: Very Fine
Weight: 2.8 gr Diameter: 22 mm

1153   Crusaders Coins AR, Circa 1095 - 1271 AD, CRUSADERS, Latin Kingdom of
Jerusalem. Anonymous. 12th century. BI Denier. + CRVI CIS (sic), cross pattée; triple pellet
stops / Patriarchal cross on pedestal; palms and stars flanking. Cf. Metcalf, Crusades 201
and p. 64; cf. A. J. Seltman, “Coins of the Crusaders,” NumCirc LXXIV.2 (February 1966), p.
32, fig. 3; cf. Schlumberger pl. XIX, 3; cf. CCS 47; cf. Porteous 60. Condition: Very Fine
Weight: 1.1 gr Diameter: 18 mm

1154   Crusaders Coins AR, Circa 1095 - 1271 AD, Condition: Very Fine Weight: 0.6 gr
Diameter: 14 mm

1155   Crusaders Coins AR, Circa 1095 - 1271 AD, British Coins, John (1199-1216), penny,
short cross, Rhuddlan, group II, class v, Henricus, crowned bust facing holding sceptre, rev.
hENRICVS ON RVLAN, short voided cross, quatrefoils in angles, wt. Condition: Very Fine
Weight: 1.4 gr Diameter: 19 mm
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1156   Crusaders Coins AR, Circa 1095 - 1271 AD, Bohemond III or IV, Denier, ‘helmet’
type, class B/C mule, �BOAMVNDVS, helmeted bust left, rev �ANTIOCHIA, cross with
crescent in second quarter, Condition: Very Fine Weight: 1.0gr Diameter: 18 mm

1157   Crusaders Coins AR, Circa 1095 - 1271 AD, Bohemond III or IV, Denier, ‘helmet’
type, class B/C mule, �BOAMVNDVS, helmeted bust left, rev �ANTIOCHIA, cross with
crescent in second quarter, Condition: Very Fine Weight: 0.9 gr Diameter: 17 mm

1158   Crusaders Coins AR, Circa 1095 - 1271 AD, Bohemond III or IV, Denier, ‘helmet’
type, class J, �BOAIIVIIDVS, helmeted bust left,dot in fields, rev �AIITIOC......, cross with
crescent in second quarter Condition: Very Fine Weight: 0.9 gr Diameter: 17 mm

1159   Crusaders Coins AR, Circa 1095 - 1271 AD, Bohemond III or IV, Denier, ‘helmet’
type, class B/C mule, �BOAMVNDVS, helmeted bust left, rev �ANTIOCHIA, cross with
crescent in second quarter, Condition: Very Fine Weight: 0.8 gr Diameter: 17 mm

1160   Crusaders Coins AR, Circa 1095 - 1271 AD, Bohemond III or IV, Denier, ‘helmet’
type, class B/C mule, �BOAMVNDVS, helmeted bust left, rev �ANTIOCHIA, cross with
crescent in second quarter, Condition: Very Fine Weight: 1.0 gr Diameter: 18 mm

1161   Crusaders Coins AR, Circa 1095 - 1271 AD, Bohemond III or IV, Denier, ‘helmet’
type, class B/C mule, �BOAMVNDVS, helmeted bust left, rev �ANTIOCHIA, cross with
crescent in second quarter, Condition: Very Fine Weight: 0.9 gr Diameter: 16 mm

1162   Medieval AR Silver Coins, Condition: Very Fine Weight: 5.6 gr Diameter: 26 mm
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1163   Medieval AR Silver Coins, Condition: Very Fine Weight: 19.6 gr Diameter: 39 mm

1164   Medieval AR Silver Coins, Condition: Very Fine Weight: 3.8 gr Diameter: 29 mm

1165   Medieval AR Silver Coins, Condition: Very Fine Weight: 5.7 gr Diameter: 29 mm

1166   ARMENIA, Cilician Armenia. Royal. Hetoum I. 1226-1270. AR Bilingual Tram (24mm,
3.00 g, 5h). Sis mint. Dated AH 637. King on horseback right, holding sceptre; cross at left,
crescent at right / Three line Arabic inscription; star in first line. AC 323 var. Condition: Very
Fine Weight: 2.7 gr Diameter: 24 mm

1167   COINS OF THE CRUSADER STATES AND SUCCESSORS ARMENIA. OSHIN,
1308-1320. Takvorin, overstruck with a dirham die of the Mamluk sultan an-Nasir
Muhammad. Condition: Very Fine Weight: 2.3 gr Diameter: 21 mm

1168   ARMENIA, Cilician Armenia, Ar Silver. 13th - 14th Century Armenia. Levon I (1187-
1219). AR Tram. Obv. King seated on lion throne. Rev. Heraldic lions flanking patriarchal
cross. CCA 249. Condition: Very Fine Weight: 3.0 gr Diameter: 21 mm

1169   ARMENIA, Cilician Armenia, Ar Silver. 13th - 14th Century Armenia. Levon I (1187-
1219). AR Half Tram. Obv. King seated on lion throne. Rev. Heraldic lions flanking
patriarchal cross. Condition: Very Fine Weight: 1.3 gr Diameter: 16 mm
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1170   ARMENIA, Cilician Armenia, Ar Silver. 13th - 14th Century Armenia, Hetoum I AR
Tram. AD 1226-1270. Hetoum and Queen Zabel standing facing, holding long cross / Lion
walking right, cross behind. Cf. CA 340; CCA 1133. Condition: Very Fine Weight: 2.7 gr
Diameter: 21 mm

1171   ARMENIA, Cilician Armenia, Ar Silver. 13th - 14th Century Armenia, Hetoum I AR
Tram. AD 1226-1270. Hetoum and Queen Zabel standing facing, holding long cross / Lion
walking right, cross behind. Cf. CA 340; CCA 1133. Condition: Very Fine Weight: 2.8 gr
Diameter: 22 mm

1172   ARMENIA, Cilician Armenia, Ar Silver. 13th - 14th Century Armenia, Hetoum I AR
Tram. AD 1226-1270. Hetoum and Queen Zabel standing facing, holding long cross / Lion
walking right, cross behind. Cf. CA 340; CCA 1133. Condition: Very Fine Weight: 2.9 gr
Diameter: 20 mm

1173   ARMENIA, Cilician Armenia, Ar Silver. 13th - 14th Century Armenia, Hetoum I AR
Half Tram. AD 1226-1270. Hetoum and Queen Zabel standing facing, holding long cross /
Lion walking right, cross behind. Condition: Very Fine Weight: 1.4 gr Diameter: 16 mm

1174   ARMENIA, Cilician Armenia. Royal . Oshin. 1308-1320. AR Tram. Coronation issue.
Oshin seated facing on throne decorated with lions, holding cross and lis, with feet resting
upon footstool; Armenian hi to left, manus Dei in benediction to right, pellets between legs /
Two lions rampant back-to-back, each with heads reverted; between, cross pattée set on
spear. Cf. AC 438; CCA 1845 var. Ascending the throne upon the assassination of his eldest
brother Hetoum II and nephew Levon III, Oshin saw his predecessors’ murders avenged, as
Oshin’s supporter, the Mongol Ilkan Oljeitu, ordered the execution of Bilarghu, the general
responsible for their deaths. Disappointed by the failure of his efforts to unite the Armenian
and Roman churches, Oshin chose to pursue a middle ground in order to avoid further
religious controversy. Plagued by the always-threatening Mamluk invasions, especially
toward the latter part of Oshin’s reign, the Armenian armies were finally defeated by their
southern invaders near the port of Ayas just after Oshin’s death. Condition: Very Fine
Weight: 2.9 gr Diameter: 23 mm

1175   ARMENIA, Cilician Armenia, Ar Silver. 13th - 14th Century Armenia, Cilician Armenia.
Levon III AR Takvorin. AD 1301-1307. King on horseback riding right / Lion walking right. AC
425var; CCA 1750. Condition: Very Fine Weight: 2.8 gr Diameter: 22 mm
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1176   ARMENIA, Cilician Armenia, Ar Silver. 13th - 14th Century Armenia, Cilician Armenia.
Levon III AR Takvorin. AD 1301-1307. King on horseback riding right / Lion walking right. AC
425var; CCA 1750. Condition: Very Fine Weight: 2.5 gr Diameter: 20 mm

1177   ARMENIA, Cilician Armenia, Ar Silver. 13th - 14th Century Armenia, Cilician Armenia.
Levon III AR Takvorin. AD 1301-1307. King on horseback riding right / Lion walking right. AC
425var; CCA 1750. Condition: Very Fine Weight: 2.1 gr Diameter: 18 mm

1178   ARMENIA, Cilician Armenia, Ar Silver. 13th - 14th Century Cilician Armenia, Oshin
(1308-1320). AR Takvorin. Sis mint. Oshin on horseback riding r., head facing, holding lis-
tipped sceptre. R/ Lion advancing r.; long cross behind. CCA 1886. Condition: Very Fine
Weight: 2.4 gr Diameter: 20 mm

1179   ARMENIA, Cilician Armenia, Ar Silver. 13th - 14th Century Cilician Armenia, Oshin
(1308-1320). AR Takvorin. Sis mint. Oshin on horseback riding r., head facing, holding lis-
tipped sceptre. R/ Lion advancing r.; long cross behind. CCA 1886. Condition: Very Fine
Weight: 2.1 gr Diameter: 20 mm

1180   ARMENIA, Cilician Armenia, Ar Silver. 13th - 14th Century ARMENIA. Hetoum II
(1289-1293, 1295-1296 & 1301-1303/5). Obol. Obv: Crowned facing bust. Rev: Lang cross
with two bars; moon in second quadrant and star in third; clockwise legend. AC type 396.
Condition: Very Fine Weight: 0.7 gr Diameter: 15 mm

1181   ARMENIA, Cilician Armenia, Ar Silver Obol. 13th - 14th Century Condition: Very Fine
Weight: 0.6 gr Diameter: 14 mm

1182   ARMENIA, Cilician Armenia, Ar Silver Obol. 13th - 14th Century Condition: Very Fine
Weight: 0.6 gr Diameter: 13 mm
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1183   ARMENIA, Cilician Armenia, Ar Silver Takvorin. 13th - 14th Century Condition: Very
Fine Weight: 1.5 gr Diameter: 20 mm

1184   ARMENIA, Cilician Armenia, Ar Silver Takvorin. 13th - 14th Century Condition: Very
Fine Weight: 1.7 gr Diameter: 21 mm

1185   ARMENIA, Cilician Armenia, Ae. 13th - 14th Century ARMENIA. Toros II (1144-1168).
Ae Pogh Obv: Cross. Rev: Gate. Cf. AC 247. Condition: Very Fine Weight: 1.3 gr Diameter:
18 mm

1186   ARMENIA, Cilician Armenia, Ae. 13th - 14th Century ARMENIA. Toros II (1144-1168).
Ae Pogh Obv: Cross. Rev: Gate. Cf. AC 247. Condition: Very Fine Weight: 2.9 gr Diameter:
22 mm

1187   ARMENIA, Cilician Armenia, Ae. 13th - 14th Century ARMENIA, Cilician Armenia.
Baronial. Roupen I, 1080-1095. Pogh Condition: Very Fine Weight: 2.3 gr Diameter: 20 mm

1188   ARMENIA, Cilician Armenia, Ae. 13th - 14th Century ARMENIA, Cilician Armenia.
Baronial. Roupen I, 1080-1095. Pogh Condition: Very Fine Weight: 2.8 gr Diameter: 21 mm

1189   ARMENIA, Cilician Armenia, Ae. 13th - 14th Century ARMENIA, Cilician Armenia.
Baronial. Levon II, 1187-1198. Pogh. Levon II on horse riding left. Rev. Cross pattée, with
ends terminating in annulets and crescent in each angle. ACV 252. CCA 4 var. Condition:
Very Fine Weight: 4.8 gr Diameter: 23 mm
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1190   ARMENIA, Cilician Armenia, Ae. 13th - 14th Century ARMENIA, Cilician Armenia.
Royal. Gosdantin I, 1298-1299, Sis. Gosdantianos king Gosdantin I standing facing,
crowned and wearing royal vestments, in his right hand holding sword, cross in his left. Rev.
Struck in the city of Sis Cross with central rays. ACV 417. Cf. CCA 1729. Condition: Very
Fine Weight: 2.9 gr Diameter: 20 mm

1191   ARMENIA, Cilician Armenia, Ae. 13th - 14th Century Very RARE Arabic Overstrike !
Condition: Very Fine Weight: 3.4 gr Diameter: 20 mm

1192   ARMENIA, Cilician Armenia, Ae. 13th - 14th Century Levon IV (1320-1342). Ae
Pogh. Sis. Condition: Very Fine Weight: 2.3 gr Diameter: 22 mm

1193   ARMENIA, Cilician Armenia, Ae. 13th - 14th Century Levon Tank Condition: Very
Fine Weight: 7.7 gr Diameter: 28 mm

1194   ARMENIA, Cilician Armenia, Ae. 13th - 14th Century Levon Tank Condition: Very
Fine Weight: 7.4 gr Diameter: 28 mm

1195   ARMENIA, Cilician Armenia, Ae. 13th - 14th Century Levon Tank Condition: Very
Fine Weight: 8.7 gr Diameter: 29 mm

1196   ARMENIA, Cilician Armenia, Ae. 13th - 14th Century Hetoum TANK Condition: Very
Fine Weight: 7.1 gr Diameter: 27 mm
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1197   ARMENIA, Cilician Armenia, Ae. 13th - 14th Century Interesting Hetoum Flan
Condition: Very Fine Weight: 2.7 gr Diameter: 19 mm

1198   ARMENIA, Cilician Armenia, Ae. 13th - 14th Century Condition: Very Fine Weight:
5.2 gr Diameter: 24 mm

1199   ARMENIA, Cilician Armenia, Ae. 13th - 14th Century Condition: Very Fine Weight:
4.5 gr Diameter: 19 mm

1200   ARMENIA, Cilician Armenia, Ae. 13th - 14th Century Condition: Very Fine Weight:
2.2 gr Diameter: 19 mm

1201   Islamic Coins, Ae Artuqids of Mardin. Urtuk Arslan (597-637 AH = 1201-1239 AD).
AE Dirhem 611 AH SS 40. Condition: Very Fine Weight: 6.8 gr Diameter: 25 mm

1202   Islamic Coins, PB Lead Seal Condition: Very Fine Weight: 5.2 gr Diameter: 26 mm

1203   Islamic Coins, PB Lead Seal Artuqids of Mardin, Nasir al-Din Artuq Arslan Æ Dirham.
AH 606/AD 1209. Male figure, holding cup and dagger, seated side-saddle on leopard
advancing left; name and titles of Artuq Arslan around / Name and title of the Calip al-
Mustansir in three lines; date flanking, name and titles of Ayyubid overlord al-Kamil
Muhammad around. S/S 39; Album 1830.3. Condition: Very Fine Weight: 10.1 gr Diameter:
30 mm
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1204   Islamic Coins, Ae ISLAMIC, Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin).
Nasir al-Din Artuq Arslan, AH 597-637 / AD 1200-1239. Dirham, Mardin, AH 599 = AD 1203.
Crowned Centaur-archer running to right, stretching bow whose arrow is aimed at the wide-
open jaws of dragon emerging from Centaur's tail; around, 'bi-Mardin sanah tis' wa tis'in wa
khamsa-mi'a' in Kufic. Rev. Legend in ornamental Kufic in four lines, 'al-Nasir li-din Allah
Amir / al-Mu'minin al-Malik / al-'Adil Abu Bakr / Malik Diyarbakr Nas'; Legend continues in
Kufic around, 'sir al-Din / Artuq Ar-/slan / bin Ayyub'. Spengler & Sayles 38.2. Condition:
Very Fine Weight: 7.1 gr Diameter: 26 mm

1205   Islamic Coins, Ae Danishmendids, Dhu'l-Qarnayn (at Malatya 547-557h), copper
dirham, without mint or date, head r. with Greek inscription around, rev. Arabic legend in
centre circle, Greek inscription around (Album 1240), Condition: Very Fine Weight: 5.8 gr
Diameter: 25 mm

1206   Islamic Coins, Ae Artuqids of Mardin, Husam al-Din Yuluq Arslan Æ Dirham. AH 580-
597/AD 1184-1200. Small draped bust facing, wearing Sasanian-style crown, and large
Roman-style, diademed male head left / Name and titles of the Ayyubid overlord al-Nasir
Salah al-Din Yusuf I (Saladin) in four lines and in margins. S/S 34; Album 1829.2. Condition:
Very Fine Weight: 14.1 gr Diameter: 32 mm

1207   Islamic Coins, Ae DANISHMENDID: Malik Muhammad, 1134-1142, AE dirham, NM,
ND, A-1238, name of ruler and religious texts in Greek, Condition: Very Fine Weight: 4.8 gr
Diameter: 28 mm

1208   Islamic Coins, Ae DANISHMENDID: Malik Muhammad, 1134-1142, AE dirham, NM,
ND, A-1238, name of ruler and religious texts in Greek, Condition: Very Fine Weight: 6.0 gr
Diameter: 26 mm

1209   Islamic Coins, Ae Artuqids of Amid & Kayfa. Fakhr al-Din Qara Arslan (539-570 AH =
1144-1174 AD). AE Dirham. Obv. Facing bust of Christ (Christ Pantokrator), showing the
book of Gospels in his left Hand. Rev. Arabic inscription. Album 1820.1. SS Type 1.
Condition: Very Fine Weight: 2.6 gr Diameter: 21 mm

1210   Islamic Coins, Ae Condition: Very Fine Weight: 2.4 gr Diameter: 23 mm
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1211   Islamic Coins, Ae Condition: Very Fine Weight: 1.1 gr Diameter: 16 mm

1212   Islamic Coins, Ae Condition: Very Fine Weight: 2.6 gr Diameter: 22 mm

1213   Islamic Coins, Ae Condition: Very Fine Weight: 3.7 gr Diameter: 23 mm

1214   Islamic Coins, Ar Silver Coins Condition: Very Fine Weight: 2.9 gr Diameter: 23 mm

1215   Islamic Coins, Ar Silver Coins Condition: Very Fine Weight: 2.8 gr Diameter: 22 mm

1216   Islamic Coins, Ar Silver Coins Condition: Very Fine Weight: 1.3 gr Diameter: 12 mm

1217   Islamic Coins, Ae Coins Ottoman Empire, Manghir Condition: Very Fine Weight: 2.9
gr Diameter: 18 mm
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1218   Islamic Coins, Ae Coins Condition: Very Fine Weight: 2.9 gr Diameter: 20 mm

1219   Islamic Coins, Ar Silver Coins Rum Seljuks. Kayka'us II, 1st sole rule (643 - 647 H. /
1245 - 1249). Dirham (silver). 610 H. Siwas. Obv: Shahadah, naming of the caliph al-
Musta'sim billah in a square; outside year. Rev: title and name in square; outside mint.
Izmirlier 522. Condition: Very Fine Weight: 2.5 gr Diameter: 22 mm

1220   Islamic Coins, Ae Coins Condition: Very Fine Weight: 1.2 gr Diameter: 15 mm

1221   Islamic Coins, Ae Coins Condition: Very Fine Weight: 2.8 gr Diameter: 19 mm

1222   Islamic Coins, Ae Coins Condition: Very Fine Weight: 1.0 gr Diameter: 18 mm

1223   Islamic Coins, Ae Coins Condition: Very Fine Weight: 1.0 gr Diameter: 15 mm

1224   Islamic Coins, Ae Coins Condition: Very Fine Weight: 2.7 gr Diameter: 14 mm
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1225   Islamic Coins, Ae Coins Condition: Very Fine Weight: 4.6 gr Diameter: 23 mm

1226   Islamic Coins, Ae Coins Condition: Very Fine Weight: 4.4 gr Diameter: 23 mm

1227   Islamic Coins, Ae Coins Condition: Very Fine Weight: 4.0 gr Diameter: 22 mm

1228   Sasanids Ar Silver Coins, Condition: Very Fine Weight: 3.0 gr Diameter: 22 mm

1229   Sasanids Ar Silver Coins, Condition: Very Fine Weight: 2.4 gr Diameter: 25 mm

1230   Sasanids Ar Silver Coins, Condition: Very Fine Weight: 3.1 gr Diameter: 21 mm

1231   Byzantine Solid Gold Bracelet, 7th - 13th Centuries Condition: Very Fine Weight: 11.1
gr Diameter: 64 mm
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1232   Very interesting Solid Gold Plated Mask , Condition: Very Fine Weight: 12.7 gr
Diameter: 35 mm

1233   Ancient Roman Gold Carnelian Cameo ring with a bust Roman, 1st century AD -
Europe Condition: Very Fine Weight: 3.7 gr Diameter: 21 mm

1234   Very Large Bronze Ring With a nice stone on it ! Condition: Very Fine Weight: 21.7 gr
Diameter: 29 mm

1235   Ancient Silver Coin , Ar Condition: Very Fine Weight: 1.9 gr Diameter: 23 mm

1236   Ancient Roman Head Statue of a Venus, Ae Condition: Very Fine Weight: 50+ gr
Diameter: 32 mm

1237   Ancient Roman Applique, 1st century AD Condition: Very Fine Weight: 28.7 gr
Diameter: 26 mm
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1238   Ancient Roman Applique, 1st century AD Condition: Very Fine Weight: 13.7 gr
Diameter: 22 mm

1239   Ancient Lead idol ! Condition: Very Fine Weight: 7.9 gr Diameter: 33 mm

1240   Ancient Silver Idol , Probably Zeus, Condition: Very Fine Weight: 4.9 gr Diameter: 40
mm

1241   Ancient Silver Idol , Probably Zeus, Condition: Very Fine Weight: 2.1 gr Diameter: 42
mm

1242   Ancient Silver Idol , Probably Zeus, Condition: Very Fine Weight: 2.0 gr Diameter: 29
mm
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1243   Ancient Silver Idol , Probably Zeus, Condition: Very Fine Weight: 3.2 gr Diameter: 23
mm

1244   Ancient Roman Silver Ring Bezel , AR Condition: Very Fine Weight: 1.9 gr Diameter:
16 mm

1245   Ancient Roman Silver Coins, Ar Condition: Very Fine Weight: 9.1 gr Diameter: 28 mm

1246   Ancient Silver Fibula, Ar Condition: Very Fine Weight: 10.9 gr Diameter: 22 mm

1247   Ancient Silver Earring , AR Condition: Very Fine Weight: 1.8 gr Diameter: 23 mm
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1248   Ancient Roman Silver Legion Turtle Pendant, c. 1st-2nd century AD. Condition: Very
Fine Weight: 2.3 gr Diameter: 30 mm

1249   Ancient Roman Silver Legion Decorated Bull Head Pendant, c. 1st-2nd century AD.
Condition: Very Fine Weight: 6.1 gr Diameter: 20 mm

1250   Ancient Roman Silver Legion Lion Head Needle Head, c. 1st-2nd century AD.
Condition: Very Fine Weight: 2.7 gr Diameter: 11 mm

1251   Ancient Roman Silver Legion Eagle Pendant, c. 1st-2nd century AD. Condition: Very
Fine Weight: 2.6 gr Diameter: 16 mm

1252   Ancient Roman Silver Legion Eagle Pendant, c. 1st-2nd century AD. Condition: Very
Fine Weight: 1.0 gr Diameter: 13 mm
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1253   Ancient Roman Silver Legion Eagle Pendant, c. 1st-2nd century AD. Condition: Very
Fine Weight: 1.9 gr Diameter: 20 mm

1254   Ancient Roman Bronze Legion Eagle Statue, c. 1st-2nd century AD. Condition: Very
Fine Weight: 43.1 gr Diameter: 44 mm

1255   Ancient Roman Bronze Legion Mause Statue, c. 1st-2nd century AD. Condition: Very
Fine Weight: 10.2 gr Diameter: 29 mm

1256   Ancient Roman Bronze Ram Statue, c. 1st-2nd century AD. Condition: Very Fine
Weight: 17.0 gr Diameter: 26 mm

1257   Ancient Roman Bronze Lion Statue, c. 1st-2nd century AD. Condition: Very Fine
Weight: 15.7 gr Diameter: 24 mm

1258   Ancient Roman Bronze Lion Head Statue, c. 1st-2nd century AD. Condition: Very
Fine Weight: 27.1 gr Diameter: 21 mm
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1259   Ancient Roman Bronze Bull Statue, c. 1st-2nd century AD. Condition: Very Fine
Weight: 49.2 gr Diameter: 47 mm

1260   Ancient Roman Bronze Bull Statue, c. 1st-2nd century AD. Condition: Very Fine
Weight: 29.6 gr Diameter: 42 mm

1261   Ancient Roman Bronze Bull Head Statue, c. 1st-2nd century AD. Condition: Very
Fine Weight: 17.9 gr Diameter: 19 mm

1262   Ancient Roman Legion Sword Pendant , Circa 1st - 2nd century A.D, Condition: Very
Fine Weight: 7.5 gr Diameter: 34 mm

1263   Ancient Roman Legion Foot Pendant , Circa 1st - 2nd century A.D, Condition: Very
Fine Weight: 2.6 gr Diameter: 23 mm

1264   Ancient Roman Legion Hand Pendant , Circa 1st - 2nd century A.D, Condition: Very
Fine Weight: 2.6 gr Diameter: 21 mm
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1265   Ancient Bead , Circa 1st - 2nd century A.D, Condition: Very Fine Weight: 4.7 gr
Diameter: 21 mm

1266   Ancient Lead Plaque Condition: Very Fine Weight: 6.5 gr Diameter: 42 mm

1267   Ancient Roman Beautiful Glass inlaid and gold plated Pendant , Circa 1st - 2nd
century A.D, Condition: Very Fine Weight: 24.0 gr Diameter: 54 mm

1268   Ancient Decorated Bronze Buckle , Circa 1st - 2nd century A.D, Condition: Very Fine
Weight: 6.1 gr Diameter: 30 mm

1269   Ancient Decorated Bronze Buckle , Circa 1st - 2nd century A.D, Condition: Very Fine
Weight: 10.0 gr Diameter: 33 mm

1270   Ancient Byzantine Bronze Bread Stamp, Condition: Very Fine Weight: 50+ gr
Diameter: 92.2 mm

1271   Ancient Bronze Stamp Seal depicting a stag, Condition: Very Fine Weight: 13.9 gr
Diameter: 20 mm
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1272   Ancient Bronze Stamp Seal depicting a bear and Lion, Condition: Very Fine Weight:
13.2 gr Diameter: 26 mm

1273   Ancient Byzantine Bronze very interesting both sided stamp seal Condition: Very
Fine Weight: 6.8 gr Diameter: 27 mm

1274   Ancient Byzantine Bronze very interesting stamp seal Condition: Very Fine Weight:
6.1 gr Diameter: 19 mm

1275   Ancient Islamic Bronze stamp seal Condition: Very Fine Weight: 4.2 gr Diameter: 22
mm

1276   Ancient Byzantine Bronze very interesting inscribed fragment Condition: Very Fine
Weight: 3.5 gr Diameter: 26 mm

1277   Ancient Roman Bronze Door Key Condition: Very Fine Weight: 7.4gr Diameter: 34
mm
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1278   Ancient Roman Bronze Door Key Condition: Very Fine Weight: 7.4 gr Diameter: 35
mm

1279   Ancienr Bronze Object , Condition: Very Fine Weight: 3.6 gr Diameter: 57 mm

1280   Ancienr Bronze Object , Condition: Very Fine Weight: 7.6 gr Diameter: 26 mm

1281   Ancienr Bronze Object , Condition: Very Fine Weight: 4.5 gr Diameter: 21 mm

1282   Ancienr Bronze Object , Condition: Very Fine Weight: 7.5 gr Diameter: 19 mm
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1283   Byzantne Cross Fragment, Condition: Very Fine Weight: 5.0 gr Diameter: 24 mm

1284   Ancient Silver Fligree objects Condition: Very Fine Weight: 2.5 gr Diameter: 35 mm

1285   Ancient Silver Fligree objects Condition: Very Fine Weight: 1.8 gr Diameter: 17 mm

1286   Ancient Zoomorphic Bronze Fibula Condition: Very Fine Weight: 20.8 gr Diameter: 51
mm

1287   Ancient Bronze Fibula Condition: Very Fine Weight: 10.3 gr Diameter: 34 mm

1288   Ancient Bronze Fibula Condition: Very Fine Weight: 8.9 gr Diameter: 31 mm
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1289   Ancient Bronze Fibula Condition: Very Fine Weight: 4.5 gr Diameter: 40 mm

1290   Ancient Zoomorphic Pendant, Condition: Very Fine Weight: 10.2 gr Diameter: 32 mm

1291   Ancient Roman Bronze Objects Condition: Very Fine Weight: 15.3 gr Diameter: 43
mm

1292   Ancient Roman Bronze Objects Condition: Very Fine Weight: 21.3 gr Diameter: 60
mm

1293   Ancient Roman Bronze Objects Condition: Very Fine Weight: 12.9 gr Diameter: 43
mm

1294   Ancient Roman Bronze Objects Condition: Very Fine Weight: 10.4 gr Diameter: 42
mm
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1295   Ancient Roman Legion Ring Symbolize 10th. Legion , X on bezel. Condition: Very
Fine Weight: 3.8 gr Diameter: 20 mm

1296   Ancient Roman Bronze fragment Condition: Very Fine Weight: 6.4 gr Diameter: 27
mm

1297   Ancient Roman Bronze Spike ! Condition: Very Fine Weight: 5.3 gr Diameter: 50 mm

1298   Ancient Zoomorphic Fibula, Condition: Very Fine Weight: 17.6 gr Diameter: 42 mm

1299   Byzantine Crosses, Ae. Condition: Very Fine Weight: 50+ gr Diameter: 62 mm

1300   Byzantine Crosses, Ae. Condition: Very Fine Weight: 9.5 gr Diameter: 51 mm
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1301   Byzantine Crosses, Ae. Condition: Very Fine Weight: 10.9 gr Diameter: 51 mm

1302   Byzantine Crosses, Gilted. Condition: Very Fine Weight: 5.2 gr Diameter: 32 mm

1303   Byzantine Bronze Weights, Ae Condition: Very Fine Weight: 50+ gr Diameter: 28 mm

1304   Byzantine Bronze Weights, Ae Condition: Very Fine Weight: 27.4 gr Diameter: 26 mm

1305   Byzantine Bronze Weights, Ae Condition: Very Fine Weight: 26.4 gr Diameter: 25 mm

1306   Ancient Roman Bronze Ring, Ae Condition: Very Fine Weight: 4.8 gr Diameter: 19
mm

1307   Ancient Roman Bronze Ring, Ae Condition: Very Fine Weight: 3.3 gr Diameter: 17
mm
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1308   Ancient Roman Bronze Ring, Ae Condition: Very Fine Weight: 3.6 gr Diameter: 20
mm

1309   Ancient Roman Bronze Ring, Ae Condition: Very Fine Weight: 6.6 gr Diameter: 22
mm

1310   Ancient Roman Bronze Ring, Ae Condition: Very Fine Weight: 1.6 gr Diameter: 17
mm

1311   Ancient Roman Silver Ring, Ae Condition: Very Fine Weight: 4.6 gr Diameter: 24 mm

1312   Ancient Roman Silver Ring, Ae Condition: Very Fine Weight: 5.7 gr Diameter: 25 mm

1313   Ancient Roman Decorated Silver Archers Ring, Ae Condition: Very Fine Weight: 9.2
gr Diameter: 26 mm

1314   Ancient Roman Silver Ring, Ae Condition: Very Fine Weight: 4.3 gr Diameter: 22 mm
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1315   Ancient Roman Silver Ring, Ae Condition: Very Fine Weight: 5.8 gr Diameter: 26 mm

1316   Ancient Roman Silver Ring, Ae Condition: Very Fine Weight: 5.2 gr Diameter: 27 mm

1317   Ancient Roman Silver Ring, Ae Condition: Very Fine Weight: 2.2 gr Diameter: 19 mm

1318   Ancient Roman Bronze Ring, Ae Condition: Very Fine Weight: 1.9 gr Diameter: 17
mm

1319   Ancient Roman Bronze Ring, Ae Condition: Very Fine Weight: 5.8 gr Diameter: 21
mm

1320   Ancient Roman Bronze Ring, Ae Condition: Very Fine Weight: 3.8 gr Diameter: 24
mm
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1321   Ancient Roman Bronze Ring, Ae Condition: Very Fine Weight: 2.4 gr Diameter: 21
mm

1322   Ancient Roman Bronze Ring, Ae Condition: Very Fine Weight: 2.5 gr Diameter: 22
mm

1323   Ancient Roman Bronze Ring, Ae Condition: Very Fine Weight: 4.5 gr Diameter: 26
mm

1324   Ancient Roman Bronze Ring, Ae Condition: Very Fine Weight: 9.3 gr Diameter: 26
mm

1325   Ancient Roman Bronze Ring, Ae Condition: Very Fine Weight: 10.0 gr Diameter: 25
mm

1326   Ancient Roman Bronze Ring, Ae Condition: Very Fine Weight: 2.8 gr Diameter: 19
mm
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1327   Ancient Roman Bronze Ring, Ae Condition: Very Fine Weight: 1.7 gr Diameter: 16
mm

1328   Ancient Roman Bronze Ring, Ae Condition: Very Fine Weight: 3.1 gr Diameter: 20
mm

1329   Ancient Roman Bronze Ring, Ae Condition: Very Fine Weight: 4.1 gr Diameter: 21
mm

1330   Ancient Roman Bronze Ring, Ae Condition: Very Fine Weight: 6.2 gr Diameter: 25
mm

1331   Ancient Roman Bronze Ring, Ae Condition: Very Fine Weight: 1.0 gr Diameter: 20
mm

1332   Ancient Roman Bronze Ring, Ae Condition: Very Fine Weight: 5.0 gr Diameter: 20
mm

1333   Ancient Roman Bronze Ring, Ae Condition: Very Fine Weight: 6.0 gr Diameter: 23
mm
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1334   Ancient Bronze Plague with arabic inscription, Ae Condition: Very Fine Weight: 4.6 gr
Diameter: 20 mm

1335   Ancient Arrow Heads, Ae. Condition: Very Fine Weight: 10.2 gr Diameter: 58 mm

1336   Ancient Arrow Heads, Ae. Condition: Very Fine Weight: 6.0 gr Diameter: 58 mm

1337   Ancient Arrow Heads, Ae. Condition: Very Fine Weight: 4.6 gr Diameter: 41 mm

1338   Ancient Arrow Heads, Ae. Condition: Very Fine Weight: 4.3 gr Diameter: 33 mm
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1339   Ancient Arrow Heads, Ae. Condition: Very Fine Weight: 4.0 gr Diameter: 32 mm

1340   Ancient Lead Object Condition: Very Fine Weight: 13.7 gr Diameter: 39 mm
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